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14., 15. un 16. aprīlī dalīto atkritumu 
vākšanas laukumā Paula Lejiņa ielā 6 
Jelgavas iedzīvotājus aicina bez maksas 
nodot nolietotās automašīnu riepas.

Lieldienas pilsētā šogad svinēsim visas 
dienas garumā. Dienas pirmajā pusē 
notiks tradicionālā Lieldienu pastaiga 
pils parkā, bet pēcpusdienā  Dzīvesziņas 
un arodu sētā Vecpilsētas ielā svinēšana 
turpināsies latviskās tradīcijās. Savukārt 
pirmdien tiekamies «Lediņos»!

Šogad pašvaldības budžetā konkursam 
piešķirtais finansējums ir 40 000 eiro.
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SEKO SAVAI PILSĒTAI

Gadalaiku ritums nav kaut kas pats par sevi saprotams, tā ir dāvana, 
kas mums sniegta, lai varam pārdomāt padarīto un atkal palūkoties 
sevī – ko turpināt, ko sākt no jauna, kā sakopt savu garīgo sētu. Ne-
atkarīgi no tā, kā mēs katrs svinam šos svētkus, Lieldienās sagaidām 
jaunu sākumu un mieru. Dzīvojot šodienas pasaules notikumu centrā, 
vārdi «miers» un «neatkarība» ieguvuši vēl svarīgāku nozīmi. Šobrīd 
mēs vispatiesāk izjūtam, cik dzīve un dzīvība ir trausla.

Novēlu mums  apzināties dzīves vērtību. Būt iejūtīgākiem, 
saprotošākiem un atbalstošākiem citam pret citu. 

Lai līdzcilvēki ir mūsu iedvesma un lai saticība vieno labos 
darbos, bet daba apdāvina ar svaigu enerģiju, kas palīdz 

īstenot visas gaišās domas!  
Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētājs

Andris Rāviņš

Cienījamie jelgavnieki!

 Ritma Gaidamoviča

Jelgavā šogad darbu sāks vēl divi 
jauniešu centri, kur jaunieši vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem varēs saturīgi 
pavadīt brīvo laiku, apgūt jaunas 
prasmes, rīkot pasākumus. Viens no 
tiem atradīsies Loka maģistrālē 25, 
kur noslēgumam tuvojas būvniecības 
darbi, bet otrs – Pasta ielā 44, kur re­
monts jau pabeigts un tiek iekārtotas 
telpas. 

Viena no pašvaldības autonomajām funk-
cijām ir darbs ar jaunatni, uzlabojot jauniešu 
dzīves kvalitāti, radot atbalstošu vidi, veicinot 
jauniešu iniciatīvas, līdzdalību lēmumu pie-
ņemšanā un sabiedriskajā dzīvē. Turpinot 
mērķtiecīgi uzlabot pilsētas jauniešu dzīves 
kvalitāti un iespējas, šobrīd tiek veidoti divi 
centri, kuros pilsētas jaunieši varēs sevi pilnvei-
dot un attīstīt, kā arī saturīgi pavadīt laiku un 
apgūt jaunas prasmes. Plānots, ka centri strā-
dās arī vakaros un būs atvērti arī sestdienās.    

Jauniešu centros akcents tiks likts uz satu-

Jelgavā – trīs jauniešu centri

rīgi pavadītu brīvo laiku, pašvērtējuma attīs-
tīšanu, dažādu praktisku iemaņu apgūšanu, 
jauniešu iesaisti brīvprātīgajā darbā, kā arī 
koordinētu sadarbību ar Jelgavas jaunatnes 
nevalstiskajām organizācijām. 

Loka maģistrālē centrs top, realizējot 
projektu «Sociālajam riskam pakļauto bērnu 
un jauniešu integrācija Jelgavas un Šauļu 
pašvaldībās (Risk Children)», kas paredz 
izbūvēt un aprīkot jauniešu centru. Viens no 
tā darbības virzieniem būs koordinēts darbs ar 
jauniešiem no sociālā riska grupām ar mērķi 
veicināt jauniešu dzīves kvalitātes uzlaboša-
nos. Tādā veidā ar dažādām aktivitātēm tiks 
sekmēta jauniešu pašiniciatīva, līdzdalība 
lēmumu pieņemšanā un aktīva viņu iesaiste 
sabiedriskajā dzīvē. 

Būvdarbus Loka maģistrālē 25 plānots 
pabeigt šomēnes. Ēkai ir pārbūvēts jumts, 
nosiltināta fasāde, izbūvēts pacēlājs, labiekār-
tota apkārtējā teritorija. Šobrīd notiek pēdējie 
iekšdarbi. «Ēkas pirmajā stāvā ir izveidota 
darbnīca, kas tiks aprīkota ar dažādiem ins-
trumentiem, lai jaunieši varētu apgūt iemaņas, 
piemēram, kokapstrādē. 2. stāvā atradīsies 

virtuve un sporta zona, kā arī zāle dažādiem 
pasākumiem, bet 3. stāvā – podkāstu studija un 
brīvā laika zona, kur mācīties, spēlēt galda spē-
les un darīt citas saturīgas lietas,» ideju ieskicē 
Sabiedriskā centra jaunatnes lietu speciālists 
Oskars Šulcs, piebilstot, ka šobrīd vēl turpinās 
iepirkumi par mēbelēm un telpu aprīkojumu. 

Kosmētiskais remonts ir pabeigts arī topo-
šajā jauniešu centrā Pasta ielā 44, un notiek 
iepirkumi par mēbeļu un aprīkojuma piegādi 
tam. Šajā centrā būs sarunu telpa, mūzikas 
studija, trenažieru telpa, telpa kino vakariem 
un citiem pasākumiem.

Jau noslēdzas konkurss par vakancēm abos 
jauniešu centros, un tur ar jauniešiem strādās 
divi jaunatnes lietu speciālisti un pieci jaunat-
nes darbinieki. Savukārt «Facebook» grupā 
«Jelgavas jauniešiem» turpinās pieteikšanās 
jauniešu iniciatīvas grupai, kurā varēs izteikt 
savas idejas, ko jaunieši vēlas realizēt centros 
un kādus pasākumus īstenot. 

Jāpiebilst, ka darbu turpina arī Jelgavas 
jauniešu centrs Skolotāju ielā 8. Vairāk par 
tā aktivitātēm var uzzināt «Facebook» lapā 
«Jelgavas jauniešiem». 

• Loka maģistrālē 25
• Pasta ielā 44
• Skolotāju ielā 8
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 Ritma Gaidamoviča

Pašvaldības iestāde «Pilsēt­
saimniecība» līdz 1. oktobrim 
pieņem pieteikumus pašval­
dības līdzfinansētajā daudz­
dzīvokļu namu pagalmu lab­
iekārtošanas programmā. 
Tajā dzīvokļu īpašnieki, lai 
labiekārtotu mājai piegulošo 
teritoriju, no pašvaldības var 
saņemt līdz pat 80 procentu 
līdzfinansējumu projekta 
realizācijai. Pieejamais at­
balsts šogad – 100 000 eiro.

Pagalmu labiekārtošanas pro­
gramma Jelgavā tiek īstenota jau 
kopš 2015. gada, un līdz šim ar pašval-
dības atbalstu realizēti 43 projekti – 
izbūvēti slēgti atkritumu konteineru 
laukumi, stāvlaukumi, ietves, rotaļu 
laukumi, sakārtoti iebraucamie ceļi 
un realizēti citi projekti. 

«Pilsētsaimniecības» vadītājs Māris 
Mielavs gan atzīst, ka tiek gaidīta 

Var iesniegt projektus pagalmu 
labiekārtošanas programmā

lielāka iedzīvotāju aktivitāte. Pašval-
dība šim mērķim beidzamos gadus 
budžetā paredz no 100 līdz 130 tūk-
stošiem eiro gadā, taču visa nauda 
netiek apgūta. «Jāatzīst, ka izpratne 
par to, ka iedzīvotājiem pašiem ir 
jārūpējas par savu māju kopumā un 
arī tai piegulošo pagalmu, veidojas. 
Tāpat dzīvokļu īpašnieki ir zinošāki 
par pagalmu programmu un iespēju 
saņemt pašvaldības līdzfinansējumu, 
lai uzlabotu apkārtējo vidi. Ir pagalmi, 
kur ar pašvaldības finansiālu atbalstu 
vairāku gadu laikā ir realizēti pat 
divi trīs projekti,» stāsta M.Mielavs, 
norādot, ka pērn vairāku projektu 
realizāciju apturēja strauji pieaugušās 
būvmateriālu izmaksas, taču viņš cer, 
ka šīs idejas tiks īstenotas šogad. «Pats 
svarīgākais ir dzīvokļu īpašniekiem 
sākt savā starpā diskutēt, pārrunāt, 
kādus uzlabojumus viņi pagalmā vēlē-
tos un cik gatavi ir paši iesaistīties. Vai 
tas būtu sakārtots iebraucamais ceļš, 
vai tās būtu labiekārtotas stāvvietas, 
nobruģēts celiņš, vai soliņi pie mājas. 

Ar šīm iecerēm būtu jāvēršas pie mā-
jas vecākā vai apsaimniekotāja, kas 
palīdzēs komunikācijā ar pašvaldību, 
lai pretendētu uz pašvaldības finan-
sējumu. Pieļauju, ka darāmo darbu 
saraksts būs garš, taču iedzīvotāji var 
izvērtēt prioritātes un sākt ar viena 
projekta īstenošanu. Nereti klupšanas 
akmens ir tieši tas, ka gribas paveikt 
visu uzreiz, taču tas, saprotams, ir 
dārgi. Tāpēc projektus ieteicams 
īstenot pakāpeniski vairākos gados. 
Piemēram, ja pie mājas vēlas veidot 
stāvlaukumu, tam nav jābūt uzreiz 
ar cieto segumu, iespējams, pietiek 
tikai ar šķembām, kas izmaksu ziņā 
ir izdevīgāk,» atzīst M.Mielavs.   

Saskaņā ar Jelgavas pašvaldības 
2022. gada 24. februāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.22-5 «Par Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības līdzfinan-
sējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu lab­
iekārtošanai» daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
kopības, kuras vēlas labiekārtot 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 
piesaistīto zemesgabalu, pašvaldī-
bas iestādē «Pilsētsaimniecība» var 
iesniegt pieteikumu pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai. Paš-
valdības līdzfinansējumu var piešķirt 
lietusūdens novadīšanas sistēmas 
izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai; 
brauktuves, ietves vai stāvlaukuma 
izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai; 
apgaismojuma izbūvei, pārbūvei vai 
atjaunošanai; citiem labiekārtošanas 
darbiem (bērnu rotaļu laukuma, soli-
ņu, zāliena un apstādījumu ierīkoša-
nai, sporta laukuma izbūvei, pārbūvei 
vai atjaunošanai); būvuzraudzībai; 
atkritumu konteineru novietnes 
izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai.

Pašvaldības līdzfinansējums ir ne 
vairāk kā 50 procenti no labiekārtoša-
nas darbu izmaksām, nepārsniedzot 
20 000 eiro vienai mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopībai, par labiekārto-
šanas darbiem, kuriem saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem nepieciešama 
būvatļauja vai apliecinājuma karte, 

vai paskaidrojuma raksts; ne vairāk 
kā 80 procenti no brauktuves (segu-
ma konstrukcija, apmales) un ar to 
saistīto inženiertīklu (lietusūdens 
kanalizācijas tīkli brauktuves da-
ļai, pārējo inženiertīklu aku vāku 
regulēšana) izbūves, pārbūves vai 
atjaunošanas izmaksām, ja brauktuvi 
izmanto piekļuvei vienā no šādiem ga-
dījumiem: citai daudzdzīvokļu mājai, 
vairāku daudzdzīvokļu māju kopīgai 
atkritumu konteineru novietnei; 
ne vairāk kā 80 procenti no slēgtas 
atkritumu konteineru novietnes 
izbūves, pārbūves vai atjaunošanas iz-
maksām, nepārsniedzot 20 000 eiro. 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš 
ir līdz 1. oktobrim (ieskaitot), un pie-
ejamais pašvaldības līdzfinansējums 
šim gadam ir 100 000 eiro.

Informāciju par pieteikuma saga-
tavošanu un iesniegšanu var saņemt 
pa tālruni 63084475, 63084470 vai 
sūtot jautājumus elektroniski uz 
e-pasta adresi pilsetsaimnieciba@
pilsetsaimnieciba.jelgava.lv.

Piešķirtais budžets astoņos gados – 635 000 €
Astoņos gados apgūti – 430 095,64 €

PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒTĀ PAGALMU PROGRAMMA SKAITĻOS

2015. gadā • Programmas budžets – 25 000 €
• Apgūti – 17 513, 33 €

REALIZĒTIE PROJEKTI
Vīgriežu ielā 34 ierīkota lietusūdens kanalizācija 
• 5034,08 €    |   • 1849,56 €

Zemgales prospektā 4 labiekārtota teritorija
• 34 230,43 €    |   • 5000 €
Lielajā ielā 39 ierīkots auto stāvlaukums
• 15 587,39 €    |   • 4999 €

Neretas ielā 10 izbūvēts bērnu rotaļu laukums
• 4158,20 €    |   • 2000 €

Asteru ielā 6 paplašināta lietusūdens 
kanalizācijas sistēma, salabotas bedrītes
• 3504,77 €    |   • 1664,77 €

Aspazijas ielā 25, 27 un 29 atjaunots 
iebraucamais ceļš uz ēku pagalmiem
• 4199,67 €    |   • 2000 €

REALIZĒTIE PROJEKTI
Vīgriežu ielā 39 un Tērvetes ielā 88 sakārtota lietusūdens 
novadīšanas sistēma un saremontēts asfalta segums 
• 21 856,69 €    |   • 17 485,35 €

2020. gadā • Programmas budžets – 100 000  €
• Apgūti – 86 575,82 €

REALIZĒTIE PROJEKTI
Pulkveža Brieža ielā 14 izbūvēts stāvlaukums (64 m²), 
labiekārtota teritorija 
• 7792,88 €    |   • 3854,44 €

Raiņa ielā 16 izbūvēta lietusūdens novadīšanas sistēma 
un atjaunots brauktuves segums 
• 39 461,51 €    |   • 19 551 €

Lielajā ielā 8 izbūvēts kanalizācijas tīkls un stāvlaukums 
• 36 870,30 €    |   • 18 435,15 €

Lāčplēša ielā 17 atjaunots brauktuves segums
• 57 658,31 €    |   • 36 547,07 €
Māras ielā 4 izbūvēta ietve
• 16 376,32 €    |   • 8188,16 €

2021. gadā • Programmas budžets – 130 000 €
• Apgūti – 129 039,76 €

REALIZĒTIE PROJEKTI
Katoļu ielā 19 labiekārtots iebraucamais ceļš (ar būvniecības ieceri)
• 38 183,37 €    |   • 29 734,16 €

2022. gadā • Programmas budžets – 130 000 €
• Apgūti – 48 294,26 €

REALIZĒTIE PROJEKTI
Satiksmes ielā 35A izbūvēts atkritumu konteineru laukums (ar projektu)
• 16 193,56 €    |   • 12 577,91 €

Tērvetes ielā 88 bērnu rotaļu laukumam ieklāts gumijas 
mulčas segums (ar būvniecības ieceri un būvuzraudzību)
• 13 711,36 €    |   • 6845,09 €
Asteru ielā 10 izbūvēta brauktuves seguma konstrukcija un 
lietusūdens kanalizācijas tīkli (ar būvuzraudzību)
• 23 078,62 €    |   • 18 001,05 €

Pasta ielā 36 izbūvēts stāvlaukums (ar būvuzraudzību)
• 21 740,42 €    |   • 10 879,21 €

Māras ielā 10 saremontēti gājēju celiņi 
(ar projektēšanu un būvuzraudzību)
• 32 056,84 €    |   • 16 028,42 €
Raiņa ielā 16 izbūvēta lietusūdens atvades sistēma un 
atjaunots brauktuves segums (ar projektēšanu un būvuzraudzību)
• 39 324,04 €    |   • 19 482,27 €

Vīgriežu ielā 39 un Tērvetes ielā 70 sakārtots iebraucamā ceļa 
posms, izbūvēts stāvlaukums (ar projektēšanu un būvuzraudzību)
• 40 725,08 €    |   • 29 753,35 €
Māras ielā 4 izbūvēta lietusūdens atvades sistēma, atjaunots brauktuves 
segums, izbūvēts stāvlaukums (ar projektēšanu un būvuzraudzību) 
• 61 848,36 €    |   • 22 050,44 €

Māras ielā 3 pārbūvēta gājēju ietve (ar projektu)
• 24 665,07 €    |   • 11 991,12 €

2019. gadā • Programmas budžets – 100 000  €
• Apgūti – 76 806,06 €

REALIZĒTIE PROJEKTI
Krišjāņa Barona ielā 10 izbūvēts lietusūdens kanalizācijas tīkls
• 21 685,36 €    |   • 10 000 €
Pulkveža Brieža ielā 14 izbūvēts atkritumu konteineru laukums
• 8358,78 €    |   • 2000 €
Katoļu ielā 19 izbūvēta brauktuve 
• 12 513,61 €   |   • 10 010,89 €

Katoļu ielā 19 labiekārtots iebraucamais ceļš (ar projektēšanu)
• 33 535,64 €   |   • 26 626,02 €

Katoļu ielā 19 izbūvēts lietusūdens kanalizācijas tīkls un segums 
• 20 000,07 €   |   • 10 000 €

Katoļu ielā 19 izbūvēta iekšpagalma lietusūdens novadīšanas sistēma
• 19 021,90 €   |   • 9510,95 €

Akadēmijas ielā 28 izbūvēta lietusūdens kanalizācija, 
atjaunots ceļa segums
• 17 736,42 €   |   • 8658,20 €

Katoļu ielā 9 sakārtota lietusūdens novadīšanas sistēma, 
ieklāts bruģis, veikta labiekārtošana 
(ar būvuzraudzību un projektēšanu)  
• 23 097,73 €    |   • 10 000 €
Lielajā ielā 8 izbūvēta lietusūdens novadīšanas 
sistēma, atjaunota ietve (ar projektēšanu)
• 2709,34 €    |   • 1354,67 €
Filozofu ielā 46 izbūvēta lietusūdens kanalizācija, 
veikta labiekārtošana (ar būvuzraudzību un projektēšanu)
• 5293,74 €    |   • 2000 €
Pulkveža Brieža ielā 14 izbūvēts brauktuves segums, žogs ap 
atkritumu konteineriem, veikta labiekārtošana (ar projektēšanu)
• 8487,90 €    |   • 2000 €
Māras ielā 8 izbūvēta brauktuve (segums, konstrukcija, apmales) 
un ar to saistītie inženiertīkli, veikta labiekārtošana (ar projektēšanu)
• 3703,30 €    |   • 1851,65 €
Katoļu ielā 19 veikta labiekārtošana
• 9552,95 €    |   • 2000 €
Tērvetes ielā 88 izveidots bērnu rotaļu laukums
• 4343,90 €    |   • 2000 €
Atmodas ielā 86 izbūvēts žogs 
• 3318,34 €    |   • 1659,17 €

2017. gadā • Programmas budžets – 25 000 €
• Apgūti – 13 912,29 €

REALIZĒTIE PROJEKTI
Sarmas ielā 21 atjaunots iebraucamais ceļš  
• 3824,59 €    |   • 1912,29 €

Katoļu ielā 6 un 8 izbūvēta lietusūdens novadīšanas sistēma, 
pārbūvēts piebraucamais ceļš un gājēju celiņi (asfaltbetona 
seguma atjaunošana) un veikti citi labiekārtošanas darbi
• 53 208,40 €    |   • 10 000 €

Asteru ielā 17 izbūvēts rotaļu laukums
• 4218,06 €    |   • 2000 €

2016. gadā • Programmas budžets – 25 000 €
• Apgūti – 17 603, 28 €

REALIZĒTIE PROJEKTI
Asteru ielā 17 izbūvēts žogs  
• 4153 €    |   • 2000 €
Asteru ielā 6, 10, 12 un Māras ielā 8, 10 
izbūvēts bērnu rotaļu laukums 
• 11 206,57 €    |   • 5603,28 €
Blaumaņa ielā 8, 10 iztīrīti un izbūvēti lietusūdens 
kanalizācijas uztvērēji, atjaunots asfalta segums, 
ierīkots bruģēts celiņš, uzstādītas rotaļu laukuma iekārtas 
• 39 898,39 €    |   • 10 000 €

Kopējās izmaksas Pašvaldības �nansējums

2018. gadā • Programmas budžets – 100 000  €
• Apgūti – 40 350,84 €

Pašvaldība pagalmu labiekārtošanas 
projektus līdzfinansē jau 8 gadus



ZIŅAS  |  3marts | 2023

«Jelgavas Vēstnesis»   
Metiens: 28 000 eks.    Iznāk reizi mēnesī

Izdevējs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība
Adrese: Lielā iela 11, 109. kabinets, Jelgava, LV-3001
Tālrunis: 63048800
E-pasts: vestnesis@jelgava.lv

Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde, tālrunis 63048801, 
e-pasts: 
kristine.langenfelde@jelgava.lv

Druku nodrošina:  
SIA «Poligrāfijas grupa «Mūkusala»»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta.  Par sludinājumu un paziņojumu saturu atbild to iesniedzējs.

  No 17. aprīļa līdz 21. maijam «Latvijas Zaļais punkts», «Eco Baltia vide», 
SIA «Zemgales EKO» ar partneriem Jelgavā rīko elektrotehnikas šķirošanas 
akciju. Iedzīvotāji akcijas laikā dalīto atkritumu savākšanas laukumos 
Ganību ielā 84, Salnas ielā 20 un Paula Lejiņa ielā 6 var nodot nolietoto un 
vairs nevajadzīgo elektrotehniku. Pirmo reizi akcijas laikā iedzīvotājiem 
ir iespēja arī atnest vēl lietojamu tehniku, kuru vēlas ziedot labdarībai. 
Turklāt ikviens kampaņas dalībnieks, kurš nodos kādu iekārtu, varēs 
piedalīties izlozē par vērtīgām balvām.

Akcijā iedzīvotāji var nodot gan lielo sadzīves tehniku, tostarp 
ledusskapjus, veļas mašīnas, plītis, trauku mazgājamās mašīnas, gan mazo 
tehniku, piemēram, mikroviļņu krāsnis, blenderus, elektriskos svarus, 
fēnus, virtuves kombainus, gan arī kopā ar elektroniku nodot uzkrātās 
baterijas un akumulatorus. Pirmo reizi akcijas laikā iedzīvotāji aicināti 
atnest vēl lietojamu tehniku, kuru vēlas ziedot labdarībai. Šī tehnika tiks 
atzīmēta ar īpašu uzlīmi un novietota atsevišķi no nolietotās tehnikas. 

Katrs dalībnieks, kurš šķirošanas laukumā nodos vismaz vienu iekārtu, 
varēs reģistrēties izlozei un atzīmēt vēlamo balvu. Visi iegūtie dati tiks 
izmantoti vienīgi kampaņas izlozes vajadzībām.

Jāatgādina, ka dalīto atkritumu vākšanas laukumos Ganību ielā 84, Salnas 
ielā 20 un Paula Lejiņa ielā 6 nelielos daudzumos bez maksas var nodot arī 
papīru, PET pudeles, plēves iepakojumu, sadzīves ķīmijas un kosmētikas 
plastmasas pudeles, vējstikla šķidruma un dzesēšanas šķidruma izlietotās 
kanniņas, lielmaisus, stikla taru, logu stiklu, metālu, metāla dzērienu 
iepakojumu, dārza atkritumus, luminiscentās lampas. Ganību ielā 84 
PET pudeles un kanniņas var nodot par maksu – 0,01 eiro gabalā. Sīkāka 
informācija – mājaslapā www.zemgaleseko.lv. 

  Jelgavas slimnīcā no  
3. aprīļa pacientus pieņems 
otolaringoloģe  
Beatrise Rozenfelde. 

Viņa absolvējusi Latvijas 
Universitātes Medicīnas 
fakultāti un ieguvusi 
sertificēta otolaringologa 
diplomu Rīgas Stradiņa 
universitātes rezidentūras 

studiju programmā. Ārste apguvusi praktiskās un teorētiskās iemaņas darbā 
gan ar pieaugušajiem pacientiem, gan bērniem. Tāpat ārste papildinājusi 
zināšanas, apmeklējot starptautiskus kongresus un kursus otolaringoloģijas 
specialitātē, pilnveidojot arī savas praktiskās iemaņas deguna 
blakusdobumu endoskopiskajā ķiruģijā. B.Rozenfelde iepriekš ir strādājusi 
Paula Stradiņa Klīniskajā universitātes slimnīcā, konsultējot akūtos pacientus 
Uzņemšanas nodaļā, kā arī konsultējot pacientus ambulatori.  

Ārste slimnīcā konsultēs visu vecumu bērnus un pieaugušos ausu, kakla un 
deguna saslimšanu gadījumos, kā arī veiks otolaringoloģiskās operācijas. 
Plānots, ka aprīlī ārste slimnīcā pieņems pirmdienās no pulksten 11 līdz 16, 
trešdienās no pulksten 10 līdz 16, ceturtdienās no pulksten 10 līdz 12 un 
piektdienās no pulksten 10 līdz 12. Maijā pieņemšanas laiki mainīsies. Pie 
otolaringologa var pieteikties, SIA «Jelgavas pilsētas slimnīca» mājaslapā 
www.jpslimnica.lv izvēloties sadaļu «E-pieteikums» vai zvanot uz 
Ambulatoro reģistratūru pa tālruni 63030364. 

  Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centrs (ZRKAC) sadarbībā ar 
Šauļu pilsētas pašvaldības izglītības centru 
un Valgas profesionālās izglītības centru, 
īstenojot «Nordplus 2021» projektu 
«Zaļās prasmes zaļākai dzīvei», izstrādājis 
un aprobējis neformālās izglītības 
programmu un metodisko materiālu 
pieaugušo izglītotājiem, lai veicinātu 
aktuālu vides izglītības jautājumu un zaļo 
prasmju integrāciju pieaugušo izglītībā. 

Metodiskajā materiālā iekļauti jautājumi par videi draudzīgu rīcību 
ikdienas situācijās – patērējot energoresursus, izmantojot transportu, 
gatavojot ēdienu; kādus zaļos principus var ieviest darbavietā, lai 
samazinātu uzņēmuma radīto ietekmi uz vides piesārņojumu;  kā tiek 
apsaimniekoti atkritumi un vai ir iespējams bezatkritumu dzīvesveids. 
Materiālā tiek raksturotas ne tikai situācijas, bet arī sniegti praktiski 
padomi un ieteikumi, kāda būtu zaļajai domāšanai atbilstoša rīcība 
un videi labvēlīgi lēmumi. Tāpat apskatīts jautājums par maldinošiem 
paziņojumiem par preces vai pakalpojuma mazāk kaitīgu ietekmi uz vidi 
jeb «zaļmaldināšanu» un kā to atpazīt. 

Izstrādāto materiālu var izmantot ikviens, kurš meklē risinājumus, 
kā samazināt savu ietekmi uz dabu, savukārt pieaugušo izglītības 
organizētāji tur atradīs ieteikumus zaļo prasmju pārnesei pieaugušo 
izglītībā, lai veicinātu gudru un videi draudzīgu lēmumu pieņemšanu 
ikdienas situācijās, privātajā dzīvē un mājsaimniecībā, kā arī 
profesionālajā darbībā.

Metodiskais materiāls ir pieejams ZRKAC bibliotēkā, Jelgavas Pilsētas 
bibliotēkā un tās filiālēs.

Nodod vai ziedo nevajadzīgo 
elektrotehniku un laimē balvas!

Slimnīcā darbu sāk jauna otolaringoloģe

ZRKAC izstrādājis metodisko materiālu par vides 
izglītību un zaļo dzīvesveidu

 Ritma Gaidamoviča

Arī šovasar Jelgavas paš­
valdība skolēniem no 13 līdz 
18 gadiem nodrošinās ie­
spēju brīvlaikā strādāt. No 
29. marta 9., 10. un 11. klases 
skolēni Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstības cen­
tra (ZRKAC) mājaslapā www.
zrkac.lv varēs pieteikties 
izsludinātajām darba vie­
tām, iesniedzot pieteikumu, 
CV, motivācijas un plānotās 
karjeras attīstības aprakstu. 
Bet 6., 7. un 8. klašu skolēnu 
pieteikšanās vasaras darbam 
sāksies 3. aprīlī skolās. 

ZRKAC līdz 27. martam aicināja 
darba devējus – komersantus, valsts 
un pašvaldības iestādes un biedrī-
bas – pieteikt darba vietas, kurās 
gatavi vasaras brīvlaikā nodarbināt 
9.–11. klases skolēnus. Šobrīd tiek 
apkopota informācija, un no 29. mar-
ta visas piedāvātās vakances būs 
publicētas mājaslapā www.zrkac.lv. 
No 29. marta līdz 17. aprīlim skolēni 
varēs pieteikties izsludinātajām darba 
vietām, iesniedzot pieteikumu, CV, 
motivācijas un plānotās karjeras 
attīstības aprakstu.

Šonedēļ sāksies 9., 10. un 
11. klases skolēnu pieteikšanās 
vasaras nodarbinātībai

Vasaras nodarbinātības program-
mā 9.–11. klašu grupā var iesaistīties 
Jelgavā deklarēti skolēni, kuri sa-
snieguši 15 gadu vecumu un mācās 
jebkurā vispārizglītojošā skolā, taču 
skolēns divus gadus pēc kārtas ne-
drīkstēs būt nodarbināts pie viena 
un tā paša darba devēja. Darba vieta 
jāizvēlas atbilstoši skolēna nākotnes 
interesēm un karjerai. Piemēram, ja 
karjeru plānots saistīt ar ārsta profesi-
ju, tad var izvēlēties darbu poliklīnikā 
vai slimnīcā.

Skolēnu pieteikumi tiks vērtēti līdz 
3. maijam, un tiks ņemta vērā skolēna 
motivācija piedalīties nodarbinātībā, 
rekomendācijas vēstule no izglītības 
iestādes, nevalstiskās organizācijas, 
iepriekšējā darba devēja, skolēna 
nodarbinātības mērķa atbilstība 
plānotajai karjerai. Par rezultātiem 
skolēni individuāli tiks informēti 
elektroniski 3. maijā.

Jāpiebilst, ka 9., 10. un 11. klases 
skolēni vasarā drīkstēs strādāt sešas 
stundas dienā trīs nedēļas mēnesī no 
5. jūnija līdz 25. augustam. Vasaras 
nodarbinātības mērķis ir veicināt 
izglītojamo īslaicīgu nodarbinātību 
vasaras brīvlaikā Jelgavas pašvaldības 
finansētās darba vietās, radīt iespēju 
izglītojamajiem iegūt darba pieredzi, 
apgūstot nepieciešamās darba pras-

mes un iemaņas, veidot izpratni par 
profesijām, veicināt karjeras attīstību 
un prasmi darba tiesisko attiecību no-
dibināšanai nepieciešamo dokumentu 
sagatavošanā.

Darba devējiem pašvaldība nodro-
šinās finansējumu darba samaksai 
110  izglītojamajiem pilnā apmērā 
(ieskaitot darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
uzņēmējdarbības riska valsts node-
vu) un kompensācijas izmaksai par 
neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu. 
Finansējumā netiek iekļauti ar nodar-
binātību saistītie transporta izdevumi.

Jaunāko klašu skolēniem (6., 7. un 
8. klase) vasaras nodarbinātību koor-
dinē Jelgavas Izglītības pārvalde. 13 
un 14 gadus veci skolēni varēs strādāt 
četras stundas dienā divas nedēļas 
mēnesī, un viņiem darbs vasaras 
periodā tiks nodrošināts pašvaldības 
izglītības iestādēs – skolās, bērnudār-
zos, jaunrades namā «Junda» –, kā 
arī pašvaldības iestādē «Pilsētsaim-
niecība». Izglītības pārvaldē informē, 
ka 6., 7. un 8. klašu skolēnu pieteik-
šanās vasaras darbam sāksies 3. aprīlī 
pie katras skolas sociālā pedagoga. 
Plānots, ka jaunākajā vecuma grupā 
pašvaldības vasaras nodarbinātības 
programmā tiks iesaistīti vairāk nekā 
200 skolēnu. 

Foto: no 
JV arhīva

 Enija Kreicberga-Kapša

Lai izceltu līdzcilvēku dar­
bu un sasniegumus, novēr­
tētu Jelgavas galveno vēr­
tību – cilvēkus –, Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldība 
aicina līdz 17. aprīlim pie­
teikt pretendentus Jelga­
vas augstākajiem apbalvo­
jumiem «Goda zīme» un 
«Goda raksts». 

Nominantu izraudzīšana un go-
dināšana ir pilsētas tradīcija – jau 
25. gadu jelgavnieki tiek mudināti 
apstāties un pamanīt cilvēkus sev 
apkārt. 

Apbalvojumu «Goda zīme» piešķir 
fiziskām personām par īpašiem no-
pelniem valsts, pašvaldības, sabied-
riskajā, kultūras, izglītības, zinātnes, 
saimnieciskajā vai citā darbībā Jel-
gavas valstspilsētas labā. Savukārt 
apbalvojumu «Goda raksts» piešķir 
fiziskai, juridiskai personai vai kolek-

Aicina izvirzīt kandidātus 
Jelgavas augstākajiem apbalvojumiem

tīvam par nopelniem un ieguldījumu 
tautsaimniecībā, veselības aizsardzī-
bā, kultūrā, izglītībā, zinātnē, sociālajā 
aprūpē, uzņēmējdarbībā, sportā un 
sabiedriskajā darbībā.

Ierosinājumus par apbalvojuma 
piešķiršanu var iesniegt domes depu-
tāti, domes pastāvīgās komitejas un 
komisijas, juridiskās personas, valsts 
un pašvaldību iestādes, kā arī iedzīvo-
tāji (ne mazāk kā piecas pilngadīgas 
personas).

Pieteikums jāiesniedz pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā Lielajā 
ielā 11 vai pa e-pastu pasts@jelgava.
lv, norādot kandidāta vārdu, uzvārdu, 
darbavietu, ieņemamo amatu vai 
nodarbošanos, nozari, kādā apbal-
vojums piešķirams, īsu dzīves, darba 
un sabiedriskās darbības aprakstu, 
pamatojuma vēstuli, par kādiem no-
pelniem persona vai kolektīvs ieteikts 
apbalvojumam, kā arī pievienojot 
iesniedzēja vārdu, uzvārdu un kon-
taktinformāciju.

Iesniegtos ierosinājumus apkopos 

un izvērtēs ar domes 
lēmumu izveidotā 
Apbalvojumu pie-
šķiršanas komisija. 

Papildu informāciju var iegūt 
Jelgavas pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību departamentā, tālrunis 
63005574.

Jelgavas augstākie apbalvojumi 
tiek pasniegti kopš 1998. gada. Līdz 
šim piešķirtas 147 Goda zīmes un 
236 Goda raksti. Augstākie apbal-
vojumi Jelgavā tiek pasniegti divreiz 
gadā – pilsētas svētkos un Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadie-
nas priekšvakarā.

Iesniegtie personu dati tiks ap-
strādāti nolūkā izvērtēt pretendentu 
atbilstību Jelgavas valstspilsētas 
augstākā apbalvojuma saņemšanai 
un sabiedrības informēšanai par ap-
balvojumu piešķiršanu. Sīkāku infor-
māciju par personas datu apstrādi Jel-
gavas pašvaldībā var iegūt mājaslapas 
www.jelgava.lv sadaļā «Pašvaldība», 
«Personas datu apstrāde». 
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DIGITĀLĀS NEDĒĻAS PASĀKUMI JELGAVĀ 
2023. GADA 24.–28. APRĪLĪ

Datums, laiks Pasākuma nosaukums Vieta Mērķauditorija, pieteikšanās Organizētājs

24. aprīlī
no pulksten 
10 līdz 11.30

Drošība internetā Klātienē

Seniori (65+)
Informācija un pieteikšanās – pa 
e-pastu talakizglitiba@zrkac.jelgava.
lv vai tālruni 63012162, 63012158

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

24. aprīlī no 
plkst.11 līdz 
13.30

Seminārs iedzīvotājiem 
par eParakstu ar iespēju 
to izveidot lietotnē «ePa-
raksts mobile».

Klātienē JPB Visi interesenti 
Iepriekš nav jāpiesakās

Kultūras informāci-
jas sistēmu centrs 
sadarbībā ar Latvi-
jas Valsts radio un 
televīzijas centru.

24. aprīlī 
no plkst.14 
līdz 15

Jaunais lasītāju katalogs
Tiešsaistē 
«Zoom» plat-
formā

Jelgavas valstspilsētas un 
Jelgavas novada bibliotekāri
Pieteikšanās – pa tālruni 29777030, 
e-pastu Olga.Spirta@biblioteka.
jelgava.lv vai vietnē 
https://ej.uz/jaunais_katalogs

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka

24. aprīlī 
no plkst.16 
līdz 17

E-grāmatas un raksti 
Latvijas Nacionālās 
digitālās bibliotēkas 
kolekcijās

Tiešsaistē 
«Zoom» 
platformā un 
klātienē JPB 
mācību klasē

Visi interesenti
Pieteikšanās – pa tālruni 26429647, 
e-pastu Gundega.Kalnina@biblio-
teka.jelgava.lv vai vietnē 
https://ej.uz/lnb_dig_kolekcijas

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka

24. aprīlī 
no plkst.16 
līdz 17.30

Glābējriņķis krāpniecī-
bas shēmu jūrā Klātienē

Visi interesenti
Informācija un pieteikšanās – pa 
e-pastu biblio@zrkac.jelgava.lv vai 
tālruni 63012161

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka sadar-
bībā ar Zemgales 
reģiona Kompeten-
ču attīstības centru

24.–26. aprīlī
no plkst.10 
līdz 13

Ieskats IT tehnoloģijās 
(3D printeri (modelēša-
na un druka), 3D pild-
spalvas, VR brilles utt.)

Klātienē
7.–9. klases skolēni
Pieteikšanās – vietnē https://forms.
gle/mU8QKNGmPSJjmmnS6

Jelgavas tehnikums

24.–27. aprīlī
bibliotēkas 
darba laikā

Jelgavas reģiona 
bibliotēku kopkatalogs. 
Autorizēta bibliotēkas 
sistēmas lietošana

Klātienē JPB
Visi interesenti
Pieteikšanās – pa tālruni 63046587 
vai e-pastu abo@biblioteka.jelgava.lv

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka

24.–27. aprīlī
bibliotēkas 
darba laikā

Individuālās konsultāci-
jas datora, viedtālruņa 
lietošanas un interneta iz-
mantošanas jautājumos

Klātienē JPB 
vai tiešsaistē 
«Zoom» plat-
formā

Visi interesenti
Pieteikšanās – pa tālruni 63046488, 
e-pastu Viktorija.Agafonova@bib-
lioteka.jelgava.lv vai vietnē https://
ej.uz/JPB-konsultacijas

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka

24.–27. aprīlī
plkst.10 vai 11

Digitālās prasmes zaļā-
kai Latvijai

Klātienē bērnu 
un jauniešu bib-
liotēkā «Zinītis»

1.–4. klašu kolektīvi
Pieteikšanās – pa tālruni 63029093 vai 
e-pastu Zinitis@biblioteka.jelgava.lv

Bērnu un jauniešu 
bibliotēka «Zinītis»

25. aprīlī
plkst.10

Kas jāievēro, veicot lido-
jumus ar bezpilota gaisa 
kuģiem (droniem), un 
citi aktuāli jautājumi
(Tikšanās ar Civilās aviā-
cijas aģentūras pārstāvi)

Tiešsaistē
Uzņēmēji, citi interesenti
Pieteikšanās – vietnē 
https://ej.uz/droni_sem

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

25. aprīlī 
no plkst.10 
līdz 11,
no plkst.11 
līdz 12,
no plkst.12 
līdz 13,
no plkst.15 
līdz 16,
no plkst.16 
līdz 17

Individuālo praktis-
ko nodarbību diena 
e-prasmēs
Tēmas: informācijas 
meklēšana meklē-
tājos, datubāzēs un 
katalogos; Latvija.lv, 
internetbankas, EDS un 
ienākumu deklarācijas 
aizpildīšana e-vidē

Klātienē

Visi interesenti
Informācija un pieteikšanās – pa 
e-pastu biblio@zrkac.jelgava.lv vai 
tālruni 63012161

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

25. aprīlī un 
27. aprīlī
no plkst.11 
līdz 12

Konsultācijas IIN dekla-
rācijas aizpildīšanā

Klātienē 
Pārlielupes 
bibliotēkā

Visi interesenti
Pieteikšanās – pa tālruni 63011829 vai 
e-pastu Parlielupe@biblioteka.jelgava.lv

Pārlielupes  
bibliotēka

25. aprīlī
no plkst.11 
līdz 12

Dažādu lietotņu apgūša-
na viedtālrunī ikdienas 
dzīves vienkāršošanai

Klātienē
Pārlielupes 
bibliotēkā

Visi interesenti
Pieteikšanās – pa tālruni 63011829 vai 
e-pastu Parlielupe@biblioteka.jelgava.lv

Pārlielupes 
bibliotēka

25. aprīlī 
plkst.16

Darba tirgum atbilstoša 
CV izveide Klātienē

Visi interesenti 
Pieteikšanās – vietnē https://ej.uz/
CV_digned. Informācija – pa e-pas-
tu liga.damberga@zrkac.jelgava.lv 
vai tālruni 63012163

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

26. aprīlī
plkst.10

Cik labi pazīsti savu 
klientu? (Tikšanās ar 
«Lursoft» pārstāvi)

Tiešsaistē
Uzņēmēji, citi interesenti
Pieteikšanās – vietnē https://ej.uz/
lursoft_semz/lursoft_sem

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

26. aprīlī
no plkst.10 
līdz 11.30

Lietotņu instalēšana 
viedtālrunī un vied-
tālruņa attīrīšana no 
nevajadzīgām lietām

Klātienē

Seniori (65+)
Informācija un pieteikšanās – pa 
e-pastu talakizglitiba@zrkac.jelgava.
lv vai tālruni 63012162, 63012158

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

26. aprīlī 
no plkst.16 
līdz 17

EBSCO e-grāmatu 
kolekcija svešvalodās – 
daiļliteratūra un nozaru 
literatūra bērniem un 
pieaugušajiem

Tiešsaistē 
«Zoom» 
platformā un 
klātienē JPB 
mācību klasē

Visi interesenti 
Pieteikšanās – pa tālruni 26429647, 
e-pastu Gundega.Kalnina@biblio-
teka.jelgava.lv vai vietnē https://
ej.uz/ebsco_gramatas

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka

27. aprīlī
plkst.10

Jelgavas Digitālā centra 
iespējas un attīstības 
perspektīvas
(Tikšanās ar Jelgavas 
Digitālā centra vadītāju)

Tiešsaistē
Uzņēmēji, citi interesenti
Pieteikšanās – vietnē https://ej.uz/
digi_centrs

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

27. aprīlī
no plkst.10 
līdz 11.30

Fotogrāfiju apstrāde 
viedtālrunī Klātienē

Seniori (65+)
Informācija un pieteikšanās – pa 
e-pastu talakizglitiba@zrkac.jelgava.
lv vai tālruni 63012162, 63012158

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

27. aprīlī
no plkst.11 
līdz 12

Dažādu lietotņu apgūša-
na viedtālrunī ikdienas 
dzīves vienkāršošanai

Klātienē 
Pārlielupes 
bibliotēkā

Visi interesenti
Pieteikšanās – pa tālruni 63011829 
vai e-pastu Parlielupe@biblioteka.
jelgava.lv

Pārlielupes 
bibliotēka

27. aprīlī 
no plkst.14 
līdz 15

Lasi elektroniskās grāma-
tas latviešu valodā «3td 
e-Grāmatu bibliotēkā»

Klātienē JPB 
mācību klasē

Visi interesenti 
Pieteikšanās – pa tālruni 29777030, 
e-pastu Olga.Spirta@biblioteka.jelgava.
lv vai vietnē https://ej.uz/lasi_3td

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka

 Ritma Gaidamoviča

Lai iedzīvotājus bezmak­
sas pasākumos mudinātu 
apgūt vai uzlabot digi­
tālās prasmes, Latvijas 
Informācijas un komu­
nikācijas tehnoloģijas 
asociācija sadarbībā ar 
partneriem no 24. līdz 
28.  aprīlim jau 14.  reizi 
rīkos Eiropas Digitālo 
nedēļu Latvijā. Dažādas 
aktivitātes notiks arī Jel­
gavā, un tām iepriekš 
jāpiesakās. Tāpat jelgav­
nieki varēs piedalīties 
tiešsaistes pasākumos 
citviet Latvijā un Eiropā. 

Digitālā nedēļa Latvijā tiek 
organizēta sadarbībā ar Eiropas 
kampaņu «ALL Digital Weeks 
2023», un tā šogad notiks no 
17. aprīļa līdz 7. maijam, aicinot 
sabiedrību iesaistīties konkursos 
un praktiski izmēģināt digitālo 
prasmju pašnovērtēšanas testus, 
kā arī apgūt jaunas iemaņas tieš-
saistes pasākumos.

Latvijā, tostarp Jelgavā, Digi-
tālās nedēļas pasākumi notiks no 
24. līdz 28. aprīlim. Mūsu pilsētā 
tos koordinē Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstības centrs 
(ZRKAC), kas ar sadarbības part-
neriem  – Jelgavas Pilsētas bib-
liotēku un tās filiālēm, Jelgavas 
tehnikumu, pašvaldības iestādi 
«Jelgavas Digitālais centrs»  – 
sagatavojis Digitālās nedēļas 
piedāvājumu mūsu pilsētas ie-
dzīvotājiem. ZRKAC Izglītības 
attīstības nodaļas vadītāja Vēsma 
Cielava stāsta, ka Digitālajā nedē-
ļā Jelgavā paredzēti 19 pasākumi, 
kuros iedzīvotāji varēs apgūt jau-
nas digitālās prasmes vai uzlabot 
esošās, lai nostiprinātu zināšanas. 
Pasākumi paredzēti dažāda vecu-
ma iedzīvotājiem – no skolēniem 

līdz pat senioriem. «Digitālās 
nedēļas pasākumos aicinām ie-
saistīties arī pilsētas uzņēmējus 
un piedāvājam tikšanos ar Civilās 
aviācijas aģentūras pārstāvi, lai 
runātu par drošību un to, kas 
jāievēro, veicot lidojumus ar bez-
pilota gaisa kuģiem jeb droniem. 
Tāpat uzņēmējiem paredzēta 
tikšanās ar «Lursoft» pārstāvi, lai 
gūtu praktiskus padomus, kā caur 
datubāzi izzināt savus klientus, 
tāpat būs iespēja iepazīt pašval-
dības iestādi «Jelgavas Digitālais 
centrs», uzzināt par tā iespējām 
un attīstības perspektīvām,» 
stāsta V.Cielava, uzsverot, ka visi 
uzņēmējiem paredzētie pasākumi 
notiks tiešsaistē, lai tajos varētu 
piedalīties pēc iespējas plašāka 
auditorija.  

Digitālās nedēļas pasākumi 
pieskaņoti šādām tēmām: digi-
tālās prasmes nodarbinātībai 
un pārkvalificēšanai; digitālās 
prasmes visiem, tostarp dzimumu 
atšķirības mazināšanai; Eiropas 
digitālo kompetenču ietvars un 
digitālo prasmju sertifikācija; ki-
berdrošība un drošība internetā; 
nozaru digitālās prasmes (biblio-
tēku, transporta, veselības utt.); 
digitālās prasmes ilgtspējai un 
zaļākai Eiropai; digitālo mediju 
lietotprasme. 

Visi Digitālās nedēļas pasāku-
mi ir bez maksas. Daļa no tiem 
notiks tiešsaistē, daļa – klātienē, 
taču visiem pasākumiem obligāti 
iepriekš jāreģistrējas. 

Jāpiebilst, ka virkne Digitālās 
nedēļas aktivitāšu arī citviet Lat-
vijā un Eiropā noritēs tiešsaistē. 
Tas pavērs iespēju iedzīvotājiem 
piedalīties ne tikai norisēs savas 
dzīvesvietas tuvumā, bet arī 
pieslēgties pasākumiem citviet. 
Detalizēts Digitālās nedēļas pie-
dāvājums Latvijā tiks publicēts 
Digitālās nedēļas mājaslapā www.
digitalanedela.lv.

No 24. līdz 28. aprīlim – 
Digitālā nedēļa

KONKURSS
Jelgavas valstspilsētas biedrību, nodibinājumu 
un reliģisko organizāciju atbalsts 2023. gadā

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība izsludina projektu konkursu «Jelgavas valstspilsētas biedrību, 
nodibinājumu un reliģisko organizāciju atbalsts 2023. gadā». Konkursa mērķis ir sekmēt jelgavnieku 
aktivitāti un personu apvienību iesaistīšanos Jelgavas valstspilsētas attīstības, kultūras un sociālo 
jautājumu risināšanā, veicinot iedzīvotāju pilsonisko līdzdalību, tradīciju saglabāšanos un sadarbību 
starp Jelgavas valstspilsētas pašvaldību un biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām 
(turpmāk – nevalstiskā organizācija), kas darbojas un ir reģistrētas, tostarp struktūrvienības, Jelgavas 
valstspilsētas administratīvajā teritorijā. Projektu pieteikumi jārealizē līdz 2023. gada 31. decembrim.
Konkurss tiek izsludināts, pamatojoties uz nolikumu «Jelgavas valstspilsētas biedrību, nodibinājumu un 
reliģisko organizāciju atbalsta kārtība» (apstiprināts ar Jelgavas pilsētas domes 20.12.2018. lēmumu 
Nr.15/4 «Nolikums «Jelgavas valstspilsētas biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju atbalsta 
kārtība»») un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 23. februāra saistošajiem noteikumiem 
Nr.23-3 «Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2023. gadam».

Programmas budžeta ietvaros finansējumu nevalstiskajām organizācijām piešķir:
1. sabiedriski nozīmīgu pasākumu organizēšanai un projektu realizēšanai Jelgavas valstspilsētā;
2. telpu remontam, remonta materiālu un pamatlīdzekļu iegādei (piemēram, aprīkojums), kas nepiecie-
šami nevalstiskās organizācijas pamatdarbības nodrošināšanai;
3. administratīviem izdevumiem, kas nepieciešami nevalstiskās organizācijas darbības nodrošināšanai;
4. sociālo programmu īstenošanai;
5. pašdarbības kolektīvu darbības nodrošināšanai.

Programmas finansējumu nevalstiskajām organizācijām nepiešķir:
1. nekustamā īpašuma iegādei;
2. politisko programmu īstenošanai.

Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 2023. gada 14. aprīļa plkst.14.30 Jelgavas valstspilsētas pašval-
dības iestādes «Centrālā pārvalde» Klientu apkalpošanas centrā Lielajā ielā 11 slēgtā aploksnē (katrs 
projekta pieteikums jāiesniedz atsevišķā aploksnē), nosūtot elektroniski (parakstītu ar drošu elektronisku 
parakstu) uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv vai pa pastu uz adresi: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
iestādes «Centrālā pārvalde» Klientu apkalpošanas centrs, Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001, datētu ar 
pasta zīmogu, ne vēlāku par 2023. gada 14. aprīli.  
Uz aploksnes vai e-pasta vēstules aprakstā jānorāda: iesniedzēja nosaukums, juridiskā adrese un adre-
sāts – Jelgavas valstspilsētas «Biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju atbalsts 2023. gadam».

Iesniegtie projektu pieteikumi tiks izskatīti un rezultāti paziņoti ne vēlāk kā līdz 2023. gada  
15. maijam. Projektu pieteikumi, kuri neatbildīs konkursa nolikumam, tālākā vērtēšanā nepiedalās.

Projektu pieteikumu sagatavo, izmantojot veidlapu «Projekta pieteikums «Biedrību, nodibinājumu un 
reliģisko organizāciju atbalsts»», kura publicēta Jelgavas valstspilsētas pašvaldības mājaslapā www.
jelgava.lv, sadaļā «Pilsēta», «Sabiedrība», «NVO», ievērojot iepriekš norādītās vadlīnijas. (Projekta 
pieteikuma veidlapu var saņemt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā pārvalde» 
Klientu apkalpošanas centrā Jelgavā, Lielajā ielā 11, 131. kab.)

Kontaktpersona: 
Jelgavas valstspilsētas biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju atbalsta piešķiršanas komisijas 
sekretāre Ilze Andersone, tālrunis 63005457, e-pasts: Ilze.Andersone@jelgava.lv.
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  SIA «Jelgavas ūdens» informē, ka sakarā ar dzeramā ūdens apgādes 
sistēmas profilaktisko dezinfekciju Jelgavā 28. un 29. martā ūdenim 
iespējams neliels hlora aromāts. 

Uzņēmumā norāda, ka ūdeni var lietot uzturā un sadzīvē, jo hlora 
koncentrācija nepārsniedz pieļaujamās normas. Bērniem ūdeni pirms 
lietošanas uzturā ieteicams uzvārīt. SIA «Jelgavas ūdens» atvainojas par 
sagādātajām neērtībām.

  Pašvaldības iestāde 
«Pilsētsaimniecība» 
informē, ka uzsākta 
koku un krūmu 
izzāģēšana Šūmaņu 
ceļā 2, lai teritoriju 
sagatavotu industriālā 
parka attīstībai. 
Saskaņā ar domes 
lēmumu, īstenojot 

projektu «Saules enerģijas ražošanas parka ceļa pieslēgums Šūmaņu 
ceļam un teritorijas sagatavošana Jelgavas lidlauka industriālā parka 
attīstībai, Jelgavā», pašvaldība bijušo lidlauka teritoriju 107,74 hektāru 
platībā attīrīs no kokiem un krūmiem, kā arī izfrēzēs celmus. Koku un 
krūmu izzāģēšana jau sākta, un konkursa kārtībā šis darbs uzticēts  
SIA «Stiga RM». Kopumā plānots izzāģēt koku koksni ar kopējo krāju 
3993,54 kubikmetri. Darbus plānots pabeigt maijā. «Pilsētsaimniecībā» 
norāda, ka nupat arī noslēdzies konkurss par koku celmu frēzēšanu un 
augsnes rekultivāciju Šūmaņu ceļā 2. Jāatgādina, ka Jelgavas domes 
sēdē pērn 30. jūnijā apstiprināti nekustamā īpašuma Šūmaņu ceļā 2 
apbūves tiesību izsoles rezultāti. Izsolē uzvarēja vienīgais pretendents –  
SIA «SP Austrumi», kas kopā ar sadarbības partneriem «INTEC Energy 
Solutions» bijušā lidlauka teritorijā gandrīz 112 hektāru platībā apņemas 
uzbūvēt saules enerģijas ražošanas parku. Savukārt pašvaldība šajā 
projektā iesaistās, nodrošinot ceļa pieslēgumu Šūmaņu ceļam un 
teritorijas sagatavošanu – attīrīšanu no krūmiem un kokiem un celmu  
frēzēšanu – industriālā parka attīstībai. Projekta kopējās plānotās 
izmaksas ir 236 344,50 eiro bez PVN, tostarp SIA «SP Austrumi» 
finansējums ir 33 122 eiro un pašvaldības līdzfinansējums  
203 222,50 eiro.

Jelgavas valstspilsētas Būvvalde ir izsniegusi būvatļauju inženierbūvēm 
SIA «SP Austrumi» saules elektrostacijas jeb saules enerģijas ražošanas 
parka izveidei bijušā Jelgavas lidlauka teritorijā. Tur tiks izveidots saules 
enerģijas parks ar kopējo jaudu 88,4 MWp, uzstādot vairāk nekā  
160 tūkstošus saules paneļu moduļu. Kopējās projekta investīcijas būs  
63 miljoni eiro.

Jāpiebilst, ka pērn novembrī noslēgta vienošanās ar AS «Augstsprieguma 
tīkls» par SIA «SP Austrumi» jauna elektroenerģijas pārvades sistēmas 
pieslēguma ierīkošanu.

  Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrā (ZRKAC) var pieteikties 
septiņām bezmaksas nodarbībām, lai apgūtu digitālās prasmes ikdienas 
dzīves situāciju risināšanai. Piedāvātais nodarbību kurss piemērots 
interesentiem, kuri ar viedierīcēm ir uz «jūs», bet vēlas sākt izmantot 
datoru, planšetdatoru vai viedtālruni informācijas ieguvei, ikdienas saziņai 
un pakalpojumu saņemšanai.

«Šajās nodarbībās dalībnieki varēs aptvert sava viedtālruņa iespējas, 
iemācoties operatīvi atrast informāciju par valsts un pašvaldību iestādēm, 
apgūt e-pakalpojumu izmantošanas iespējas, lietojot Latvija.lv, e-veselību, 
internetbanku, e-biļetes, e-pastu un citas lietotnes. Tāpat nodarbībās tiks 
sniegta informācija par drošām parolēm, mācīsim atpazīt krāpnieciskus 
e-pastus un kritiski izvērtēt informāciju,» skaidro ZRKAC Tālākizglītības 
nodaļas vadītāja Astra Vanaga.

Vēl tiek komplektēta grupa, kas mācīsies no 17. aprīļa līdz 10. maijam 
(pirmdienās un trešdienās no pulksten 17 līdz 19.15). Plašāka informācija 
un pieteikšanās – rakstot pa e-pastu talakizglitiba@zrkac.jelgava.lv vai 
zvanot pa tālruni 63082101, 63012159. Nodarbības tiek rīkotas, īstenojot 
ES «Erasmus+» programmas projektu «Nacionālie koordinatori Eiropas 
programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā»  
(Nr.101051304-NCLV-ERASMUS-EDU-2021-AL-AGENDA-IBA).

  Pūpolsvētdienā, 2. aprīlī, no pulksten 12 līdz 15 Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka Akadēmijas ielā 26 aicina uz pavasara Ģimenes dienu. Paredzēta 
radošā darbnīca, leļļu teātra mazizrāde, eksperimentu šovs un tikšanās ar 
rakstnieku. Ieeja pasākumā – bez maksas. 

No pulksten 12 līdz 14 ikviens aicināts ievingrināt pirkstus radošajā 
darbnīcā «Sagaidām pavasari!», bet pulksten 12 un 14.30 mazākie 
bibliotēkas apmeklētāji gaidīti uz leļļu teātra mazizrādi pēc Deivida 
Mellinga grāmatas «Kur ņemt vienu apkampienu». Šī izrāde ir par 
mīlestības meklējumu, par mīļumu, ko var atrast pie vistuvākā. Savukārt 
pulksten 13 bibliotēkā viesosies Laboratorium.lv «Zinātniskais teātris» ar 
aizraujošu eksperimentu šovu atvērtā un pozitīvā gaisotnē. Šīs izrādes 
laikā katrs dalībnieks gūs iespēju iepazīt zinātni no cita skatpunkta. Bet 
pieaugušajiem pavasara Ģimenes dienā pulksten 14.30 būs iespēja tikties 
ar rakstnieku Arvīdu Diniju Deģi, kurš prezentēs divas savas grāmatas – 
vēsturisko romānu «Lakstīgais aptieķnieks» un dzejas krājumu «HAJĀ! jeb 
jauna vīrieša sajūsma». Interesenti varēs iegūt savā īpašumā rakstnieka 
darbus ar autogrāfu.

Veic ūdens apgādes sistēmas 
profilaktisko dezinfekciju

Bijušā lidlauka teritorijā izzāģē kokus un krūmus

Piedāvā bezmaksas nodarbības iedzīvotājiem, 
kuri vēlas sākt apgūt viedierīces

Ielūdz uz Ģimenes dienu bibliotēkā

 Ritma Gaidamoviča

SIA «Zemgales EKO» un AS «AJ Power 
Recycling» sadarbībā ar atkritumu ap­
saimniekošanas uzņēmumu SIA «3R» rīko 
vides akciju «Dod riepām otru dzīvi» un 14., 
15. un 16. aprīlī dalīto atkritumu vākšanas 
laukumā Paula Lejiņa ielā 6 Jelgavas iedzī­
votājus aicina bez maksas nodot nolietotās 
automašīnu riepas.

«Šī vides akcija ir atgādinājums, ka rūpes par dabu 
sākas ar mums pašiem. Priecāsimies, ja, pateicoties 
šai akcijai, atbildīgo auto īpašnieku skaits augs un 
līdz ar to vide mums apkārt būs tīrāka un drošāka,» 
atzīst SIA «Zemgales EKO» valdes loceklis Aleksejs 
Jankovskis.

Riepas dalīto atkritumu vākšanas laukumā Paula 
Lejiņa ielā 6 tiks pieņemtas 14., 15. un 16. aprīlī katru 
dienu no pulksten 10 līdz 19. Bez maksas varēs nodot vie-
nu vieglās automašīnas riepu komplektu (četras vieglās 
automašīnas riepas). Iebraucot laukumā, būs jāuzrāda 
automobiļa tehniskā pase, jo nolietotās automašīnu 
riepas tiks pieņemtas tikai no auto īpašniekiem, kuri 
reģistrēti Jelgavā, un no automašīnas, ar kuru uz dalīto 
atkritumu vākšanas laukumu riepas atvestas.

Rūpēs par iedzīvotāju drošību laukumā tiks orga-
nizēta bezkontakta riepu nodošana, proti, teritorijā 

vienlaicīgi būs atļauts iebraukt pa vienam transport-
līdzeklim, un iedzīvotāji lūgti ievērot vismaz divu 
metru distanci.

Jāpiebilst, ka Jelgavā četras riepas bez maksas 
varēs nodot tikai no 14. līdz 16. aprīlim. Pārējā laikā 
dalīto atkritumu savākšanas laukumos tās tiek pie-
ņemtas par samaksu atkarībā no riepas diametra, un 
maksa par vienas riepas nodošanu var būt no 1,90 
līdz 2,70 eiro. Papildu informācija par atkritumu 
nodošanu pieejama mājaslapā www.zemgaleseko.lv 
vai pie sava atkritumu apsaimniekotāja.

Riepas ir videi kaitīgi atkritumi – dabiskajā vidē tās 
sadalās vairāk nekā 100 gadu laikā, un tikmēr dabā 
var nonākt dažādas kaitīgas vielas, tādēļ ir ļoti būtiski, 
lai riepas tiek nodotas pārstrādei. Par nolietotu riepu 
izmešanu dabā var tikt piemērots naudas sods.

Trīs dienas bez maksas varēs nodot 
automašīnu riepas

 Līga Klismeta

Līdz bīstamības novēršanai 
Jelgavas valstspilsētas paš­
valdības Būvvalde ir aizliegu­
si ekspluatēt daudzdzīvokļu 
mājas Loka maģistrālē 23 
balkonus. Bīstamā zona zem 
balkoniem ir norobežota, un 
balkonu nesošo konstrukciju 
bīstamība dzīvokļu īpašnie­
kiem jānovērš līdz 1. jūnijam. 
Taču īpašnieki lēmumu par 
remontu vai demontāžu ne­
spēj  pieņemt, tāpēc lēmums 
par turpmāko rīcību būs jā­
pieņem apsaimniekotājam.

Februārī no daudzdzīvokļu mā-
jas viena balkona atdalījās margas. 
17.  februārī Būvvaldes speciālisti 
apsekoja māju un, vizuāli apskatot, 
konstatēja, ka vairums balkonu ir 
sliktā stāvoklī. Tiem ir atsegtas dzelzs­
betona plātņu stiegras un ir redzami 
bojājumi. Būvvalde savā atzinumā 
norādīja, ka nekavējoties jāpārtrauc 
balkonu ekspluatācija, jo tā ir bīstama. 
Ēkas pārvaldnieks SIA «Jelgavas ne-
kustamā īpašuma pārvalde» (JNĪP) 
bīstamo zonu ir norobežojis ar drošī-
bas barjerām, bet dzīvokļu īpašnieki 

Aizliedz ekspluatēt 
bīstamos balkonus

vēl nav lēmuši par balkonu remontu 
vai demontāžu.

Loka maģistrālē 23 problēmas 
balkonu tehniskā stāvokļa dēļ ir 
bijušas jau pirms vairākiem gadiem, 
2014. gadā atsevišķi balkoni atjaunoti. 
JNĪP, mājas ikgadējās vizuālās apska-
tes laikā novērtējot pārējo balkonu 
tehnisko stāvokli, dzīvokļu īpašnie-
kiem piedāvāja veikt mājas tehnisko 
apsekošanu, taču viņi šādu lēmumu 
nepieņēma. Savukārt 2020. gada 
maijā no ēkas 6. stāva balkona atda-
lījās tā margas. Lai pārliecinātos par 
ēkas drošību, pārvaldnieks organizēja 
pārējo balkonu tehnisko apsekoša-
nu, un tās laikā konstatēti vairāku 
balkonu bojājumi. Pamatojoties uz 
apsekošanas atzinumu, 2022. gadā 
tika izstrādāts balkonu atjaunošanas 
projekts, bet līdz šim brīdim tā realizā-
cija nav uzsākta. Daudzdzīvokļu mājā 
Loka maģistrālē 23 ir 108 dzīvokļi, 
65 dzīvokļiem ir balkons.

JNĪP tehniskais direktors Oļegs 
Kukuts stāsta, ka šī Jelgavā nav vienī-
gā ēka, kuras balkoni ir neapmierino-
šā tehniskā stāvoklī. Lielākoties visu 
pagājušā gadsimta 70.–80. gados bū-
vēto daudzdzīvokļu māju balkoniem 
un lodžijām nepieciešams remonts, jo 
to metāla un dzelzsbetona konstruk-

cijas laikapstākļu ietekmē korodē un 
izdrūp, līdz ar to zaudē nestspēju. Pēc 
JNĪP datiem, jau 2019. gadā remonts 
bija vajadzīgs vismaz piektajai daļai no 
visiem uzņēmuma apsaimniekotajos 
namos esošajiem balkoniem. Šobrīd 
bīstamā zona zem balkoniem ir no-
robežota arī Loka maģistrāles 27. na-
mam un daudzdzīvokļu mājai Vecajā 
ceļā 32. «Visu mūsu apsaimniekošanā 
esošo māju dzīvokļu īpašniekiem esam 
piedāvājuši lemt par ēkas tehnisko 
apsekošanu, kas atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem jāveic reizi 
desmit gados. Diemžēl lielākā daļa dzī-
vokļu īpašnieku tam nepiekrīt, jo tās 
ir papildu izmaksas. Taču jāsaprot, ka 
par savu īpašumu ir atbildīgi paši dzī-
vokļu īpašnieki – viņi ir tie, kuri lems, 
kas notiks ar māju,» tā O.Kukuts.

Saskaņā ar Civillikuma 1084. pantu 
katram būves īpašniekam, lai aizsar-
gātu sabiedrisko drošību, jātur sava 
būve tādā stāvoklī, ka no tās nevar 
rasties kaitējums ne kaimiņiem, ne 
garāmgājējiem, ne arī tās lietotājiem. 
Ja būves īpašnieks vai valdītājs, pretēji 
attiecīgās varas pieprasījumam, neno-
vērš draudošās briesmas, tad attiecīgai 
iestādei, raugoties pēc apstākļiem, 
būve jāsaved kārtībā vai arī pavisam 
jānojauc uz īpašnieka rēķina.

Foto: Ivars Veiliņš

Foto: no JV arhīva
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  Tirdzniecības centrā «Pilsētas pasāža» 4. aprīlī no pulksten 14 līdz 16.30 
notiks «Junior Achievement Latvia» Zemgales reģionālais skolēnu mācību 
uzņēmumu (SMU) pasākums «Cits bazārs». Tajā jelgavnieki varēs iepazīties 
ar skolēnu ražotajiem produktiem un iegādāties tos. Līdz 31. martam 
notiek SMU pieteikšanās.  Pasākumā aicināti piedalīties Jelgavas un visa 
Zemgales reģiona skolu audzēkņi, kuri izveidojuši SMU un vēlas pircējiem 
un pasākuma žūrijai prezentēt pašu radītos produktus. SMU dalību 
pasākumā var pieteikt līdz 31. martam pa tālruni 22549806. Jāpiebilst, 
ka tradicionāli dalībniekus «Citā bazārā» vērtēs kompetenta žūrija, 
tostarp uzņēmēji, pašvaldības pārstāvji, «Swedbank» pārstāvji un citas 
ekonomikas un uzņēmējdarbības jomā pazīstamas un sevi pierādījušas 
personības. Pasākuma laikā SMU būs iespēja pretendēt uz balvām dažādās 
nominācijās. Labāko apbalvošana plānota pulksten 16.30.

  Līdz 21. aprīlim Jelgavas neformālās jauniešu iniciatīvu grupas aicinātas 
iesniegt projektu pieteikumus konkursā «Jaunieši var!», lai pretendētu uz 
finansiālu atbalstu līdz 350 eiro iecerētā projekta realizācijai. Šāds konkurss 
Jelgavā notiek jau septīto gadu, un kopējais pašvaldības paredzētais 
finansējums šim gadam ir 4900 eiro.

Konkursa galvenais mērķis ir veicināt Jelgavas jauniešu iesaisti pilsētas 
attīstības procesos, ar finansiālu atbalstu sekmējot jauniešu brīvā laika 
lietderīgu pavadīšanu, iesaistīšanos fiziskās aktivitātēs, kā arī pilnveidojot 
vērtību izpratni un pašattīstību.

Uz finansiālu atbalstu var pretendēt projekti, kas paredz organizēt:

• neformālās mācīšanās aktivitātes un pasākumus;

• jauniešu saliedētības veicināšanas un līdzdalības pasākumus;

• jauniešu iesaisti brīvprātīgajā darbā;

• fiziskās aktivitātes, kas neprasa mērķtiecīgu un ilglaicīgu iepriekšēju 
sagatavotību attiecīgajā sporta veidā (piemēram, atklātie treniņi, 
amatierturnīri, nepieciešamā sporta aprīkojuma iegāde);

• radošās pašizpausmes (piemēram, radošās darbnīcas, improvizācijas 
teātra nodarbības, izstāžu veidošana, kultūras un mākslas aktivitātes);

• uzņēmējdarbības, tostarp sociālās uzņēmējdarbības, aktivitātes un 
pasākumus (piemēram, informatīvie vai citi pasākumi, kuriem nav 
produktu/preču veidošanas un saistībā ar to peļņas gūšanas mērķis);

• izglītojošas aktivitātes par dabas aizsardzību, zaļo domāšanu un citiem 
vides jautājumiem.

Jāņem vērā, ka konkursa projekta pieteikums jauniešu iniciatīvu grupai – 
vismaz diviem jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem – līdz 21. aprīļa 
pulksten 14.30 jāiesniedz pašvaldības iestādē «Sabiedriskais centrs» 
Skolotāju ielā 8 vai jānosūta pa e-pastu uz adresi linda.beme@sc.jelgava.lv.

Jautājumu gadījumā lūgums sazināties ar Sabiedriskā centra jaunatnes 
lietu speciālisti Lindu Bēmi pa e-pastu linda.beme@sc.jelgava.lv vai  
 tālruni 22549806.

4. aprīlī notiks skolēnu mācību 
uzņēmumu tirdziņš 

Jaunieši var saņemt pašvaldības 
finansējumu savu ideju realizēšanai

 Ritma Gaidamoviča

Šogad palielināts pašval­
dības atbalsts privātajām 
pirmsskolas izglītības ies­
tādēm un bērnu uzraudzī­
bas pakalpojuma sniedzē­
jiem jeb auklēm. No 237 
uz 271 eiro palielināts paš­
valdības līdzfinansējums 
par bērniem no pusotra 
līdz četru gadu vecumam 
privātajos bērnudārzos, 
bet no 162 uz 180 eiro – paš­
valdības līdzfinansējums 
auklēm. Šādu lēmumpro­
jektu februāra domes sēdē 
atbalstīja deputāti. 

Atbilstoši valstī noteiktai vie-
notai metodikai saskaņā ar pērn 
pēc naudas plūsmas uzskaitītiem 
izdevumiem ir aprēķinātas vidējās 
izmaksas par vienu bērnu, kas 
apgūst pirmsskolas izglītības pro­
grammu pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē. Bērniem vecumā 
līdz četriem gadiem tās sasniedz  
254 eiro, bet piecus un sešus gadus 
veciem bērniem – 159,21 eiro. 

Palielināts pašvaldības līdzfinansējums 
privātajiem bērnudārziem un auklēm

Izprotot ekonomisko situāciju valstī, 
tostarp energoresursu un citu pakal-
pojumu izmaksu sadārdzinājumu, 
pašvaldība ir lēmusi noteikt paaug-
stinātu atbalsta apmēru privātajām 
izglītības iestādēm: par bērniem līdz 
četru gadu vecumam – nevis 254, 
bet 271 eiro mēnesī, savukārt par 
bērniem, kas apgūst obligāto sagata-
vošanu pamatizglītības uzsākšanai, 
pašvaldības atbalsts arī šogad būs  
200 eiro mēnesī, nevis 159,21. Jelga-
vas pašvaldības budžetā šim mērķim 
šogad ieplānoti 2 810 236 eiro.

Jāpiebilst, ka paaugstināta pašval-
dības atbalsta saņemšanai privātajām 
izglītības iestādēm Izglītības pārvaldē 
jāiesniedz savas darbības izvērtējums, 
kas apliecina ieguldījumu izglītības 
kvalitātes paaugstināšanā.

Pēc Izglītības pārvaldes datiem, 
šobrīd privātajās pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs mācās 897 bērni, tostarp 
543 vecumā no pusotra līdz četriem 
gadiem un 354 bērni, kas apgūst 
obligāto sagatavošanu skolai.

Tāpat šogad par 18 eiro jeb līdz  
180 eiro paaugstināts pašvaldības 
līdzfinansējums bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējiem jeb auklēm. 

Arī šīs izmaiņas skaidrojamas ar 
vidējo izmaksu pieaugumu par 
viena bērna izglītošanu pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs un 
ekonomisko situāciju valstī. Pēc 
Izglītības pārvaldes datiem, šobrīd 
Jelgavas pašvaldības līdzfinansē-
jumu saņem 51 aukle, kura uzrau-
dzības pakalpojumu nodrošina 151 
mazajam jelgavniekam. Pašvaldība 
šim mērķim šogad paredzējusi  
334 800 eiro.

Paaugstinātais līdzfinansējums 
privātajām izglītības iestādēm un 
auklēm tiek piemērots no janvāra. 

Tāpat februāra domes sēdē depu-
tāti apstiprināja Jelgavas pašvaldī-
bas saistošo noteikumu «Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības pirms-
skolas izglītības nodrošināšanas 
funkcijas īstenošanas kārtība» 
jauno redakciju. Noteikumi jaunajā 
redakcijā papildināti ar kārtību, 
kādā pašvaldība sniedz atbalstu 
bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam, kurš reģistrēts norma-
tīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 
sniedz pilna laika bērnu uzraudzī-
bas pakalpojumu ne mazāk kā 40 
stundas nedēļā.

 Ritma Gaidamoviča

Pamatojoties uz grozīju­
miem Vispārējās izglītības li­
kumā, no jaunā mācību gada 
izmaiņas sagaida pamat­
skolas, kas Jelgavā īsteno 
speciālās izglītības program­
mas, – Jelgavas pamatskolu 
«Valdeka»-attīstības centru 
un Jelgavas Paula Bendrupa 
pamatskolu. Speciālās izglītī­
bas iestādes statusu saglabās 
tikai Jelgavas pamatskola 
«Valdeka»-attīstības centrs, 
bet Jelgavas Paula Bendrupa 
pamatskola kļūs par pa­
matskolu, kas nodrošina 
pamatizglītības programmu, 
attīstot iekļaujošo izglītību 
no 1. līdz 9. klasei, un atse­
višķas speciālās izglītības 
programmas. 

Jelgavā ir divas speciālās izglītības 
iestādes, kas īsteno tikai speciālās iz-
glītības programmas. Valsts noteiktās 
izmaiņas Vispārējās izglītības likumā 
ar mērķi sakārtot speciālo skolu tīklu 
stingri nosaka, kādas speciālās izglī-
tības programmas realizē speciālās 
skolas. Pašvaldībām izmaiņas ir jāveic 
līdz 31. augustam, un, pamatojoties 
uz to, šobrīd norit visi priekšdarbi, 
lai atbilstoši pielāgotu abu Jelgavas 
speciālo skolu darbu. «Pārmaiņas 
paredz, ka no 1. septembra pilsētā 
būs viena speciālā skola – Jelgavas 
pamatskola «Valdeka»-attīstības 

centrs –, kas īstenos tikai speciālās 
pirmsskolas izglītības programmas 
un speciālās pamatizglītības pro­
grammas no 1. līdz 9. klasei. Bet 
Paula Bendrupa pamatskola kļūs par 
pamatskolu, kas realizē pamatizglī-
tības programmu, attīstot iekļaujošo 
izglītību. Atšķirībā no pārējām pil-
sētas skolām, kurās tiek īstenotas 
pamatizglītības programmas, šajā 
skolā tiks veidotas skaitliski mazākas 
klases – līdz 14 bērniem –, nodrošinot 
katram bērnam kompleksu atbalstu 
mācību procesā,» pārmaiņas skaidro 
Jelgavas Izglītības pārvaldes vadītāja 
Gunta Auza.

Februāra domes sēdē jaunā redak-
cijā apstiprināti abu iestāžu nolikumi, 
kas nosaka, kādas izglītības program-
mas tās turpmāk īstenos.

Šobrīd Jelgavas Paula Bendrupa 
pamatskolā mācās 113 skolēni, bet 
pamatskolā «Valdeka»-attīstības cen-
trā – 175. G.Auza norāda, ka līdz ar 
izmaiņām izglītības programmās ap-
tuveni 80 skolēni no Paula Bendrupa 
pamatskolas pāries mācīties uz Jelga-
vas pamatskolu «Valdeka»-attīstības 
centru, kas turpmāk īstenos speciālās 
izglītības programmas, bet 50 skolēni 
no šīs izglītības iestādes – uz Paula 
Bendrupa pamatskolu.

Izglītības pārvalde sadarbībā ar 
izglītības iestāžu vadītājiem veic visu 
nepieciešamo, lai licencētu izglītības 
programmas un sagatavotos darbam 
jaunajā mācību gadā. «Abās izglītības 
iestādēs jau ir notikušas atsevišķas 
vecāku un personāla sapulces, lai in-

formētu par gaidāmajām pārmaiņām, 
un skolu vadītāji sākuši individuālas 
sarunas ar abu skolu izglītojamo 
vecākiem, ar katru ģimeni izrunājot 
jautājumus par bērna izglītošanu,» 
skaidro G.Auza.

Viņa norāda, ka vecāki, kuri savam 
bērnam izvēlēsies Jelgavas pamat-
skolu «Valdeka»-attīstības centru, 
individuālajai konsultācijai ar skolas 
vadību var pieteikties, aizpildot elek-
tronisko anketu skolas mājaslapā 
jpskvaldeka.lv. Bet tie vecāki, kuri 
bērnam izvēlēsies Jelgavas Paula 
Bendrupa pamatskolu, par skolas 
apmeklējuma laiku un tikšanos ar 
vadību aicināti sazināties pa tālruni 
63013333 vai 63021773. «Ir ārkār-
tīgi svarīgi, lai ģimenes ar izpratni 
pieņemtu pārmaiņas. Ja tomēr rodas 
šaubas, aicinu sazināties ar konkrētās 
izglītības iestādes vadību, lai vienotos 
par apmeklējuma laiku un izrunātu 
neskaidros jautājumus, apskatītu 
skolas telpas, izglītības vidi, iepazītos 
ar personālu,» tā G.Auza.

Viņa piebilst, ka abās skolās pare-
dzēti darbi atbilstošas izglītības vides 
izveidei. Jelgavas pamatskolā «Val-
deka»-attīstības centrā notiek skolas 
ēkas rekonstrukcija, kuras gaitā tiks 
izbūvēts pacēlājs, lai nodrošinātu 
vides pieejamību mācību telpās. Bet 
Paula Bendrupa pamatskolā plānots 
izveidot jaunas mācību telpas, at-
balsta personāla telpas, kā arī veikt 
uzlabojumus esošajās koplietošanas 
telpās. Šie darbi notiks vasaras 
brīvlaikā.

No jaunā mācību gada Jelgavā būs tikai
viena speciālās izglītības iestāde 

  Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) 15. martā dzēsis 
šogad pirmo kūlas ugunsgrēku pilsētā, un tas ir pirmais Zemgalē 
reģistrētais kūlas ugunsgrēks. Šogad pirmais kūlas ugunsgrēks fiksēts 
Tērvetes ielā, kur dega kūla astoņu kvadrātmetru platībā. 

VUGD uzsver: kūlas dedzināšana ir aizliegta, bīstama un sodāma rīcība. 
Kūlas dedzināšanas rezultātā tiek izpostītas plašas teritorijas, meži, 
cilvēku īpašums, kā arī var tikt apdraudēta cilvēku veselība un dzīvība. Ja 
pirmie kūlas ugunsgrēki parasti notiek nelielās platībās, tad, iestājoties 
sausākam laikam, tās kļūst arvien lielākas, liesmas nereti pārņem arī 
jaunaudzes un mežus. Ja nodedzinātās zāles vietā pēc laika izaugs jauna, 
tad nodegušā meža atjaunošanai ir nepieciešami gadu desmiti. VUGD 
atgādina, ka zemes īpašnieka pienākums ir veikt pasākumus, piemēram, 
regulāri pļaut zāli, lai neveidotos kūla. Par šī pienākuma nepildīšanu var 
piemērot brīdinājumu vai naudas sodu – fiziskai personai no sešām līdz 
56 naudas soda vienībām, bet juridiskai personai no 56 līdz 280 naudas 
soda vienībām. Saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu viena naudas 
vienība ir pieci eiro, tādējādi naudas sods par ugunsdrošības prasību 
neievērošanu fiziskai personai ir no 30 līdz 280 eiro, bet juridiskai personai 
no 280 līdz 1400 eiro. Par kūlas dedzināšanu fiziskām personām var 
piemērot naudas sodu no 280 līdz 700 eiro. Ja pamanīts kūlas ugunsgrēks, 
nekavējoties jāzvana VUGD pa tālruni 112 un jānosauc precīza adrese 
vai pēc iespējas precīzāk jāapraksta vieta, kur izcēlies ugunsgrēks, kā 
arī jānosauc savs vārds, uzvārds un telefona numurs un jāatbild uz 
dispečera jautājumiem. Savukārt, ja pamanīta persona, kas dedzina kūlu, 
nekavējoties jāzvana ugunsdzēsējiem pa glābšanas dienestu tālruni 112, 
kā arī par pārkāpēju jāziņo Valsts policijai.

�Mēneša vidū dzēsts pirmais kūlas ugunsgrēks

Foto: Ivars Veiliņš



ZIŅAS  |  7marts | 2023

 Kristīne Lazdiņa

Iestājoties siltākam laikam, 
sākusies aktīva elektroskrej­
riteņu lietošanas sezona. 
Būtiski atcerēties, ka gan 
velobraucējiem, gan elektro­
skrejriteņu vadītājiem, gan 
gājējiem ir jāievēro drošība, 
ceļu satiksmes noteikumi un 
savstarpēja cieņa.

Ceļu satiksmes likums nosaka:
• braucot ar elektroskrejriteni, 

maksimālais braukšanas ātrums 
nedrīkst pārsniegt 25 kilometrus 
stundā; 

• persona no 14 līdz 17 gadiem 
braukt ar elektroskrejriteni var, ja 
tai ir velosipēda vadīšanas apliecība; 

• ja ar elektroskrejriteni pārvieto-
jas pa ietvi, priekšroka ir gājējiem, kā 
arī jāizvēlas ātrums, kas nepārsniedz 
gājēju pārvietošanās ātrumu; 

• pirms gājēju pārejām un sa-
biedriskā transporta pieturām ir 
jāsamazina ātrums; 

• elektroskrejritenim ir jābūt 
labā tehniskā stāvoklī, aprīkotam ar 
bremzēm, braukšanas laikā priekš-
pusē ir jādeg baltam gaismas luktu-
rim, aizmugurē – sarkanam; 

• ar elektroskrejriteni aizliegts 
braukt, neturot stūri, nedrīkst vest 
pasažieri, braukt, turoties pie cita 
transportlīdzekļa, un pārvadāt kra-
vu, kas apdraud citus, braukt, ja va-
dītājam alkohola koncentrācija asinīs 
pārsniedz 0,5 promiles, viņš atrodas 
narkotisko, psihotropo, toksisko, citu 
apreibinošu vielu vai arī reakcijas 
ātrumu un uzmanību samazinošu 
medikamentu ietekmē.

Par pārkāpumiem ir paredzēta at-
bildība – naudassods vai brīdinājums.

Pilsētā ceļu satiksmē iedzīvotāji 
piedalās gan ar nomas elektroskrej­
riteņiem, gan privātajiem, un to 
lietotāju skaitam ir tendence augt. 
Elektroskrejriteņu nomas uzņē-
muma «Bolt» elektroskrejriteņu 
lietotnēs ir ievadīta informācija 
par ceļu satiksmes noteikumiem, 
drošības rekomendācijām, ātruma 
ierobežojumiem un vietām, kur ne-
drīkst pabeigt braucienu. Saskatot 
iespējamas problēmas un domājot 
par mazāk aizsargāto satiksmes da-
lībnieku drošību, pilsētas Satiksmes 
kustības drošības komisija atbalstīja 
uzņēmuma «Bolt» piedāvātās lietot-
nes iespējas, kuras funkcijas katru 

 Kristīne Langenfelde

Jelgavas pilsētas svētkos, 
23. maijā, tiks godināti jelgav­
nieki, kuri laulībā nodzīvojuši 
50 un 60 gadus. Pāri, kuri 
šogad svin zelta vai dimanta 
kāzas, līdz 15. maijam aicināti 
pieteikties Jelgavas valsts­
pilsētas un novada Dzimtsa­
rakstu nodaļā.

Zelta un dimanta pāriem godinā-
šanai ir jāpiesakās līdz 15. maijam 
klātienē Dzimtsarakstu nodaļā Svē-
tes ielā 22, taču apmeklējuma laiku 
lūgums iepriekš saskaņot pa tālruni 

Aicina pieteikties Jelgavas 
zelta un dimanta pārus

63080522. Dzimtsarakstu nodaļā 
jāuzrāda personu apliecinošs doku-
ments (pase vai eID karte) un laulības 
apliecība, un to var izdarīt arī viens 
no laulātajiem. Jāpiebilst, ka pārim ir 
jābūt deklarētam Jelgavas valstspilsē-
tā, bet laulība var būt noslēgta citur. 
Piesakoties pāri aicināti sagatavot īsu 
stāstījumu par savu ģimeni.

Pilsētas stiprās ģimenes tradicionāli 
tiek godinātas Jelgavas pilsētas svētku 
laikā īpaši organizētā pieņemšanā pie 
Jelgavas domes priekšsēdētāja Andra 
Rāviņa. Šogad pieņemšana notiks 
23. maijā, un pāri, kuri būs pieteiku-
šies, tiks informēti par godināšanas 
pasākuma norisi.

Iegaumē! Kādi noteikumi jāievēro 
skrejriteņa vadītājam pilsētā

gadu tiek uzlabotas. Tā 2022. gadā 
lietotne papildināta ar funkciju, kas 
nosaka, vai uz skrejriteņa pārvietojas 
viens cilvēks, tika uzlabota funkcija 
par beigu fotogrāfiju pārbaudi, kas 
fiksē nepareizi novietotus skrejrite-
ņus pirms nodošanas nākamajam 
klientam. Tāpat turpina darboties 
funkcija par ātruma samazinājumu 
noteiktās vietās.

Vietas pilsētā, kur elektrisko skrej­
riteņu ātrums jāsamazina līdz 10 ki-
lometriem stundā:

• Pasta sala, Pils sala: visa salu 
teritorija;

• Lielā iela: posms no Jāņa Čakstes 
bulvāra līdz Brīvības bulvārim;

• Hercoga Jēkaba laukums: parka 
teritorija un iebrauktuve gar Lielo 
ielu 8;

• skvērs aiz kultūras nama: visa 
skvēra teritorija;

• Raiņa parks, Alunāna parks, 
Stacijas parks, Grēbnera parks, 
Uzvaras parks;

• Driksas iela: posms no Pasta ielas 
līdz Katoļu ielai;

• Lietuvas šosejas pārvads: posms 
no Rūpniecības ielas rotācijas apļa 
līdz iebrauktuvei uz degvielas uzpil-
des staciju «Dinaz»;

• tilti, pārvadi pilsētas teritorijā: 
jebkurš cits pilsētas teritorijā esošs 
tilts, pārvads;

• pie visām izglītības iestādēm.	
«Bolt» turpina sadarboties ar Jelga-
vas pašvaldību, izskata iedzīvotāju 
paradumus un ierosinājumus, lai 
veiktu papildinājumus skrejriteņu 
lietošanai. Lielākā problēma arī 
pagājušajā gadā bija pēc brauciena 
nepareizi novietoti skrejriteņi, tāpēc 
šogad iedzīvotāji aicināti ziņot par 
nepareizi novietotiem nomas skrejri-
teņiem. Šādu ziņojumu nosūtīšanai 
nav nepieciešama «Bolt» lietotne – 
savā mobilajā tālrunī interneta pār-
lūkprogrammas meklētājā jāieraksta 
«Ziņot par skrejriteni» un jānoskenē 
kvadrātkods uz skrejriteņa drošības 
noteikumu uzlīmes.

Jāuzsver, ka pār Mītavas tiltu, pa 
Svētes palieņu koka laipām un citviet 
pilsētā, kur uzstādītas ceļa zīmes 
Nr.415 «Gājēju ceļš», nedrīkst braukt 
ne ar velosipēdu, ne skrejriteni.

Iedzīvotāji, izmantojot elektro-
skrejriteni, aicināti būt atbildīgi, 
ievērot ceļu satiksmes noteikumus 
un neapdraudēt sevi un citus, kā 
arī tumšajā laikā pie apģērba lietot 
atstarojošus elementus.

 Ritma Gaidamoviča

22. aprīlī jau 16. reizi Latvijā 
notiks Lielā talka. Piedalī­
ties aicināti arī jelgavnieki, 
individuāli, divatā, ģimenes 
lokā vai kolektīvā sakopjot 
vai labiekārtojot kādu vietu 
pilsētā. Organizatori aicina 
pieteikt talkas vietas, lai sav­
laicīgi varētu saņemt bez­
maksas maisus un cimdus. 

Talkas vietu Jelgavā var pieteikt, 
sazinoties ar talkas koordinatoru 
SIA «Zemgales EKO» valdes locek-

22. aprīlī notiks Lielā talka

li Alekseju Jankovski pa tālruni 
63023511 vai 29357119. Tāpat var 
izmantot interaktīvo karti mājaslapā 
www.talkas.lv. «Aicinām iedzīvotājus 
talkai pieteikties savlaicīgi, lai varam 
pārbaudīt, vai izraudzītā talkas vieta 
ir pašvaldības teritorija, precizēt 
talkotāju skaitu konkrētajā vietā 
un organizēt talkas maisu un cimdu 
izdali. Jelgavniekus rosinām ne tikai 
padomāt par vietām, kuras nepiecie-
šams sakopt, savācot atkritumus, bet 
Lielo talku izmantot arī dažādiem 
labiekārtošanas darbiem, piemē-
ram, kopā ar kaimiņiem labiekārtot 
daudzdzīvokļu mājas pagalmu, 

iestādīt kādu koku vai krūmu,» tā 
A.Jankovskis.

Visi, kuri pieteiks talkas vietu 
Jelgavā un SIA «Zemgales EKO» 
to būs saskaņojusi kā pašvaldībai 
piederošu teritoriju, maisus un 
cimdus bez maksas varēs saņemt 
dalīto atkritumu vākšanas laukumā 
Ganību ielā 84 no 14. aprīļa, kā arī 
Lielās talkas dienā. A.Jankovskis 
uzsver, ka piepildītos maisus drīkstēs 
atstāt tikai reģistrētajā talkas vietā 
un par to obligāti jāinformē talkas 
koordinators. 

Lielā talka notiks sestdien, 22. ap-
rīlī, no pulksten 9 līdz 15.

 Ritma Gaidamoviča

Šonedēļ sākusies grupu 
komplektācija jaunajā 
pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē «Alnī­
tis» un Jelgavas Izglītības 
pārvalde 160  bērnu ve­
cākiem un likumiskajiem 
pārstāvjiem ir izsūtījusi 
uzaicinājumu mācībām 
jaunajā bērnudārzā. Ve­
cākiem, kuru bērnam 
piešķirta vieta «Alnītī», 
paziņojumā norādītajā 
termiņā ir jāapstiprina vai 
jānoraida piedāvājums. 
Izglītības pārvalde aicina 
ar šo lēmumu nekavēties.

Jaunā pirmsskolas izglītības 
iestāde ir reģistrēta Izglītības 
iestāžu reģistrā, un līdz 24. mar-
tam vecāki Jelgavas pirmsskolas 
rindas reģistrā varēja veikt pār-
reģistrāciju, izvēloties «Alnīti» 
kā vēlamo savam bērnam. Pēc 
Izglītības pārvaldes datiem, līdz 
27. martam 373 mazo jelgavnieku 
ģimenes savam bērnam kā vēla-
mo pirmsskolas izglītības iestādi 
bija norādījuši «Alnīti». Šonedēļ 
Izglītības pārvalde jau ir sākusi 
grupu komplektāciju un izsūtījusi 
uzaicinājumu mācībām «Alnītī». 
Jāuzsver, ka uzņemšana izglītības 
iestādē notiek pašvaldības saistošo 
noteikumu «Jelgavas valstspilsē-

tas pašvaldības pirmsskolas iz-
glītības nodrošināšanas funkcijas 
īstenošanas kārtība» 14.  punktā 
noteiktajā kārtībā. 

Sākotnēji «Alnītī» tiks uzņemti 
bērni no pusotra līdz četru gadu 
vecumam  – kopumā 160  bērni 
astoņās pirmsskolas grupās. «Vie-
tu sadales komisija lēmumu par 
vietas piešķiršanu bērnu vecākiem 
ir izsūtījusi pa e-pastu, bet tiem, 
kuri nav norādījuši e-pasta adresi, 
paziņojumu par piešķirto vietu 
nosūtījusi pa pastu uz vecāka de­
klarēto dzīvesvietas adresi,» skaid-
ro Jelgavas Izglītības pārvaldes 
vadītājas vietniece Sarmīte Joma, 
aicinot vecākus, kuru bērni gaida 
rindā uz pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādi, pārliecināties 
par pieteikuma statusu reģistrā. 
Ja bērns ir iekļauts uzņemšanas 
sarakstā, pieteikumam ir statuss 
«Uzaicināts» un paziņojums iz-
sūtīts vecākiem; ja vieta vēl nav 
piešķirta, pieteikumam ir statuss 
«Jauns». 

Vecākiem iespējami ātrāk un ne 
vēlāk kā paziņojumā norādītajā 
termiņā jāapstiprina vai jānoraida 
piedāvājums. Ja piedāvājums tiks 
noraidīts, uzaicinājums tiks izsū-
tīts nākamajam, kas gaida rindā. 
«Lūgums vecākiem būt atbildī-
giem un pēc iespējas ātrāk sniegt 
atbildi, vai bērns sāks apmeklēt 
«Alnīti». Tas jāzina, lai iespējami 
drīzāk nokomplektētu grupas un 

bērni varētu sākt pirmsskolas 
izglītības apguvi,» tā S.Joma, 
piebilstot  – ja vecāki noteiktajā 
termiņā noraidīs vai nereaģēs uz 
piedāvājumu, bērns tiks izslēgts 
no reģistra un vieta tiks piešķirta 
nākamajam.

Lūgums vecākiem būt saproto-
šiem un pacietīgiem – izglītības 
iestādes tālrunis 20119022, lai 
apstiprinātu pieteikšanos bērnu-
dārzā, noteikti būs noslogots, 160 
ģimenēm cenšoties sazināties ar 
vadītāju, tāpēc vecāki aicināti sa-
ziņai izmantot arī e-pastu alnitis@
izglitiba.jelgava.lv. 

Būtiski – ja bērns šobrīd mācās 
kādā no privātajiem bērnudārziem 
un ģimene saņems uzaicinājumu 
pāriet uz «Alnīti», bet vecāki to 
nevēlas, bērns var palikt privātajā 
izglītības iestādē  – ģimenei tiks 
saglabāts pašvaldības līdzfinan-
sējums.

Jautājumu gadījumā lūgums 
sazināties ar Izglītības pārvaldi 
pa tālruni 63012465.

Šobrīd «Alnīti» kā vēlamo iz-
glītības iestādi vecāki un bērnu 
likumiskie pārstāvji var norādīt, 
reģistrējot jaunu pieteikumu vai 
arī reģistrējot izmaiņas esošajā, 
bet jārespektē, ka bērni, kas tiks 
uzņemti jaunajā pirmsskolas iz-
glītības iestādē, mācīsies tur līdz 
pat skolas gaitu uzsākšanai un  
tuvākos divus gadus jaunu grupu 
komplektācija nav plānota.

Izsūtīti pirmie uzaicinājumi mācībām 
jaunajā bērnudārzā «Alnītis»

 Kristīne Langenfelde

Jelgavas domes sēdē 24. martā pašvaldības iestādes «Jelgavas 
reģionālais Tūrisma centrs» (JRTC) vadītājas amatā apstiprināta 
līdzšinējā Dānijas Kultūras institūta Igaunijā, Latvijā un Lietuvā 
kultūras projektu vadītāja Ilva Grasmane. Darba pienākumus viņa 
sāks pildīt ar 3. aprīli.

Jelgavas reģionālo Tūrisma centru vadīs Ilva Grasmane
vērtēšanas komisija kā piemērotāko 
pretendenti apstiprināšanai domē 
izvirzīja I.Grasmani. Viņa ieguvusi 
maģistra grādu Kultūras akadēmijā 
un līdz šim 12 gadus strādājusi Dā-
nijas Kultūras institūtā. I.Grasmane 
savā pieteikumā uzsver, ka JRTC 
«jākļūst par mūsdienīgu, laikmetam 
atbilstošu un stratēģiski plānotu 
tūrisma un kultūras piedāvājumu, 

informācijas ieguves un izglītošanās 
punktu. Būtu jāpaplašina un jānostip-
rina iestādes atpazīstamība reģionā, 
valsts un pārrobežu mērogā, izceļot 
to kā augstas pakalpojumu kvalitātes 
un uzticamas, pārbaudītas, eksperta 
līmeņa informācijas sniedzēju».

Jāatgādina, ka pašvaldība konkur-
su uz vakanto iestādes vadītāja amatu 
izsludināja pēc tam, kad tika saņemts 

Konkursā uz vakanto JRTC va-
dītāja amatu tika saņemti sešu pre-

tendentu pieteikumi, bet otrajai 
kārtai tika izvirzīti četri. Konkursa 

iesniegums no līdzšinējās JRTC va-
dītājas Daces Kaņepones par darba 
tiesisko attiecību izbeigšanu. Dome 
nolēma viņu atbrīvot no iestādes 
vadītājas amata ar 31. martu.

Foto: no JV arhīva
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 Ritma Gaidamoviča

Šogad aprit 37 gadi, kopš 
Ukrainā notika Čornobi­
ļas atomelektrostacijas 
(AES) traģiskā avārija, 
un 25. aprīlī pulksten 14 
Jelgavas novada pašval­
dības zālē Pasta ielā  37 
notiks Čornobiļas AES 
avārijas seku likvidēša­
nas dalībniekiem veltīts 
pasākums. 

Pēc Jelgavas Sociālo lietu 
pārvaldes datiem, mūsu pilsētā 
dzīvo 68 cilvēki, kuri savulaik ir 
piedalījušies AES avārijas seku 
novēršanas darbos. Ar katru no 
viņiem telefoniski sazināsies So-
ciālo lietu pārvaldes speciālisti, 
lai uzaicinātu uz pasākumu. Re-
ģistrēties pasākumam 25. aprīlī 
varēs no pulksten  13.30. Paš-
valdības iestāde «Sabiedriskais 
centrs» informē, ka tradicionāli 
vispirms tiks uzņemta kopbilde, 
lai pasākuma noslēgumā katrs 
dalībnieks saņemtu fotogrāfiju 
piemiņai. Plānots, ka klātesošos 
uzrunās Jelgavas pilsētas un 
Jelgavas novada vadība, kā arī 
piedalīsies biedrības «Latvijas 
savienība «Černobiļa»» prezi-
dents Arnolds Ārvaldis Vērzem-
nieks. Paredzēti arī muzikāli 
priekšnesumi. Sīkāku informā-
ciju par pasākumu var uzzināt 
pa tālruni 63048917. 

Jāatgādina, ka Čornobiļas AES 
avārijas seku likvidēšanas dalīb-
niekiem, kuri savu dzīvesvietu 
ir deklarējuši Jelgavas adminis-
tratīvajā teritorijā, ir noteikts 
ikgadējs pabalsts rehabilitācijai 
50  eiro apmērā. Ja 2022.  gadā 
Čornobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieks saņēma 
šo pabalstu, viņam ar iesnie-

gumu atkārtoti nav jāvēršas 
Jelgavas Sociālo lietu pārvaldē, 
jo pārvaldei ir pieejami dati 
par personu un tās kredīties-
tādes kontu, līdz ar to pabalsts 
tiks pārskaitīts automātiski. Ja 
Čornobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekam ir 
mainījies kredītiestādes konts, 
Jelgavas Sociālo lietu pārvaldē 
jāiesniedz iesniegums par jaunu 
kredītiestādes kontu pabalsta 
saņemšanai. Saskaņā ar pašval-
dības saistošajiem noteikumiem 
atkārtoti pabalstu izmaksā līdz 
katra gada 30. aprīlim. Pagāju-
šajā gadā šo pabalstu saņēma 
60 Čornobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieki. 

Lai pabalstu 50  eiro apmērā 
saņemtu pirmreizēji, personai  
ar iesniegumu jāvēršas Sociālo 
lietu pārvaldē Pulkveža Oskara 
Kalpaka ielā  9, 115.  kabinetā. 
Iesnieguma veidlapa pabalsta 
piešķiršanai «Iesniegums bez ie-
nākumu izvērtēšanas» pieejama 
Sociālo lietu pārvaldē, Informā-
cijas kabinetā, un elektroniski 
mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā 
«Institūcijas», «Jelgavas Sociālo 
lietu pārvalde», «Dokumenti», 
«Veidlapas». 

Iesniegumā obligāti jānorāda 
kredītiestādes konta numurs, 
uz kuru pārskaitīt pabalstu, 
kā arī Čornobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieka 
apliecības numurs. Aizpildīts 
iesniegums jāievieto Jelgavas 
Sociālo lietu pārvaldē izvietotajā 
kastītē vai, parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu, jānosūta 
uz e-adresi soc@soc.jelgava.lv, 
kā arī to var iesniegt, izman-
tojot Latvija.lv e-pakalpojumu 
«Iesniegums iestādei». Papildu 
informāciju var saņemt pa tālru-
ni 63048914 vai 63007224. 

Čornobiļas AES avārijas seku
likvidatori aicināti uz tikšanos

 Ritma Gaidamoviča

«Financial Times» izde­
vums «FDi Magazine» 
publicējis pētījumu «Ei­
ropas nākotnes pilsētas 
un reģioni 2023». Kate­
gorijā «Ārvalstu tiešo 
ieguldījumu stratēģija», 
kurā tiek vērtēta ārval­
stu investīcijām pieeja­
ma vide, Jelgava ieņem 
5. vietu.    

Mūsu pilsēta «Financial Ti-
mes» ikmēneša izdevuma «FDi 
Magazine» rīkotajā «FDI In-
telligence» pētījuma kategorijā 
«Eiropas nākotnes pilsētas un 
reģioni» jau vairākus gadus 
uzrāda augstu rezultātu. Šogad 
mikropilsētu grupā (iedzīvotāju 
skaits līdz 100 000) Jelgavas ār-
valstu tiešo investīciju piesais-
tes stratēģija ierindota 5. vietā. 
Jāpiebilst, ka Jelgavas rezultāts 
ir uzlabojies – pagājušajā gadā 
šajā topā pilsēta ieņēma 6. vietu. 

«Financial Times» pētnieki ik 
gadu pēc noteiktiem kritērijiem 
veic izvērtējumu, lai apzinātu 
investīciju piesaistē veiksmīgā-
kās un daudzsološākās Eiropas 
pilsētas un reģionus. Šogad pa-
visam tika izvērtēti 549 pilsētu 
un reģionu pieteikumi piecās 
apakškategorijās: «Ekonomis-
kais potenciāls», «Cilvēkresursi 
un dzīvesveids», «Rentabilitā-
te», «Savienojamība» un «Drau-
dzīgums uzņēmējdarbībai». Bet 

sestajā kategorijā – «Ārvalstu 
tiešo ieguldījumu stratēģija» 
(FDI Strategy) – no tiem vērtēti 
89 pieteikumi, tostarp Jelgavas. 
Katrs pretendents iesniedza pie-
teikumu, atbildot uz vairāk nekā 
10 jautājumiem saistībā ar in-
vestīciju iespējām un to piesaisti 
konkrētajā pilsētā. Jāpiebilst, 
ka pilsētas un reģioni vērtēti ne 
tikai pēc iesniegtajām atbildēm, 
bet arī dalīti kategorijās pēc to 
platības un iedzīvotāju skaita.

Vērtējot Eiropas pilsētas, tās 
tika sagrupētas piecās kategori-
jās: lielpilsētas, lielās pilsētas, 
vidēja lieluma pilsētas, mazās 
pilsētas un mikropilsētas. Jel-
gava tiek vērtēta mikropilsētu 
grupā, kurā iekļautas pilsētas ar 
iedzīvotāju skaitu līdz 100 000. 

Ar pētījuma rezultātiem var 
iepazīties mājaslapā www.fdiin-
telligence.com. 

«Financial Times» ir viena 
no pasaules vadošajām ziņu 
organizācijām, kas starptau-
tiski atzīta par savu autoritāti, 
integritāti un precizitāti. «FDI 
Intelligence» ir «Financial Ti-
mes» specializēta nodaļa, kas 
piedāvā pasaulē visplašākos 
pakalpojumus, kuri saistīti 
ar ārvalstu tiešajiem ieguldī-
jumiem, veicinot investīciju 
piesaisti un ekonomiskās attīs-
tības risinājumus, piedāvājot 
ārvalstu tiešo ieguldījumu datu 
rīkus, pētījumu un konkurentu 
analīzi, pasākumus, multividi 
un redakciju.

Jelgava iekļauta top 5 Eiropas 
nākotnes pilsētu sarakstā

 Kristīne Langenfelde

Jelgavas pašvaldība iz­
sludinājusi līdzdalības 
projektu ideju īstenoša­
nas konkursu  – pietei­
kumus var iesniegt līdz 
8.  maija pulksten  12. Tā 
ir iespēja jelgavniekiem 
piesaistīt pašvaldības 
finansējumu savu ieceru 
īstenošanai pilsētas ap­
kaimēs.

Konkursa mērķis ir veicināt 
Jelgavas apkaimju attīstību, ie-
dzīvotāju savstarpējo sadarbību 
un aktīvu iesaistīšanos savas 
dzīvesvietas apkaimes labiekār-
tošanā un teritorijas attīstībā. 
Attīstības ideju konkursā aicinā-
tas piedalīties gan nevalstiskās 
organizācijas, gan privātperso-
nas, kas ieinteresētas tuvākās 
apkaimes iedzīvotājiem aktuālu 
teritorijas labiekārtošanas un 

attīstības projektu realizēšanā. 
Šogad pašvaldības budžetā 

konkursam piešķirtais finan-
sējums ir 40  000  eiro. Galvenie 
noteikumi – projektu idejas rea-
lizē pašvaldība ar nosacījumu, 
ka viena projekta finansējums 
nepārsniedz 20 000 eiro, ieskaitot 
visus nodokļus un nodevas, kā arī 
iespējamo izmaksu pieaugumu 
projekta īstenošanas stadijā. To, 
kurus projektus realizēt, izvēlas 
iedzīvotāji balsojumā.

Ar konkursa nolikumu «Par 
līdzdalības projektu ideju īsteno-
šanas konkursu» var iepazīties 
mājaslapā www.jelgava.lv. Turpat 
pieejama projekta idejas pieteiku-
ma veidlapa. 

Projekta idejas pieteikumus var 
iesniegt:

– klātienē Skolotāju ielā 8 Jel-
gavā pirmdienās no pulksten 8.30 
līdz 19, otrdienās, trešdienās un 
ceturtdienās no pulksten 8.30 
līdz 17;

– elektroniski (parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu) pa 
e-pastu apkaimes@sc.jelgava.
lv, norādot konkursa nolikumā 
noteikto informāciju.

Informāciju par pieteikuma 
sagatavošanu un iesniegšanu var 
saņemt pa tālruni 63005467 vai 
sūtot jautājumus uz e-pasta ad-
resi zanna.novasa@sc.jelgava.lv.

Pašvaldība 3.  aprīlī pulk-
sten 17.30 Jelgavas valstspilsē-
tas domes telpās (Lielajā ielā 11) 
rīkos tikšanos ar konkursa vēr-
tēšanas komisijas locekļiem. Tās 
laikā iedzīvotājiem būs iespēja 
saņemt atbildes uz aktuālajiem 
jautājumiem par pieteikumu 
iesniegšanu. Pieteikt dalību 
var pa e-pastu zanna.novasa@
sc.jelgava.lv, norādot: «Tikšanās 
līdzdalības projektu ideju īsteno-
šanas konkursa ietvaros, Vārds, 
Uzvārds 03.04.2023.». Interesen-
ti aicināti kopā ar pieteikumu 
iesūtīt arī aktuālos jautājumus.

Pieņem pieteikumus apkaimju 
attīstības projektu ideju īstenošanai

 Ritma Gaidamoviča

Jelgavas pilsētas sabied­
riskā transporta abone­
menta biļešu e-karti tagad 
var papildināt arī SIA «Jel­
gavas autobusu parks» 
(JAP) mājaslapā www.jap.
lv, taču to iegādāties un 
papildināt joprojām iespē­
jams Jelgavas autoostā, vi­
sās pilsētas pasta nodaļās 
un Ozolnieku pasta nodaļā, 
informē JAP.

Iepriekš e-karti fiziskas perso-
nas varēja iegādāties un papildināt 
visās pasta nodaļās pilsētā, pasta 
nodaļā Ozolniekos un Jelgavas au-
toostā, tikai papildināt – mobilajā 
lietotnē «Mobilly», bet juridiskām 
personām e-karte pieejama JAP 
birojā Meiju ceļā 62. Jāpiebilst, ka 
vairākkārt izmantojamās e-kartes 
cena ir 2,50 eiro. Iedzīvotāji var 
iegādāties abonementu 10, 20, 40 
vai 60 braucieniem, kas jāizmanto 
sešu mēnešu laikā.

Šobrīd JAP piedāvā iespēju 
e-karti ar noteiktu braucienu 
skaitu – 10, 20, 40 un 60 – ērti 
papildināt arī uzņēmuma mājas-
lapā www.jap.lv, taču jāuzsver, ka 
mājaslapā pasažieri var tikai pa-
pildināt braucienu skaitu e-kartē; 

E-karti var papildināt arī «Jelgavas 
autobusu parka» mājaslapā

ja kartes nav, to var iegādāties 
pastā vai Jelgavas autoostā, bet 
juridiskas personas – JAP. Mā-
jaslapā norēķināties iespējams ar 
internetbankas starpniecību vai 
ievadot «VISA» vai «MasterCard» 
norēķinu kartes datus. 

«Tā ir iespēja pasažieriem sa-
ņemt pakalpojumu daudz ērtāk, 
ātrāk un neizejot no mājas. Par 
jauno pakalpojumu jau esam 
saņēmuši ļoti labas atsauksmes,» 
stāsta JAP komercdirektors Ga-
tis Dūmiņš, norādot, ka līdz šim 
apgrozībā laistas vairāk nekā 
3000 e-kartes un to norēķiniem 
pilsētas autobusos izmanto 18 
procenti pasažieru. 29 procenti 
klientu par braucienu norēķinās 
ar bankas karti. 

Pasažierus, kuri ikdienā pastā-
vīgi izmanto pilsētas sabiedrisko 
transportu un līdz šim norēķi-
nājušies ar bankas karti, JAP 
mudina iegādāties abonementa 
biļeti jeb e-karti, jo tā ne tikai ļauj 
ātrāk norēķināties par braucienu, 
bet tai ir arī izdevīgāka atlaižu 
politika maksai par braucienu. 
«Turpinām meklēt veidus, kā vēl 
iespējams samazināt pasažieru 
uzņemšanas laiku pieturās, un 
viens no risinājumiem ir e-kartes. 
Norēķini ar e-karti aizņem laiku 
līdz trim sekundēm, bet ar bankas 

karti – 20–25 sekundes. Ja pieturā 
tiek uzņemti trīs pasažieri, kuri 
katrs maksā ar bankas karti, ap-
kalpošanai nepieciešama gandrīz 
pusotra minūte, taču rīta stundās 
un pēc darbalaika beigām pasažie-
ru plūsma ir krietni lielāka, līdz ar 
to arī ilgāks laiks jāpavada katrā 
pieturā, uzņemot pasažierus. Šī 
iemesla dēļ autobusi kavējas,» 
skaidro G.Dūmiņš, piebilstot: 
JAP dati liecina, ka aptuveni 
divas trešdaļas pasažieru, kuri 
norēķiniem par biļeti pilsētas 
autobusā izmanto bankas karti, 
ir pastāvīgie braucēji.  

JAP arī uzsver: jo lielāks brau-
cienu skaits tiek izvēlēts, papil-
dinot e-karti, jo lielāka atlaide 
vienam braucienam. Piemēram, 
ja, maksājot ar bankas karti, viens 
brauciens pilsētas sabiedriskajā 
transportā maksā 0,85 eiro, tad, 
iegādājoties e-kartē 40 braucie-
nus par 30 eiro, viena brauciena 
cena ir 0,75 eiro; iegādājoties 60 
braucienus par 42 eiro, viena 
brauciena cena ir 0,70 eiro. Jā-
piebilst, ka e-kartē papildinātie 
braucieni jāizmanto 180 dienu jeb 
sešu mēnešu laikā. 

Sīkāka informācija par e-kartes 
iegādi un tās papildināšanu ir 
pieejama uzņēmuma mājaslapā 
www.jap.lv. 
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No 1. aprīļa tiks mainīts 
Uzvaras parka darba  
laiks – parka vārti katru 
dienu tiks atvērti pulksten 
6 un slēgti pulksten 23. 

Jāpiebilst, ka ziemas periodā – no 
1. novembra līdz 31. martam – par-
ka vārti katru dienu tiek atvērti 
pulksten 7 un slēgti 22. Parkam 
apmeklētāji var piekļūt gan no Uz-
varas ielas, gan Lapskalna ielas. 
Automašīnas iespējams novietot 
stāvvietās pie Uzvaras ielas un 
Lapskalna ielas.

Uzvaras parka un bērnu atpū-
tas un rotaļu pilsētiņas apmek-
lētāji ar savu līdzdalību, vērību 
un rūpēm aicināti iesaistīties 
pilsētvides uzturēšanā, ievērot 
Jelgavas sabiedriskās kārtības 
noteikumus, kā arī pievērst uz-
manību bērnu drošībai rotaļu 

laukumos. Par bērna drošību 
atbildīgi ir vecāki! Vecāki aicināti 
būt atbildīgiem un nepakļaut 
mazākos bērnus riskam, ieceļot 
iekārtās, kas paredzētas lielākiem 
bērniem. Rotaļu iekārtas, kas ir 
viegli pieejamas, domātas mazā-
kiem bērniem, bet iekārtas, ku-
rām ir grūtāk piekļūt, – lielākiem 
bērniem. Iekārtas ir jāizmanto 
tām paredzētajā veidā, un par to 
atbildība jāuzņemas vecākiem vai 
personām, kas tajā brīdī bērnu 
pieskata.

Iedzīvotāji lūgti ziņot par kon-
statētām bīstamības pazīmēm vai 
bojājumiem kādā no bērnu rotaļu 
vai aktīvās atpūtas iekārtām 
Uzvaras parkā Pašvaldības ope-
ratīvās informācijas centram pa 
iedzīvotāju atbalsta tālruni 8787. 
Bet, pamanot ļaunprātīgu un apzi-
nātu iekārtu laušanu vai bojāšanu, 
lūgums ziņot Jelgavas Pašvaldības 
policijai pa tālruni 8550.

Uzvaras parks no 1. aprīļa 
būs atvērts ilgāk

 Kristīne Lazdiņa

Turpinot uzlabot satiksmes drošību pilsētā, saskaņā ar 
Jelgavas pašvaldības Satiksmes kustības drošības ko­
misijas lēmumiem Mātera un Pasta ielas posmos un gar 
ēku Dobeles ielā 62A veiktas satiksmes organizācijas 
izmaiņas.

Mātera ielas posmā no 
Lielās ielas līdz Krišjāņa 
Barona ielai, kur iepriekš 
ilgstoši tika atļauts no-
vietot transportlīdzekļus, 
tagad darba dienās no 
pulksten 8 līdz 19 tiek no-
teikts stāvēšanas laiks līdz 
2 stundām. Ārpus norādītā 
laika transportlīdzekļus var 
novietot bez laika ierobežo-

juma. Ielas malā uzstādītas ceļa zīmes Nr.537 «Stāvvieta», Nr.828 
«Darbības laiks» un Nr.840 «Stāvēšanas laiks». Šīs izmaiņas veik-
tas, lai tuvumā esošo uzņēmēju klientiem būtu iespēja novietot 
automašīnas.

Lai nodrošinātu Jelgavas 
Pensionāru biedrības Do-
beles ielā 62A sniegtos pa-
kalpojumus un organizētos 
pasākumus, pie ēkas ieejas 
ir ierobežota automašīnu 
stāvēšana 30 metru garā 
posmā. Tas nozīmē, ka šajā 
ielas posmā automašīnu var 
novietot darba dienās no 
pulksten 9 līdz 19 uz laiku 
līdz trim stundām. Uzstādī-
tas ceļa zīmes Nr.537 «Stāvvieta», Nr.803 «Darbības zona», Nr.828 
«Darbības laiks» un Nr.840 «Stāvēšanas laiks».

Bet, lai uzlabotu ielas 
caurbraucamību un nodro-
šinātu sezonālos uzkopša-
nas darbus (ielu mehani-
zēto tīrīšanu, lapu savāk-
šanu vai sniega tīrīšanu), 
satiksmes organizācijas 
izmaiņas veiktas Pasta ielā 
no Dobeles ielas līdz Krišjā-
ņa Barona ielai. Šajā Pasta 
ielas posmā kultūras nama 
un skvēra pusē nedrīkst 

apstāties un stāvēt katra mēneša 3. un 15. datumā no pulksten 
9 līdz 15. Par to informē uzstādītā ceļa zīme Nr.326 «Apstāties 
aizliegts» ar papildzīmi Nr.849 «Katra mēneša 3. un 15. datumā 
no 9.00 līdz 15.00».

Savukārt Pasta ielas pre-
tējā pusē posmā no Dobeles 
ielas līdz Lielajai ielai ne-
drīkst novietot automašīnas 
katra mēneša 5. un 17. 
datumā no pulksten 9 līdz 
15. Tur uzstādīta ceļa zīme 
Nr.326 «Apstāties aizliegts» 
ar papildzīmi Nr.849 «Katra 
mēneša 5. un 17. datumā no 
9.00 līdz 15.00». 

Foto: «Pilsētsaimniecība» un Ivars Veiliņš

Mātera, Pasta un Dobeles ielā – 
satiksmes organizācijas izmaiņas

 Ritma Gaidamoviča

Nekustamā īpašuma nodokli 
(NĪN) par Jelgavas pilsētas 
administratīvajā teritorijā 
esošo nekustamo īpašumu 
tagad var apmaksāt arī «Lat­
vijas pasta» nodaļās. Jāatgā­
dina, ka pirmais NĪN maksā­
šanas termiņš ir 31. marts.  

Paplašinot norēķinu par NĪN iespē-
jas, Jelgavas pašvaldība ir noslēgusi 
sadarbības līgumu ar VAS «Latvijas 
pasts», un tas paredz, ka iedzīvotāji 
NĪN var apmaksāt arī jebkurā «Lat-
vijas pasta» nodaļā. Lai to izdarītu, 
nodokļa maksātājam pastā ir jāuzrāda 
saņemtais NĪN maksāšanas paziņo-
jums ar svītrkodu, lai pasta operators 
to var noskenēt. Par NĪN pastā var 
norēķināties gan skaidrā naudā, gan 
ar maksājumu karti, taču jāņem vērā, 
ka par katru maksājumu papildus tiks 
ieturēta 0,50 eiro komisijas maksa.  

Samaksāt par NĪN var arī internet-
bankā, rūpīgi pārliecinoties par konta 
atbilstību un to, vai pārskaitījums 
adresēts pašvaldībai, kas izsūtījusi 
paziņojumu par NĪN nomaksu, kā 
arī maksājuma mērķī precīzi norādot 

nodokļa maksātāja personīgā konta 
numuru par zemi un ēkām, īpašuma 
adresi vai kadastra numuru, par kuru 
veikts maksājums. Taču visērtāk NĪN 
nomaksāt, izmantojot portālu www.
epakalpojumi.lv vai www.latvija.lv, 
jo tur ir pieejami pašvaldības banku 
konti NĪN samaksai, turklāt nodokļa 
maksātājam automātiski uzrādās 
visa nepieciešamā informācija. No-
maksāt NĪN jau vairākus gadus var 
arī veikalu tīkla «Maxima» kasēs, 
taču par to tiek ieturēta komisijas  
maksa – 0,50 eiro. 

Jelgavas pašvaldības Finanšu 
departaments jau februārī ir iz-
sūtījis NĪN maksāšanas paziņoju-
mu. Pirmais maksāšanas termiņš ir  
31. marts. NĪN var maksāt avansā, 
samaksājot visu aprēķināto summu 
gan par ēkām, gan par zemi līdz pir-
majam maksājuma termiņam, vai pa 
daļām līdz norādītajiem termiņiem. 
NĪN maksājuma termiņi 2023. gadā ir  
31. marts, 15. maijs, 15. augusts un  
15. novembris. Jāpiebilst, ka līdz  
23. martam NĪN iekasēts 1,56 mil-
jonu eiro apmērā jeb 41 procents no 
plānotā.

Ja NĪN maksājuma paziņojums 
nav saņemts, par to rakstiski jāinfor-

mē pašvaldība, iesniedzot iesniegumu 
klātienē Jelgavas pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā Lielajā ielā 11, 
nosūtot parakstītu iesniegumu Jel-
gavas pašvaldībai pa pastu uz adresi: 
Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001, vai 
elektroniski parakstītu (ar drošu 
elektronisko parakstu) iesniegumu 
nosūtot uz e-pasta adresi pasts@jelga-
va.lv. Tāpat pašvaldību var informēt, 
uzrakstot elektronisko iesniegumu 
portālā www.epakalpojumi.lv. Svarī-
gi – pat ja paziņojums nav saņemts, 
NĪN maksātājs saskaņā ar šo liku-
mu ir atbildīgs par pilnīgu nodokļa 
nomaksāšanu noteiktajā laikā un, 
iestājoties nodokļa nomaksas termi-
ņam, nav tiesīgs aizbildināties, ka 
maksāšanas paziņojumu nesaņēma. 
Jāuzsver, ka NĪN ir svarīgi samak-
sāt noteiktajos termiņos, jo pretējā 
gadījumā par samaksas termiņa 
nokavējumu nodokļa maksātājam 
tiek aprēķināta nokavējuma nauda – 
no laikā nenomaksātā pamatparāda  
0,05 procenti par katru nokavēto 
dienu, kā tas noteikts likumā «Par 
nodokļiem un nodevām».

Jautājumus par NĪN var precizēt 
Finanšu departamentā pa tālruni 
63005589, 63005491, 63005596.

NĪN var samaksāt arī «Latvijas pasta» nodaļās

 Ritma Gaidamoviča

Līdz ar ēkas Stacijas ielā 13 
rekonstrukciju paplašināts 
sociālo pakalpojumu klāsts 
Jelgavā – ēkas pirmajā stā­
vā ir ierīkotas specializētās 
darbnīcas, kurās 15 perso­
nām ar garīga rakstura trau­
cējumiem speciālista vadībā 
ir iespēja apgūt prasmes 
darbā ar koku, ādas apstrādē 
un šūšanā. Viens klients jau 
iesaistījies kokapstrādes 
nodarbībās, bet drīzumā 
vairāki jelgavnieki sāks ap­
gūt šūšanu un ādas apstrādi. 

Specializētās darbnīcas ir jauns 
sociālais pakalpojums tiem cilvēkiem, 
kuri izvērtēti Eiropas Sociālā fonda 
projektā «Atver sirdi Zemgalē» jeb 
deinstitucionalizācijas projektā, un 
viņiem izstrādāts individuāls atbalsta 
plāns. «Šobrīd jauno pakalpojumu 
piedāvājam tiem klientiem, kuri 
jau līdz šim iesaistījušies deinstitu-
cionalizācijas projektā. Speciālisti ir 
izvērtējuši katras personas spējas 
un vajadzības un izstrādājuši indivi-
duālu atbalsta plānu, kurā noteikta 
nepieciešamība saņemt specializētās 
darbnīcas pakalpojumu,» skaidro 
dienas aprūpes centra «Atbalsts» 
un specializētās darbnīcas vadītāja 
Lāsma Kuļiņiča, piebilstot, ka indivi-
duālais plāns izstrādāts 91 personai 
ar garīga rakstura traucējumiem. Šie 
cilvēki ir deklarēti mūsu pašvaldībā 

Jauns sociālais pakalpojums – 
specializētās darbnīcas

un līdztekus specializēto darbnīcu 
pakalpojumam var saņemt arī dienas 
centra, grupu dzīvokļa, sociālās un 
medicīniskās rehabilitācijas pakal-
pojumus.

Jaunā sociālā pakalpojuma mērķis 
ir rast iespēju cilvēkiem ar garīga rak-
stura traucējumiem apmācību veidā 
apgūt jaunas prasmes, lai veicinātu 
viņu nodarbinātības iespējas reālā 
darba tirgū. Lai to panāktu, cilvēki, 
kuri līdz šim lielākoties nav organizē-
juši savu ikdienu ar mērķi attīstīties 
kādā jomā, tagad var veidot savu 
dienas ritmu, mācīties uzņemties 
atbildību un pieņemt lēmumus, kas 
ikvienam ir svarīgas pašnoteikšanās 
tiesības.

Viens klients jau apmeklē kokap-
strādes nodarbības. «Maksims ir 
ļoti ieinteresēts tajā, ko dara, grib 
apgūt jaunas lietas, un viņu tas 
patiesi aizrauj. Ļoti atzinīgi vērtēju, 
ka viņš pats sagādā vizuālo ma-
teriālu, ko vēlas izgatavot, un tad 
mēs kopā mācāmies, diskutējam,» 
stāsta kokapstrādes nodarbību 
vadītājs Jānis Stankevičs, kurš arī 
pats darbnīcā izveidojis dažādus 
palīgmateriālus, lai klientiem būtu 
drošāk un vieglāk strādāt. Maksims 
savā telefonā lepni rāda fotogrāfi-
jas, kurās redzami paša spēkiem 
jau izgatavotie darbi, un stāsta, ka 
viņam šeit ļoti patīk: «Kad man 
zvana mamma, es viņai saku, lai 
pagaida – es vēl strādāju!» 

Divas klientes drīzumā sāks apgūt 
šūšanu un ādas apstrādi. Pašlaik 

viņas iepazīstas ar darbnīcu, darba 
instrumentiem un pasniedzējām. 
«Mēs vēlamies maksimāli izpētīt 
katra klienta spējas un intereses, 
lai efektīvāk un kvalitatīvāk nodro-
šinātu gan dienas aprūpes centra, 
gan specializēto darbnīcu sniegumu 
un mūsu cilvēki saņemtu atbilstošu 
pakalpojumu,» tā L.Kuļiņiča.

Jāatgādina, ka jelgavniekiem ir 
iespēja saņemt arī dienas aprūpes 
centra pakalpojumus trīs dienas 
centros – dienas centrā «Integra» 
(Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9) un 
«Atbalsts» (Stacijas ielā 13) sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi tiek sniegti pilngadī-
gām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, bet dienas centrā 
«Harmonija» (Lediņu ceļā 1) – perso-
nām ar ļoti smagiem funkcionēšanas 
ierobežojumiem. Šobrīd «Integru» 
apmeklē 16 klienti, «Harmoniju» – 
10, bet «Atbalstu» – 18 klienti, taču 
tajā var uzņemt līdz 35 klientiem. 
Dienas centrā cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām profesionāļu uzraudzībā 
darba dienās tiek sniegta iespēja at-
tīstīt sadzīves prasmes, komunicēt, 
saņemt sociālā darbinieka un citu 
speciālistu konsultācijas, piedalīties 
izglītojošās un saturīgās brīvā laika 
aktivitātēs. 

Iedzīvotāji, kuriem radusies in-
terese par pakalpojumiem, aicināti 
sazināties pa tālruni 63026161, lai 
vienotos par tikšanās laiku un klā-
tienē iepazītu dienas aprūpes centrus 
un specializētās darbnīcas. 

Foto: Ivars Veiliņš
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Saimniekiem nogādāti Mazo dzīvnieku patversmē nogādāti Savvaļā palaisti 
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SIA «Zemgales EKO» par dzīvniekiem saņemto izsaukumu skaits Jelgavā 2022. gadā

Kopā 613 izsaukumi

 Ritma Gaidamoviča

SIA «Gren Jelgava» marta sākumā Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai izvērtēšanai iesniedza siltumenerģijas 
tarifa samazinājumu Jelgavā no 1. aprīļa. Siltumenerģijas tarifs 
no aprīļa būs 87,73 EUR/MWh (bez PVN) jeb par 3,5 procentiem 
zemāks nekā siltumenerģijas tarifs martā – 90,93 EUR/MWh (bez 
PVN). Tā kā no 1. oktobra mājsaimniecībām tiek piemērots valsts 
atbalsts, tad piemērojamais siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifs ar valsts atbalstu jelgavnieku mājsaimniecībām aprīlī būs  
77,86 EUR/MWh (bez PVN).

No aprīļa par 3,5 procentiem 
samazina siltumenerģijas tarifu

nodrošina centralizētā siltumapgāde, 
siltumenerģijas tarifu robežās no 68 
līdz 150 EUR/MWh valsts kompensē 
50 procentu apmērā, savukārt no tās 
tarifa daļas, kas pārsniedz 150 EUR/
MWh, – 90 procentu apmērā. Atbals-
tam jeb maksas samazinājumam par 
siltumenerģiju mājsaimniecībām, 
ko nodrošina SIA «Gren Jelgava» 
centralizētā siltumapgāde, klientiem 
nav papildus jāpiesakās, jo SIA «Gren 
Jelgava» mājsaimniecībām to piemēro 
automātiski ikmēneša siltumenerģijas 
rēķinos par periodu no 2022. gada 
1. oktobra līdz 2023. gada 30. aprīlim. 

Lai risinātu visus ar centralizētās 
siltumapgādes pakalpojumu saistītos 
jautājumus vai, ja rodas grūtības 
norēķināties par patērēto siltumu, 
klienti aicināti sazināties ar «Gren» 
Klientu apkalpošanas centru Jelgavā 
pa tālruni 63007055 vai e-pastu klien-
ti.jelgava@gren.com.

Siltumenerģijas tarifa izmaiņas ir 
saistītas ar kurināmā resursu cenu 
samazinājumu. «Tirgus cena šķeldai, 
kas ir galvenais kurināmais Jelgavā, 
turpināja samazināties arī februārī, 
un tas mums deva iespēju attiecīgi 
pārskatīt un samazināt siltumener-
ģijas tarifu jelgavniekiem no 1. aprīļa. 
Mēs regulāri sekojam līdzi kurināmo 
resursu cenu izmaiņām tirgū, lai 
varētu nekavējoties reaģēt un kori-

ģēt siltumenerģijas tarifu atbilstoši 
aktuālajām kurināmo resursu tirgus 
cenām,» stāsta SIA «Gren Jelgava» 
valdes priekšsēdētājs Gundars Pē-
tersons.   

Lai palīdzētu iedzīvotājiem ener-
goresursu sadārdzināšanās laikā, 
valdība ir apstiprinājusi papildu 
atbalsta pasākumus energoresursu 
cenu pieauguma kompensēšanai. 
Mājsaimniecībām, kurām apkuri 

 Ritma Gaidamoviča

Pašvaldības kapitālsabied­
rība SIA «Zemgales EKO», 
kas Jelgavā nodrošina arī 
klaiņojošo vai bezpalīdzīgā 
stāvoklī nonākušo dzīvnieku 
izķeršanu, aizvadītajā gadā 
saņēma 613 izsaukumus par 
klaiņojošiem, ievainotiem 
un mirušiem dzīvniekiem. 
Visvairāk izsaukumu bija 
jūnijā – 80.

Uzņēmumā skaidro, ka primāri 
dzīvnieks pēc notveršanas tiek nodots 
likumiskajam saimniekam, bet, ja ar 
tā īpašnieku neizdodas sazināties, 
dzīvnieks tiek nogādāts patversmē. 
«Joprojām daudzi noķertie suņi 
nav identificējami – nav iespējams 
noskaidrot dzīvnieka īpašnieku, jo 
sunim nav implantēta mikroshēma 
un tas nav reģistrēts Lauksaim-
niecības datu centrā. Mikroshēma, 
kas parasti atrodas kreisā pleca 
apvidū, satur unikālu ciparu kodu, 
ko var nolasīt ar speciālu skeneri, 
un, ievadot nolasīto kodu vienotajā 
datubāzē, iespējams noskaidrot ziņas 
par dzīvnieka īpašnieku, informāciju 
par vakcināciju pret trakumsērgu un 
citus datus. Ārkārtīgi būtiski ir ne 
tikai tas, lai sunim būtu mikroshēma, 
bet arī tas, lai informācija par viņu un 
saimnieku būtu reģistrēta Lauksaim-
niecības datu centrā. Tādā gadījumā 
dzīvnieku ķērājs daudz ātrāk var iegūt 
informāciju par suni, sazināties ar tā 
saimnieku un nodot viņam noklīdušo 
dzīvnieku,» skaidro SIA «Zemgales 
EKO» ražošanas direktore Kristīne 

Pagājušajā gadā patversmē 
nogādāti 129 kaķi un 40 suņi

Stukina, papildinot, ka suni čipot var 
ikvienā veterinārajā klīnikā, bet re-
ģistrēt Lauksaimniecības datu centra 
datubāzē – vai nu turpat veterinārajā 
klīnikā, vai Lauksaimniecības datu 
centrā. 

Pēc uzņēmuma datiem, 2022. gadā 
dzīvnieku ķērāji īpašniekiem nogādāja 
32 suņus un vienu kaķi, jo dzīvnie-
kus varēja identificēt un sazvanīt to 
īpašniekus. Turpretim 40 suņi un 
129 kaķi tika nogādāti Latvijas Bio-
zinātņu un tehnoloģiju universitātes 
Mazo dzīvnieku patversmē. 

Visvairāk izsaukumu dzīvnieku 
ķērājiem pagājušajā gadā bijis jūnijā 
(80), jūlijā (77) un aprīlī (66), bet 
vismazāk – februārī (27). K.Stukina 
stāsta, ka visai bieži iedzīvotāji ziņo 
par pilsētā pamanītām stirnām un 
lapsām, taču tas ir likumsakarīgi, jo 
Jelgavu ieskauj meži, līdz ar to sav-
vaļas dzīvnieki ienāk pilsētā meklēt 
barību.

Joprojām visbiežāk dzīvnieku 
ķērājiem tiek ziņots par klaiņojošiem 
kaķiem. Likuma izpratnē klaiņo-
jošs dzīvnieks ir bez pajumtes un 
īpašnieka aprūpes vai uzraudzības 
palicis dzīvnieks (izņemot savvaļas 
dzīvnieku). Par klaiņojošu dzīvnieku 
nav uzskatāms sterilizēts kaķis, kas 
uzturas pilsētā vai lauku apdzīvotā 
vietā dzīvojamo māju tuvumā. Līdz 
ar to, piemēram, daudzdzīvokļu māju 
kaķu kolonijas, kas ir iedzīvotāju 
pieradinātas, barotas un aprūpētas, 
nav uzskatāmas par klaiņojošiem un 
bezpalīdzībā esošiem dzīvniekiem. 
Turklāt dzīvojamo māju piegulošajā 
teritorijā dzīvnieku izķeršana var tikt 
organizēta tikai saskaņā ar dzīvokļu 

īpašnieku kopības lēmumu vai pēc 
mājas apsaimniekotāja pieprasījuma.

Jāpiebilst, ka SIA «Zemgales EKO» 
kompetencē ir arī mirušo dzīvnieku 
savākšana un nogādāšana utilizācijai. 
Pagājušajā gadā kopumā dzīvnieku 
ķērāji pilsētā savākuši un utilizācijai 
nodevuši 248 beigtus dzīvniekus: 
93 kaķus, 8 suņus, 78 putnus, 27 stir-
nas, 14 lapsas, 17 ežus, 4 caunas, 4 āp-
šus, zaķi, bebru un žurku. Bet savvaļā 
dzīvnieku ķērāji palaiduši 33 putnus, 
6 stirnas, lapsu un ezi.  

Dzīvnieku izķeršana mūsu pilsētā 
tiek nodrošināta visu diennakti. Gal-
venais informācijas kanāls ir Pašval-
dības operatīvās informācijas centra 
(POIC) iedzīvotāju atbalsta tālrunis 
8787, pa kuru iedzīvotāji var ziņot par 
klaiņojošiem mājas dzīvniekiem, meža 
zvēriem pilsētā, kā arī par beigtiem 
dzīvniekiem. SIA «Zemgales EKO» 
norāda – ļoti būtiski, lai cilvēks, kurš 
informē par klaiņojošu dzīvnieku, 
detalizēti raksturo, kāds tas izskatās, 
nosauc konkrētu vietu, kur redzēts, 
uz kuru pusi devies. Jo precīzāka būs 
sniegtā informācija, jo ātrāk izdosies 
dzīvnieku notvert. Vēlams, lai ziņotājs 
POIC atstāj kontaktinformāciju, tādē-
jādi dzīvnieku ķērājs nepieciešamības 
gadījumā var sazināties un precizēt 
detaļas.

Notvertā dzīvnieka saimniekam 
jāapzinās, ka par noķeršanas pakalpo-
jumu būs jāsamaksā 44,72 eiro, bet, ja 
dzīvnieks tiks nogādāts universitātes 
Mazo dzīvnieku patversmē, viņam 
saskaņā ar patversmes cenrādi būs 
jāmaksā arī par dzīvnieka izmitināša-
nu, aprūpi un manipulācijām, ja tādas 
nepieciešamas.

SIA «Jelgavas ūdens» paziņojums
par pieteikumu iesniegšanu
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai dzīvo-
jamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 2023. gadā

Saskaņā ar Jelgavas pilsētas pašvaldības 2019. gada 31. janvāra saisto-
šajiem noteikumiem Nr.19-2 «Par Jelgavas pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai» (turpmāk – noteikumi) 
dzīvojamo māju īpašnieki var iesniegt SIA «Jelgavas ūdens» (Ūdensvada iela 4, Jelgava) 
pieteikumus Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš: līdz 2023. gada 30. jūnijam (ieskaitot).
Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs 2023. gadā: 30 000 EUR (trīsdesmit tūkstoši eiro).

Dokumentus var iesniegt:
• atstājot pastkastītē pie vārtiem (Ūdensvada iela 4, Jelgava);
• nosūtot elektroniski ar drošu elektronisko parakstu pa e-pastu jelgavas.udens@ju.lv;
• nosūtot pa pastu uz adresi: Ūdensvada iela 4, Jelgava, LV-3001.

Ar noteikumiem var iepazīties Jelgavas valstspilsētas pašvaldības mājaslapā www.jelgava.
lv vai SIA «Jelgavas ūdens» mājaslapā www.ju.lv.
Kontaktinformācija: Tehniskā daļa, tālrunis 63007106, e-pasta adrese td@ju.lv; jautājumiem 
par līdzfinansējumu saņemšanu tālrunis 63007119.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības paziņojums
Lūdzam atsaukties 1 (vienas) garāžas Prohorova ielā 5 Jelgavā lietotāju, kuram līdz 2023. 
gada 11. aprīlim ir jāatbrīvo minētā nedzīvojamā telpa. Garāža atrodas daļēji izdegušo un 
sliktā tehniskā stāvoklī esošo garāžu rindā. Tālrunis saziņai – 63005532.

Mēnešalga – 1300 EUR pirms nodokļu nomaksas.
Motivācijas vēstuli (pieteikumu) un dzīves 
gājuma aprakstu (CV) ar norādi «Sabiedrisko 
attiecību speciālists» lūdzam sūtīt uz e-pasta 
adresi pilsetsaimnieciba@pilsetsaimnieciba.
jelgava.lv līdz 2023. gada 31. martam.

Prasības un nepieciešamās kompetences:
• augstākā izglītība;
• vismaz viena gada pieredze darbā ko-
munikācijas un sabiedrisko attiecību jomā 
(preses informācijas sagatavošana, komentāru 
sniegšana TV);
• zināt un izprast tīmekļvietņu, sociālo mediju 
platformas, to darbību un lietošanu;
• pārzināt lietišķo rakstību un latviešu valodas 
pareizrakstību;
• zināt un izprast pašvaldību pārvaldes 
iestāžu darbības pamatprincipus.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde «Pilsētsaimniecība» (reģ.Nr.90001282486) 

aicina darbā SABIEDRISKO ATTIECĪBU SPECIĀLISTU(-I) (uz nenoteiktu laiku).

Vairāk par vakanci – mājaslapā www.pilset-
saimnieciba.lv, sadaļā «Par mums», «Vakances».

Sazināsimies tikai ar tiem kandidātiem, 
kuri tiks aicināti uz pārrunām.

Piesakoties konkursam uz vakanto amatu, 
kandidāts piekrīt savu personas datu apstrādei 
atlases konkursa mērķim – pretendentu atlases 

nodrošināšanai. Personas datu apstrādes pārzinis 
ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde «Pil-
sētsaimniecība». Adrese: Pulkveža Oskara Kalpaka 

iela 16A, LV-3001, tālrunis 63084470,e-pasts 
pilsetsaimnieciba@pilsetsaimnieciba.jelgava.lv.

Personas dati tiks glabāti sešus mēnešus no konkursa 
rezultātu paziņošanas brīža. Papildu informācija par Jel-
gavas valstspilsētas pašvaldības personas datu apstrādi 
skatāma pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā 
«Personas datu apstrāde paziņojumā datu subjektiem – 
personāla atlases procesa dalībniekiem (pretendentiem)».

 Kristīne Langenfelde

Jelgavas uzņēmēji no 3. ap­
rīļa līdz 8. maijam aicināti 
pieteikties pašvaldības gran­
tu programmai «Atbalsts 
komersantiem un saimnie­
ciskās darbības veicējiem». 
Atbalsta programma dod 
iespēju uzņēmējiem saņemt 
līdz pat 10 000 eiro finansiālu 
atbalstu no pašvaldības sava 
projekta realizācijai.

Pieteikties grantam var Jelgavas 
komersanti un saimnieciskās darbī-
bas veicēji, kuri ir uzņēmējdarbības 
uzsācēji (reģistrēti Komercreģistrā vai 
Valsts ieņēmumu dienestā līdz trim 
gadiem) vai inovatīvu produktu vai 
pakalpojumu radītāji. Uzņēmumam 
uz pieteikuma iesniegšanas un vēr-
tēšanas brīdi nedrīkst būt nodokļu 
parādi, kas lielāki par 150 eiro, uz-
sākts maksātnespējas vai likvidācijas, 
vai tiesiskās aizsardzības process, 
juridiskajai adresei jābūt reģistrētai 
Jelgavas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā. Programmā nevar startēt 
tie uzņēmumi, kuri saņēmuši grantu 
divus iepriekšējos kalendāros gadus, 
kā arī ir citi nosacījumi, ko paredz 
konkursa nolikums.  

Katram pretendentam sava projek-
ta realizācijai būs jānodrošina līdzie-
guldījums 20–30 procentu apmērā. 
Būtiski, ka tāmē granta izlietojumam 
jāatspoguļo kopējās projekta izmaksas 
pa pozīcijām, un granta apmērs būs 
atkarīgs no projekta līdzfinansējuma 
apmēra. Piemēram, ja kopējā tāme 
būs 7000 eiro, pie līdzieguldījuma 
20  procentu apmērā (1400  eiro) 

granta apmērs būs 5600 eiro; ja tāme 
būs 10 000 eiro, pie līdzieguldījuma 
25  procentu apmērā (2500  eiro) 
granta apmērs būs 7500 eiro; ja tāme 
būs 17 000 eiro, pie līdzieguldījuma 
30  procentu apmērā (5100  eiro) 
granta apmērs būs 10 000 eiro, jo no-
likuma nosacījumi paredz, ka granta 
apmērs nevar pārsniegt 10 000 eiro. 
Atlikusī summa būs jāfinansē pašam 
komersantam. 

Piešķirtos līdzekļus uzņēmējs varēs 
izmantot tikai pieteikumā norādīto 
mērķu īstenošanai, un tie būs jāap-
gūst 12 mēnešu laikā.

Par katru nolikumā ietverto kritē-
riju pieteikuma iesniedzējs saņems 
punktus, kas summēsies. Iegūstot 
lielāko punktu skaitu, uzņēmējam 
tiks piešķirts grants. Kopumā šogad 
grantu programmai paredzēts finan-
sējums 50 000 eiro apmērā.

Lai pieteiktos, jāaizpilda pieteiku-
ma veidlapa. Pieteikumu var nosūtīt 
elektroniski (parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu) uz e-pasta 
adresi uznemejdarbiba@zrkac.jelga-
va.lv vai nosūtīt pa pastu uz adresi: 
Svētes iela 33, Jelgava, LV-3001, uz 
aploksnes norādot «Atbalsts komer-
santiem un saimnieciskās darbības 
veicējiem». Tālrunis papildinformāci-
jai – 63012155. Granta programmas 
nolikums un pieteikuma veidlapa 
pieejama mājaslapā www.jelgava.lv, 
sadaļā «Uzņēmējdarbība».

Jāatgādina, ka pagājušajā gadā 
programmā tika saņemti 39 pietei-
kumi. Pēc pretendentu izvērtēšanas 
divās kārtās komisija lēma grantu 
piešķirt septiņiem uzņēmumiem un 
saimnieciskās darbības veicējiem par 
kopējo summu 40 443,50 eiro.

Jelgavas uzņēmēji no 3. aprīļa 
varēs pieteikties pašvaldības 
grantu programmai



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības paziņojums
2023. gada 23. februārī Jelgavas valstspilsētas pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu  
Nr.2.1-35.1.2/222 «Detālplānojuma izstrādes uzsākšana nekustamajam īpašumam Ozolu ceļā 7, 
Jelgavā». Detālplānojuma ierosinātājs ir nekustamā īpašuma īpašnieks.
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Attīstības un pilsētplānošanas departamenta vadītāja.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir teritorijas sadalīšana, paredzot apbūves, transporta un 
inženiertehniskās infrastruktūras perspektīvās izvietošanas iespējas.
Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Jelgavas valstspilsētas paš-
valdības iestādē «Centrālā pārvalde» Lielajā ielā 11, Jelgavā, Attīstības un pilsētplānošanas 
departamentā, kontakttālrunis uzziņām 63005493, 63005475, e-pasts: dace.sture@jelgava.
lv, sandra.ozola@jelgava.lv, kā arī informācija pieejama pašvaldības mājaslapā www.jelgava.
lv un ģeoportāla www.geolatvija.lv sadaļā «Teritorijas attīstības plānošana».
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Āriņš Agris 
(21.07.1974.–17.02.2023.)

Celmiņa Dzintra Lilita 
(10.08.1945.–23.02.2023.)

Čaboks Vladislavs 
(03.09.1953.–23.02.2023.)

Jegorova Ilga 
(28.07.1938.–23.02.2023.)

Liepiņa Erna 
(19.12.1934.–22.02.2023.)

Prjadko Klavdija 
(02.05.1932.–24.02.2023.)

Sergejevs Jānis
(11.01.1957.–18.02.2023.)

Svarinskis Dainis 
(09.04.1969.–07.07.2022.) 

Tarasenko Līvija 
(25.06.1935.–16.02.2023.)

Vovernika Marija 
(25.03.1933.–23.02.2023.)

Ziediņa Dzintra
(30.03.1931.–23.02.2023.)

Dreimanis Ēvalds 
(14.09.1940.–25.02.2023.)

Dūrēja Maiga 
(27.04.1954.–24.02.2023.)

Kutumova Jekaterina 
(10.10.1943.–24.02.2023.)

Pauniņa Vera 
(23.03.1930.–27.02.2023.)

Plasiņš Aivars 
(23.11.1959.–24.02.2023.)

Pujāts Staņislavs 
(24.10.1942.–25.02.2023.)

Sabule Ārija 
(08.04.1931.–25.02.2023.)

Zandberga Alise 
(22.09.1948.–26.02.2023.)

Brants Žanis 
(18.02.1936.–02.03.2023.)

Kozlovskis Andris 
(31.03.1943.–02.03.2023.)

Parfjonova Elza 
(05.03.1940.–02.03.2023.)

Pismennijs Jurijs 
(05.03.1973.–27.02.2023.)

Siliņš Aigars 
(07.10.1965.–27.02.2023.)

Epnere Aija 
(12.02.1939.–03.03.2023.)

Jaseļoniene Danute 
(11.07.1949.–07.03.2023.)

Konutis Pēteris 
(16.09.1964.–07.03.2023.)

Kuharevs Jurijs 
(09.04.1963.–05.03.2023.)

Lazurka Vasilijs 
(06.12.1955.–08.03.2023.)

Mamontovs Grigorijs 
(25.03.1981.–05.03.2023.)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Jelgavas valstspilsētas un novada 
Dzimtsarakstu nodaļas dati par 

Jelgavā deklarētām personām

Maļinovskis Aleksandrs 
(05.12.1961.–12.03.2023.)

Novicka Genovefa 
(06.08.1951.–15.03.2023.)

Poļakovs Aleksejs 
(31.03.1964.–12.03.2023.)

Špoģe Madara 
(22.06.1998.–19.09.2022.)

Zemture Olga Ausma 
(10.03.1934.–15.03.2023.)

Baranova Kapitoļina 
(20.09.1935.–18.03.2023.)

Beče Ruta 
(28.04.1941.–23.03.2023.)

Bumbieris Rihards 
(14.04.1992.–19.03.2023.)

Fortels Vladimirs 
(20.10.1941.–20.03.2023.)

Frišvalds Voldemārs 
(09.05.1925.–22.03.2023.)

Peškova Aleksandra 
(19.08.1932.–03.03.2023.)

Tihonovs Andrejs 
(10.04.1967.–03.03.2023.)

Vlasovs Nikolajs 
(12.05.1940.–06.03.2023.)

Voitkeviča Kirjana 
(14.11.1938.–09.03.2023.)

Zakrepskis Vitālijs 
(02.10.1958.–07.03.2023.)

Zundurs Raimonds 
(28.02.1966.–03.03.2023.)

Antāns Vladimirs 
(27.11.1951.–11.03.2023.)

Ilmane Anna 
(09.06.1951.–15.03.2023.)

Locāne Vija 
(20.09.1936.–14.03.2023.)

Lūse Dzintra 
(30.04.1944.–11.03.2023.)

Gelnere Aldona 
(20.07.1952.–20.03.2023.)

Gorčakovs Igors 
(21.01.1965.–18.03.2023.)

Gurkova Tereza 
(10.08.1937.–21.03.2023.)

Jefimova Tatjana 
(29.08.1957.–20.03.2023.)

Kaņiveca Inese 
(20.09.1976.–18.03.2023.)

Ogurcova Mirdza 
(02.03.1929.–23.03.2023.)

Poluhins Aleksandrs 
(01.01.1947.–23.03.2023.)

Rimgaile Ilga 
(28.07.1941.–24.03.2023.)

Zakrepskis Ēriks 
(14.04.1943.–22.03.2023.)

BEZMAKSAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAS 
AKTIVITĀŠU PIEDĀVĀJUMS MARTĀ UN APRĪLĪ

DAŽĀDAS INTENSITĀTES VINGROŠANAS NODARBĪBAS ATVĒRTA PIETEIKŠANĀS 
NODARBĪBU CIKLIEM

SEMINĀRU PROGRAMMA 
«TOPOŠO VECĀKU SKOLA»

SEMINĀRU CIKLS «GUDRO VECĀKU SKOLA»

«VESELA MUGURA»
Norises laiks – 

otrdienās un ceturtdienās no plkst.19 līdz 20.
Norises vieta – Zemgales Olimpiskais centrs 

Kronvalda ielā 24.
Trenere – Agrita Spēlmane.

«BRĪVDIENU STARTERIS»
Norises laiks – sestdienās no plkst.9 līdz 10.
Norises vieta – Zemgales Olimpiskais centrs 

Kronvalda ielā 24.
Trenere – Anete Rone.

NŪJOŠANA
Norises laiks – svētdienās no plkst.10 līdz 11.30.

Norises vieta – no Jelgavas pamatskolas 
«Valdeka»-attīstības centra pagalma.

Trenere – Zane Grava.

VINGROŠANAS NODARBĪBAS 
7–13 GADUS VECIEM BĒRNIEM

Norises laiks – 
otrdienās un ceturtdienās no plkst.17 līdz 17.50.
Norises vieta – sporta klubs «Sports Factory» 

Pasta ielā 28.
Trenere – Agrita Spēlmane.

«KARDIO/SPĒKS» 
Norises laiks – 

pirmdienās un trešdienās no plkst.19 līdz 20.
Norises vieta – Zemgales Olimpiskais centrs 

Kronvalda ielā 24.
Trenere – Agrita Spēlmane.

ŪDENS AEROBIKAS NODARBĪBAS PERSONĀM 
NO 54 GADU VECUMA

Cikla ietvaros iespējams apmeklēt 8 nodarbības.
• No 26. aprīļa līdz 31. maijam trešdienās plkst.19 
un divās sestdienās – 20. un 27. maijā – plkst.10.
Norises vieta – Jelgavas Pārlielupes pamatskolas 
peldbaseins Loka maģistrālē 29.
Dalībnieku skaits ierobežots, obligāti iepriekš jāpie-
sakās pa tālruni 63012084, 25612545.

Priekšroka tiks dota personām, kas līdz šim 
vēl nav piedalījušās šajās nodarbībās!

Vienā ciklā ir 6 nodarbības par šādām tēmām: 
pirmsdzemdību sajūtas, sagatavošanās dzemdībām, 
jaundzimušā aprūpe, dzemdību norise, zīdīšana un 
pēcdzemdību sajūtas.
Iespēja pieteikties dalībai kādā no cikliem:
• no 18. aprīļa līdz 16. maijam;
• no 16. maija līdz 6. jūnijam;
• no 7. līdz 27. jūnijam.
Norises vieta – Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centrs Svētes ielā 33.

Obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 
29222737, 63082101 vai e-pastu 
astra.vanaga@zrkac.jelgava.lv.

• 12. aprīlī plkst. 17.30 – lekcija «Pašapziņas 
stiprināšana un kritiskās domāšanas attīstīšana 
pusaudžu vecumā – atkarību profilakses pamats».
Lekciju vada Pusaudžu un jauniešu psihoterapijas 
centra vadītājs Nils Konstantinovs.

Norises vieta – Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centrs Svētes ielā 33.
Obligāti iepriekš jāpiesakās 

pa tālruni 29222737, 63082101 vai e-pastu 
astra.vanaga@zrkac.jelgava.lv.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā 
zvanīt pa tālruni 63048913.
Aktivitātes tiek īstenotas bez maksas ES projekta Nr.9.2.4.2/16/I/085 «Veselības veicināšana Jelgavā» gaitā. 

Nodarbībām iepriekš nav jāpiesakās.

Lūgums atsaukties. 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība aicina Valentīna Alencinoviča (dzimis 1961. gada 11. novembrī, 
miris 2023. gada 15. februārī) piederīgos pieteikties Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā Lielajā ielā 11,  
305. kabinetā (kontakttālrunis 63005523), divu nedēļu laikā no aicinājuma publikācijas dienas, lai 
vienotos par rīcību ar Valentīna Alencinoviča īrētajā dzīvoklī atstātajiem sadzīves priekšmetiem un 
mantām. Ja minētajā termiņā Valentīna Alencinoviča piederīgie nepieteiksies, mantas tiks iznīcinātas.

«Autobrava Motors» (reģ.Nr.40103325594) 
aicina darbā 

VECĀKO AUTOELEKTRIĶI/DIAGNOSTIĶI. 
Darba vieta atrodas Rīgā, Krasta ielā 42; 

www.autobrava.lv.

Darba pienākumi:
• veikt automašīnu elektromehānisko un elektronisko 
vadības sistēmu tehniskā stāvokļa diagnostiku, noteikt 
iespējamos elektrisko un elektronisko sistēmu bojājumus;
• atjaunot elektromehānisko un elektronisko vadības sis-
tēmu darbību, pārbaudīt to funkcionēšanas parametrus;
• strādāt ar automašīnu sistēmu diagnostikas 
testeriem un kontroles iekārtām, elektroniskajiem 
mērinstrumentiem.

Piedāvājam darbu modernā un strauji augošā 
uzņēmumā, veselības apdrošināšanu pēc pār-
baudes laika, kvalifikācijai atbilstošu atalgojumu, 
kas var pārsniegt 3000 EUR, atkarībā no ieguldītā 
darba, profesionalitātes un darba kvalitātes.

Ar vakances sludinājumu var iepazīties 
uzņēmuma mājaslapā

https://www.autobrava.lv/vakance/autoelektrikis/.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde «Jelgavas sociālo lietu pārvalde» 
(reģ.Nr.90001042284) izsludina konkursu uz vakanto amatu

GALVENAIS SPECIĀLISTS ANALĪTIKAS UN ATTĪSTĪBAS JAUTĀJUMOS (2421 11).
Mēnešalga – 1300 EUR (amats klasificēts 36. saimes IV līmenī; 10. mēnešalgas grupa), 

pārbaudes laikā – 80% apmērā no mēnešalgas.
Adrese – Pulkveža Oskara Kalpaka iela 9, Jelgava, LV-3001.

Pieteikšanās termiņš – 2023. gada 31. marts.
Ar pilnu sludinājuma tekstu var iepazīties Jelgavas valstspilsētas pašvaldības mājaslapā 

www.jelgava.lv, sadaļā «Vakances».

JVPPI «Kultūra» (reģ.Nr.90001282471) 
aicina darbā 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU  
SPECIĀLISTU(-I).

Darba alga – no 1041 EUR/mēn.
CV, motivācijas vēstuli un kandidāta sa-
gatavotu mārketinga plāna uzmetumu par 
jebkuru no JVPPI «Kultūra» organizētajiem 
pasākumiem lūdzam iesūtīt uz e-pasta adresi 
kultura@kultura.jelgava.lv līdz 15. aprīlim.

Sazināsimies ar tiem pretendentiem, kuri 
tiks aicināti uz pārrunām. Kontaktpersona –  

Inguna Kalniņa, tālrunis 63005420.
Detalizētāka informācija par vakanci – 

vietnē ej.uz/SA_VAKANCE.

SIA «EcoLead» (reģ.Nr.40003919987) akumulatoru pārstrādes rūpnīca Kalnciemā aicina darbā 
METĀLA APSTRĀDES IEKĀRTAS OPERATORUS(-ES) un 

LIEŠANAS IEKĀRTAS OPERATORUS(-ES).
Iepriekšēja pieredze metālapstrādē nav obligāta.

Atalgojums – 9–12 EUR/st. atkarībā no pieredzes.
Pieteikties, sūtot savu CV uz e-pasta adresi personals@lbr.lv vai zvanot pa tālruni 25118171.

Vadošais kokmateriālu produktu ražotājs Latvijā «ERTE grupa» 
(reģ.Nr.40003944043) sakarā ar darbības paplašināšanos un 
jaunu ražošanas līniju atvēršanu aicina komandā

TARAS MATERIĀLU KOMPLEKTĒTĀJUS(-AS), 
ZĀĢMATERIĀLU RAŽOŠANAS OPERATORUS(-ES), AUTOIEKRĀVĒJA VADĪTĀJUS(-AS),

CEHA OPERATORUS(-ES), PALĪGSTRĀDNIEKUS(-CES).
Darba vieta: «Jaunkļavas», Rūtas iela 2, vai Ūdens iela 13/14, Gardene, Auru pagasts, Dobeles novads.

Alga: 1000–1600 EUR (bruto).
Nodrošinām: visu nepieciešamo darba uzdevumu veikšanai, tajā skaitā visas sociālās garantijas, pusdie-

nas darbavietā, darba apģērbu, dienesta viesnīcu (ja nepieciešams), apmācību un draudzīgu kolektīvu.
Piesakies, rakstot uz e-pasta adresi info@ertegrupa.lv vai aizpildot pieteikuma formu birojā 

(«Jaunkļavās»), vai zvanot pa tālruni 23476588.
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 Ilze Knusle

Sācies Olimpiskais mēnesis, kas 
noslēgsies ar Olimpisko dienu 
21. aprīlī. Šajā laikā notiks dažādas 
aktivitātes – zīmējumu un eseju 
konkurss, olimpiskā stunda, kopīga 
vingrošana un stafetes skolēniem. 

Viena no Olimpiskās dienas tradīcijām ir 
kopīga vingrošana, kas notiks arī šogad – 
21. aprīlī pulksten 11.30 Zemgales Olim-
piskā centra Jāņa Lūša stadionā. Lai gan 
mērķauditorija ir pilsētas skolu komandas, 
uz vingrošanu aicināti arī citi interesenti, 
kuri apguvuši vingrojumu kompleksu un 
vēlas vingrot kopā. Vingrojumu komplekss 
ir pieejams Latvijas Olimpiskās komitejas 
(LOK) mājaslapā www.olimpiade.lv.  

Jāpiebilst, ka Olimpiskā diena tiek rīkota, 
godinot Starptautiskās Olimpiskās komitejas 
un LOK dibināšanas dienu.

Sacentīsies stafetēs

Jelgavā arī šogad Olimpiskajā dienā 
neiztikt bez skolu komandu stafetēm. 
Pulksten 12 sāksies sacensības 4.–5. kla-
šu un 6.–7.  klašu komandām. Skolēni 
sacentīsies 10x60  metru jauktajā pret-
stafetē, 4x100  metru stafetē zēniem un 
meitenēm un jauktajā zviedru stafetē 
(100+200+300+400 metri). Pulksten 13.15 
plānota šīs grupas uzvarētāju apbalvošana. 
Pulksten 13.30 stafetes sāksies 8.–9. klašu 

un 10.–12. klašu komandām. Arī šo grupu 
skolēni sacentīsies 10x60 metru jauktajā 
pretstafetē, 4x100  metru stafetē zēniem 
un meitenēm un jauktajā zviedru stafetē 
(100+200+300+400 metri). Pulksten 14.45 
paredzēta apbalvošana.

Mazākajiem – zīmējumu, 
lielākajiem – eseju konkurss 
Ierasti LOK Olimpiskajā mēnesī rīko arī 

radošos konkursus. Skolēnu darbi primāri 
tiks izvērtēti mācību iestādē, un viens divi 
darbi iesniegti LOK. Pirmsskolas izglītības 
iestāžu un sākumskolas (1.–4. klase) skolēni 
aicināti piedalīties zīmējumu konkursā «Es 
soli pa solim #sportiņā». Konkursa darbs 
jāzīmē uz A4 formāta lapas un jāiesūta 
LOK līdz 14. aprīlim (pasta zīmogs) ar no-
rādi «Olimpiskās dienas 2023 konkursam» 
(adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013). 

Pamatskolas (5.–9. klase) un vidusskolas 
(10.–12. klase) klašu skolēni aicināti pieda-
līties eseju konkursā «Kā es izprotu godīgu 
spēli sportā un ikdienā?». Darba garums – 
līdz 750 vārdiem. Tas jāiesūta līdz 14. aprī-
lim pa e-pastu olimpiskadiena@olimpiade.lv.

Iesūtot darbu konkursam, jānorāda 
autora vārds, uzvārds, vecums vai klase, 
izglītības iestāde, pašvaldība. Uz katra dar-
ba jānorāda kontaktinformācija, lai varētu 
sazināties par konkursa apbalvošanu, ja būs 
nepieciešams.

Būtiski, ka LOK ir tiesības publicēt sa-
ņemtos darbus, pēc nepieciešamības norādot 
konkrētā darba autoru (vārds un uzvārds) 
un viņa pārstāvēto izglītības iestādi. Pēc 
darbu iesniegšanas LOK tie kļūs par LOK 
īpašumu un atpakaļ atdoti netiks.

Zīmējumu un eseju konkursa uzvarētājus 
LOK žūrija noteiks līdz 5. maijam. Tiks 
apbalvoti trīs zīmējumu un trīs eseju autori 
katrā vecuma grupā. 

Olimpiskajā dienā – kopīga vingrošana un stafetes skolu komandām

 Ritma Gaidamoviča

Jelgavas hokeja kluba 
(HK) «Zemgale/LLU» ko­
manda šovakar, 28.  mar­
tā, izbraukumā aizvadīs 
pirmo «Optibet» Balti­
jas līgas fināla spēli pret 
«Mogo/LSPA», spēļu sē­
rijā līdz četrām uzvarām 
cenšoties aizstāvēt Latvi­
jas čempionu titulu. Visas 
fināla spēles tiešraidē 
translēs  TV6. Pirmā mā­
jas spēle jelgavniekiem 
notiks 1.  aprīlī. «Šis būs 
jaunības un pieredzes du­
elis, jo mūsu jaunajiem 
čaļiem finālā pretim stā­
sies daudz pieredzējušāki 
hokejisti. Esmu drošs, ka 
fināla spēles būs intriģējo­
šas un līdzjutējiem baudā­
mas,» saka HK «Zemgale/
LLU» direktors Aivars 
Zeltiņš.  

Līdzšinējie «Optibet» hokeja lī-
gas (OHL) čempioni HK «Zemgale/
LLU» pusfināla sērijā līdz četrām 
uzvarām ar 4:0 pieveica komandu 
«Dinamo Rīga», tādējādi iegūstot 
tiesības spēlēt čempionāta finālā 
pret otrā pusfināla pāra uzvarē-
tāju «Mogo/LSPA». Šovakar abas 
komandas aizvadīs pirmo fināla 
spēli. Lai izcīnītu čempionu titulu, 
komandai ir jāuzvar četrās spēlēs. 

«Jāatzīst, regulārā sezona 

Hokejisti cīnās par 
čempionu titulu

mums nebija viegla, jo paralēli 
spēlējām divās līgās – «Optibet» 
Baltijas līgā un Somijas «Mestis» 
līgā. Līdz ar to  – daudz spēļu, 
pārbraucienu, kas nenoliedzami 
nogurdina spēlētājus, taču es 
ceru, ka finālā puiši būs ener-
ģijas pilni aizstāvēt čempionu 
titulu. Uz to mēs ejam  – gri-
bam saglabāt čempionu kausu,» 
saka A.Zeltiņš, papildinot, ka 
17. martā piedzīvots vēsturisks 
notikums  – šajā dienā notika 
spēles abās līgās, un abās mūsu 
hokejisti izcīnīja uzvaru, kas 
spēlētājiem sniedza pozitīvas 
emocijas. 

Jāpiebilst, ka jelgavniekiem 
ir noslēgusies arī pirmā Somijas 
«Mestis» līgas sezona, un mūsu 
komanda ieņem 12. vietu no 14 ko-
mandām. A.Zeltiņš atzīst: «Pa-
skatoties uz vietu turnīra tabulā, 
nevaru apgalvot, ka tā ir ļoti laba, 
taču droši varu teikt, ka gan katrs 
spēlētājs individuāli, gan komanda 
kopumā, spēlējot Somijas otrajā 
spēcīgākajā līgā, ir ļoti augusi. 
Trešo daļu Somijas līgā zaudēto 
spēļu mēs zaudējām tikai ar vienu 
vārtu starpību, un tas apliecina, ka 
spēlētāji ir ļoti progresējuši. Neno-
liedzami, pirmā sezona mums bija 
sarežģīta, jo tas bija pilnīgi kaut 
kas jauns. Pārbraucieni, lidojumi, 
izbraukumi uz astoņām spēlēm – 
tā bija pilnīgi cita pieredze! Taču 
esmu apmierināts ar sezonu šajā 
līgā, un strādāsim, lai jaunajā se-

FINĀLA SPĒLES 
  28. martā pulksten 18.30 – 

       «Mogo» ledus hallē
  30. martā pulksten 18.30 – 

       «Mogo» ledus hallē
  1. aprīlī pulksten 15 – 

        Jelgavas ledus hallē
  3. aprīlī pulksten 18.30 – 

        Jelgavas ledus hallē 

JA NEPIECIEŠAMS
  5. aprīlī – «Mogo» ledus hallē
  7. aprīlī – Jelgavas ledus hallē 
  9. aprīlī – «Mogo» ledus hallē

Precīzi spēļu laiki tiks publicēti 
www.lhf.lv

zonā mūsu puiši atkal tur būtu.» 
Kluba direktors uzsver, ka būtiskā-
kais ieguvums jelgavniekiem šajā 
līgā ir spēļu prakse, turklāt  – ar 
kvalitatīviem, augstāka līmeņa 
pretiniekiem. «Tas ir profesionāls 
hokejs, citā līmenī, un tas mūsu 
komandai, kas reizē ir Latvijas 
U-20 izlases bāzes komanda, ir ļoti 
būtiski  – gūt praktisku pieredzi, 
spēlējot pret spēcīgiem pretinie-
kiem,» tā A.Zeltiņš.  

Jāpiebilst, ka mājas spēles 
«Optibet» Baltijas līgas finālā jel-
gavniekiem notiks 1. un 3. aprīlī. 
Atbalstīt mūsu hokejistus aicināti 
arī līdzjutēji. Ieejas maksa uz spēli 
ir 5  eiro, Jelgavas Ledus sporta 
skolas audzēkņiem, bērniem līdz 
12 gadu vecumam un invalīdiem, 
uzrādot apliecību, – bez maksas.  

Foto: HK «Zemgale/LLU»/Ruslans Antropovs

 Ritma Gaidamoviča

Volejbola kluba «Jelgava» 
sieviešu komanda cīņā par 
čempionu titulu nedēļas 
nogalē aizvadīja pirmo 
«Optibet» Latvijas čempio­
nāta fināla spēli, kurā zau­
dēja komandai «Rīgas Vo­
lejbola skola/LU». Atbildes 
spēle Jelgavas sporta hallē 
Mātera ielā 44A notiks jau 
šajā nedēļas nogalē – 1. ap­
rīlī pulksten 18. Atbalstīt 
volejbolistes aicināti arī 
skatītāji.

Jelgavas volejbolistes pusfinālā 
tikās ar komandu «RSU/MSĢ», un 
šajā pārī, lai noskaidrotu finālistes, 
bija nepieciešamas visas trīs spēles. 
Pēdējā mačā Jelgavas volejbolistes 
labāk nospēlēja setu galotnēs, uzva-
rot četros setos, un tādējādi iekļuva 
finālā, kur pretim stājas Latvijas 
čempiones – «Rīgas Volejbola skolas/
LU» volejbolistes, kas pusfinālā uz-
varēja Daugavpils komandu. 

Pirmā fināla spēle savstarpējā 
duelī jau aizvadīta izbraukumā 
Rīgā, kur jelgavnieces ar rezultātu 
0:3 zaudēja. Bet sestdien, 1. aprīlī, 
pulksten 18 Jelgavas sporta hallē 
gaidāms atbildes mačs. Ja spēļu 
rezultāts būs 1:1, trešā spēle notiks 
«Rīgas Volejbola skolas/LU» mājas 
spēļu zālē Rīgā. 

«Uzdevums, ko izvirzījām šīs 
sezonas sākumā, ir izpildīts par 
80 procentiem. Galvenais – mums 
bija jāiekļūst finālā, un tur arī 
esam par spīti problēmām, kas 
sezonas laikā mūs piemeklēja. Jā-
atzīst, ka fināls nāca patiesi grūti, 
taču cīnīsimies līdz galam,» tā vo-
lejbola kluba «Jelgava» prezidents 
Vladislavs Beitāns. Viņš vērtē, ka 
pretinieces ir spēcīgas – līdzšinē-
jās Latvijas čempiones, turklāt 
80  procenti komandas spēlētāju 
ir Latvijas volejbola izlasē. «Taču 

arī mums ir spēcīga komanda, 
un to jau, domājams, parādījām 
pusfinālā. Mūsu spēlētājas saprot, 
ka laukumā neiet tāpat vien – ir 
jāspēlē līdz galam un jācīnās par 
Latvijas čempionu titulu,» tā 
V.Beitāns. 

Komandas vārdā viņš saka lielu 
paldies līdzjutējiem, kuru pulks 
šosezon kļuvis kuplāks, un aicina 
arī finālā atbalstīt mūsu sieviešu 
komandu tikpat vienoti un skaļi 
kā līdz šim. «Līdzjutēju klātbūtne 
ir ārkārtīgi svarīga, tāpēc aicinām 
arī 1. aprīlī piepildīt sporta halles 
tribīnes un just līdzi mūsu meite-
nēm klātienē. Ieeja uz spēli ir bez 
maksas,» tā V.Beitāns. 

Jāpiebilst, ka sieviešu volejbola 
komanda «Optibet» Baltijas līgu 
sievietēm, kur startēja desmit ko-
mandas, noslēdza dalītā 5.–8. vie-
tā. Līdz ar Latvijas čempionāta 
finālu sievietēm būs noslēgusies 
klasiskā volejbola sezona. 

Sezona jau noslēgusies volejbola 
kluba «Jelgava» vīriešu koman-
dai, kas nacionālajā čempionātā 
ierindojās 7. vietā no astoņām ko-
mandām. «Sezonas mērķi sasniegt 
neizdevās. Gribējām tikt labāko 
četriniekā, kā arī cīnīties par me-
daļām. Tiesa, jau sezonas sākumā 
zināju, ka šī sezona nebūs viegla, 
jo komandas sastāvs krasi mainījās 
un pieredzējušo spēlētāju vietā bija 
jāliek ne tik pieredzējuši un gados 
jauni spēlētāji. Sezonu iesākām 
labi, bet tad par sevi lika manīt 
pieredzes trūkums. Droši varu 
teikt: ja sezona būtu garāka, tad 
arī rezultāts būtu daudz labāks. 
Mūsu komandā ir daudz jaunu 
spēlētāju, kuri vēl ilgi var spēlēt 
un uzlabot savu sniegumu, – ja šo 
komandas kodolu izdosies noturēt, 
tad rezultāts būs daudz labāks, kā 
arī parādīsies iespēja cīnīties par 
augstiem sasniegumiem,» aizvadī-
to sezonu vērtē komandas treneris 
Raimonds Liniņš.

Volejbolistes gatavojas 
atbildes spēlei

Foto: Latvijas Volejbola federācija/ Artūrs Stiebriņš
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Sveikti sportisti par
sasniegumiem februārī 
  Jelgavas Svētās Trīsvienības baznīcas 
tornī 24. martā sveikti 18 sportisti, kuri 
februārī guvuši panākumus Latvijas vai 
starptautiska mēroga sacensībās. 
Labi sasniegumi pagājušajā mēnesī 
bija Jelgavas Specializētās peldēšanas 
skolas peldētājiem Latvijas atklātajā 
čempionātā. Kristians Brenčs (trenere 
Inga Arnīte) ieguva 1. vietu 50 metros 
brasā un 4x100 metru kombinētajā 
stafetē, Nikolass Deičmans (trenere Astra 
Ozoliņa) izcīnīja 1. vietu 200 metros 
uz muguras, sasniedzot jaunu Latvijas 
rekordu junioriem, un 4x100 metru 
kombinētajā stafetē, kurā peldēja arī 
Matīss Kaktiņš (trenere I.Arnīte) un Elijs 
Aleksejevs (trenere A.Ozoliņa). Arī Rūta 
Šķirus (trenere Jeļena Visocka) ieguva 
1. vietu 50 metros brasā un 4x100 metru 
kombinētajā stafetē, kurā peldēja arī 
Renāte Artamonova, Nikola Elpe un 
Kristīne Zinoviča. 
Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas (BJSS) džudists Maksims 
Romanovs (treneris Guntis Malējs) 
izcīnīja 1. vietu Latvijas meistarsacīkstēs 
džudo U-21 vecuma grupā, savukārt 
džudo kluba «Mītava» pārstāvji Ņikita 
Skorbenko un Marks Sutika (treneris 
Kims Usačevs) kļuva par Latvijas 
čempioniem sambo pieaugušajiem. 
Vēl divi kluba pārstāvji – Ruslans 
Poliško un Maksims Možeiko – ieguva 
1. vietu Latvijas čempionātā sambo 
U-17 vecuma grupā katrs savā svara 
kategorijā (treneris K.Usačevs).
Kluba «Vitus» karatiste Annemarija 
Dūrēja Baltijas valstu šotokan karatē 
čempionātā U-18 vecuma grupā ieguva 
2. vietu kata un 3. vietu kumite disciplīnā 
(treneris Vitālijs Mišins). Bet BJSS 
vieglatlēts Rihards Katkovskis (trenere 
Santa Lorence) Latvijas čempionātā 
telpās izcīnīja 1. vietu U-16 vecuma 
grupā 800 metru skrējienā, Emīlija Vīksna 
(treneris Markus Anzenavs) – 1. vietu 
U-16 vecuma grupā 800 metru skrējienā, 
Alise Blaua (trenere Aļona Fomenko) – 
1. vietu U-14 vecuma grupā 60 metru 
skrējienā un 60 metru barjerskrējienā.
Paldies teikts arī Jelgavas Ledus sporta 
skolas daiļslidotājai Linai Mateiko 
(trenere Anna Beļēviča), kura izcīnīja 
3. vietu starptautiskās sacensībās «Sofia 
Trophy» U-14 vecuma grupā.

Aktuālais sporta 
pasākumu kalendārs –

Jelgava.lv

 Ilze Knusle

Pēc dažu gadu pārtrau­
kuma Jelgava ir atgrie­
zusies Latvijas futbola 
Virslīgā – 2023. gada se­
zonā mūsu pilsētas godu 
futbola augstākajā līgā 
aizstāv komanda «FS Jel­
gava», kas jau aizvadīju­
si sezonas pirmās divas 
spēles. Nākamā mājas 
spēle jelgavniekiem no­
tiks 1.  aprīlī pulksten  17 
Kārklu ielā 6 pret «RFS». 

«FS Jelgava» tiesības spēlēt 
Virslīgā ieguva, pērn uzvarot Nā-
kotnes līgā, un ir viena no desmit 
komandām, kas šogad cīnīsies par 
Latvijas futbola Virslīgas čem-
pionu titulu. Tāpat komandas 
plānos ir startēt Latvijas kausa 
izcīņā. Sastāva ziņā saglabāts 
pērnās sezonas komandas kodols, 
piesaistot pastiprinājumu nepie-
ciešamajās pozīcijās. Komandas 
galvenais treneris Ervīns Pēr-
kons norāda, ka Virslīgas sezonā 
pieteikti 30  spēlētāji, no tiem 
pieci leģionāri, bet kodolu veido 
jelgavnieki. «Tie ir puiši, kuri 
vai nu izauguši Jelgavas futbola 
akadēmijā, vai šobrīd ir futbola 
skolas audzēkņi,» tā E.Pērkons. 

Gatavojoties Virslīgai, koman-
da aizvadīja deviņas pārbaudes 
spēles, tiekoties ar komandām 
no visām trim Baltijas valstīm. 
Pirmā no tām bija janvārī, bet 
pēdējā  – vien nedēļu pirms pir-
mās Virslīgas spēles. Kopumā 
pārbaudes spēļu bilance ir četras 
uzvaras, viens neizšķirts un četri 
zaudējumi.

Šosezon Virslīgā spēlē des-
mit komandas: BFC  «Daugav-
pils», FK «Auda», FK «Liepāja», 
FK «Metta», FK «Tukums 2000/
Telms», «FS Jelgava», «RFS», 

Jelgava atgriezusies futbola Virslīgā

«Riga FC», SK  «Super Nova 
Salaspils» un «Valmiera FC». 
Komandas aizvadīs četrus apļus 
no marta vidus līdz novembra 
vidum. «FS Jelgavai» pirmā sezo-
nas spēle bija 12. martā izbrau-
kumā pret «Riga FC» – Virslīgas 
jaunpienācēji jelgavnieki pirmajā 
mačā tikai spēles izskaņā ar 1:2 
piekāpās vicečempionei «Riga 
FC», bet pirmā mājas spēle, 
klātesot ap 400  skatītāju, Jel-
gavas komandai bija 17.  martā 
pret BFC  «Daugavpils» Kārklu 
ielā 6, un jelgavnieki ar 2:1 svi-
nēja uzvaru. Savukārt sezonas 
pēdējā mājas spēle komandai 
būs 5. novembrī pret «Valmiera 
FC», bet sezonas noslēdzošā spē-
le – Lāčplēša dienā izbraukumā 
Tukumā.

«Pēc pirmajām divām aizvadī-

tajām spēlēm esam guvuši pārlie-
cību, ka puiši ir gatavi spēlēt šajā 
līmenī, lai gan pirms sezonas uz 
to daudzi skatījās skeptiski. Pro-
tams, nopietnākus secinājumus 
varēsim izdarīt tikai pēc pāris 
mēnešiem,» atzīst komandas 
galvenais treneris, paužot gan-
darījumu, ka Jelgavā izdevies 
atgriezt lielo futbolu. Viņš atklāj, 
ka šīs sezonas pamatmērķis ir 
neizkrist no Virslīgas. «Svarīgi ir 
tur palikt, lai ilgtermiņā lielāka 
motivācija trenēties futbolā būtu 
mūsu futbola skolas audzēkņiem, 
tiecoties spēlēt Virslīgā,» tā tre-
neris.    

Jāpiebilst, ka sezonas sākumā 
mājas spēles Jelgavas komandai 
notiks FK «Jelgava» bāzē Kārklu 
ielā 6, bet vasarā komanda spēles 
aizvadīs Zemgales Olimpiskā 

centra Jāņa Lūša stadionā. Ska-
tītājiem ieeja uz komandas mājas 
spēlēm ir 5  eiro. Skolēniem, 
studentiem un pensionāriem  – 
3 eiro, pie ieejas uzrādot personu 
apliecinošu dokumentu. Bērniem 
līdz 6 gadu vecumam ieeja ir bez 
maksas, neaizņemot atsevišķu 
sēdvietu. VIP ieejas biļete maksā 
20  eiro. Biļetes uz spēlēm var 
iegādāties vietnē www.bilesuser-
viss.lv un www.fsjelgava.lv. Tā-
pat komandas līdzjutēji aicināti 
atbalstīt komandu, iegādājoties 
kādu no atlaižu programmām 
vietnē patreon.com/FS Jelgava.

Jāpiebilst, ka komanda Virslīgā 
iesoļojusi arī ar jaunu logotipu, 
kurā, tāpat kā iepriekšējā logoti-
pā, attēlots Jelgavas simbols alnis 
ar futbola bumbu, bet mainīta 
logotipa forma un krāsas.

Foto: Ivars Veiliņš

 Ilze Knusle

1. un 2.  aprīlī Jelgavā 
notiks Latvijas ziemas 
čempionāts vieglatlēti­
kā mešanas disciplīnās, 
kas būs arī šīs ziemas 
noslēdzošās vieglatlēti­
kas sacensības Latvijā. 

Šķēpa un diska mešana no-
tiks Zemgales Olimpiskā centra 
Jāņa Lūša stadionā Jelgavā, 
bet vesera mešana  – Jelgavas 
novada Platonē. Abas dienas 
sacensības sāksies pulksten 11. 
Skatītājiem ieeja – bez maksas.

Sportisti sacentīsies četrās 
vecuma grupās: U-16 (2008.–
2009. gadā dzimušie zēni un mei-
tenes), U-18 (2006.–2007. gadā 
dzimušie jaunieši un jaunietes), 
U-20 (2004.–2005. gadā dzimu-
šie juniori un juniores) un pie-
augušie (2003. gadā dzimuši un 
vecāki vīrieši un sievietes). Da-
lībnieku pieteikšanās noslēdzās  
27. martā. Pēc Jelgavas Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas 
vieglatlētikas treneru aplēsēm, 
čempionātā startēs 5–10 paš-
māju jaunie sportisti. «Vieglat-
lētiem, kuri startē daudzcīņā, 
šī ir laba iespēja uzlabot savas 
prasmes tieši mešanas discip-
līnās, un tas ir jāizmanto,» 
norāda vieglatlētikas trenere 
Aļona Fomenko. Vadošie viegl-
atlēti – Jelgavas Vieglatlētikas 
klubu pārstāvošie šķēpmetēji 
Krišjānis Suntažs un Gatis 

Čakšs un diska metēja Dace Štei-
nerte – šajās sacensībās startēt 
neplāno.

Saskaņā ar sacensību pro­
grammas projektu 1.  aprīlī 
notiks diska mešana. Sacensības 
sāks U-16 vecuma meitenes, 
tad – U-16 grupas zēni, stafeti 
pārņems apvienotās U-20 un 
pieaugušo grupas sievietes un 
vīrieši, bet dienu noslēgs U-18 
grupas jaunietes un jaunieši. 
Plānotais sacensību ilgums  – 
apmēram līdz pulksten 17.30. 

2. aprīlī sportisti sacentīsies 
šķēpa mešanā Jelgavā un ve-
sera mešanā Platonē. Šķēpa 
mešanas starta kārtība pēc 
vecuma grupām būs tāda pati 
kā diska mešanā: sacensības 
iesāks U-16 vecuma meitenes un 
zēni, pēc tam uz starta stāsies 
apvienotās U-20 un pieaugušo 
grupas sievietes un vīrieši, 
bet dienu noslēgs U-18 grupas 
jaunietes un jaunieši. Plānotais 
sacensību ilgums  – apmēram 
līdz pulksten  17.30. Vesera 
mešanā starts būs pulksten 12, 
un vispirms sacentīsies U-16 
un U-18 grupas jaunietes, pēc 
tam – šī paša vecuma jaunieši, 
bet sacensības noslēgs apvieno-
tās U-20 un pieaugušo grupas 
sievietes un vīrieši. Plānotais 
sacensību ilgums  – apmēram 
līdz pulksten 16. 

Sacensības organizē Latvijas 
Vieglatlētikas savienība sadar-
bībā ar Jelgavas Vieglatlētikas 
klubu un Sporta servisa centru. 

Vieglatlētikas ziemas 
sezona noslēgsies Jelgavā

   Olimpiskais čempions Edgars 
Krūmiņš šosezon tomēr turpinās 
spēlēt Latvijas 3x3 basketbola 
komandā «Rīga».
Lai gan vēl nesen izskanēja ziņas, ka visi 
četri olimpiskie čempioni šogad FIBA 
turnīros pārstāvēs Ķīnas komandas, 
FIBA 3x3 klubu licencēšanas 
noteikumos ieviesusi izmaiņas, un 
pieņemts lēmums, ka E.Krūmiņš un 
Agnis Čavars šosezon tomēr pārstāvēs 
komandu «Rīga». Komandā šosezon 
spēlēs arī Artūrs Strēlnieks, Artūrs 
Ausējs, kā arī komandai pievienosies 
serbu basketbolists Miroslavs Pašajličs.
2023. gada sezonas pirmais Pasaules 
tūres «Masters» turnīrs paredzēts 
29. un 30. aprīlī Japānā. Šajā sezonā 
paredzēti arī divi valstsvienību 
pārtraukumi – pasaules čempionāts 
maija beigās un Eiropas čempionāts 
septembra sākumā.

Krūmiņš tomēr 
pārstāvēs  
komandu «Rīga»

 Ilze Knusle

Ceturtdien, 30. martā, sāk­
sies biļešu tirdzniecība 
dalībai Jelgavas Nakts 
pusmaratonā, kas pare­
dzēts 29. jūlijā. Interesen­
tiem būs arī iespēja tikt pie 
brīvbiļetēm – jāapmeklē 
gatavošanās treniņu cikls, 
kas sastāvēs no sešiem 
treniņiem. Pirmais notiks 
24. aprīlī pulksten 19. 

Lai Jelgavas Nakts pusmaratons 
būtu ne tikai sporta pasākums, bet 
arī lieliska aktīvās atpūtas iespēja 
ģimenēm, dalībniekiem tiks pie-
dāvātas sešas dažādas distances:  
5 kilometri, 10 kilometri, pusma-
ratons, jūdzes skrējiens, bērnu 
skrējiens un rāpošana. Biļešu 
tirdzniecība notiks vairākos cenu  
periodos – sākumā biļetes būs 
lētākas, bet, pasākumam nākot 
tuvāk, kļūs dārgākas. Pirmais cenu 
solis būs spēkā līdz 6. aprīlim. Bi-
ļetes var iegādāties, reģistrējoties 
mājaslapā www.jelgavasnaktspus-
maratons.lv, www.jelgavaspusma-
ratons.lv vai www.sportlat.lv, kā arī 
«Sportland» veikalos. Dalībniekam 
būs jānorāda vārds, uzvārds, 
dzimšanas dati, kontaktinformā-
cija. Maksājums jāveic uzreiz pēc 
reģistrācijas.

Lai palīdzētu dalībniekiem sa-
gatavoties slodzei un pareizai 

skriešanai, līdz pusmaratonam 
tiks organizēts treniņu cikls, kas 
būs piemērots kā bērniem, tā 
pieaugušajiem. Dalībnieki, kuri 
būs piedalījušies visos sešos treni-
ņos, iegūs iespēju Jelgavas Nakts 
pusmaratonā piedalīties bez mak-
sas vienā paša izvēlētā distancē. 
Tikšanās vieta būs Pasta sala, un 
katru treniņu vadīs cita sabiedrībā 
zināma persona. Pirmais treniņš 
notiks 24. aprīlī pulksten 19. 

«Starp dalībniekiem, kuri būs 
apmeklējuši vismaz trīs treni-
ņus, pēc nejaušības principa tiks 
izvēlēti arī dažādu pārsteiguma 
balvu ieguvēji,» norāda pasākuma 
organizatoru «Baltic Events» pār-
stāvis Jānis Pinkulis, piebilstot, ka 
treniņiem nav iepriekš jāpiesakās. 

Interesenti aktuālajai informā-
cijai par Jelgavas Nakts pusmara-
tonu, tostarp par precīzu treniņu 
norises laiku, aicināti sekot līdzi 
mājaslapā Jelgava.lv, kā arī Sporta 
servisa centra sociālajos tīklos.

Jelgavas Nakts pusmaratonu 
rīko kompānija «Baltic Events» 
sadarbībā ar Sporta servisa centru 
un «Sportland».

Sāksies biļešu 
tirdzniecība dalībai Jelgavas 
Nakts pusmaratonā

Treniņi notiks:
• 24. aprīlī pulksten 19,
• 11. maijā,     • 23. maijā,
• 13. jūnijā,     • 27. jūnijā,
• 11. jūlijā.
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IZSTĀDES
	� No 31. marta līdz 30. aprīlim – Jelgavas mākslinieku darbi 

«Dažādi, bet kopā». Izstādes atklāšana – 31. martā pulksten 15 
(Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

	� No 14. marta līdz 14. aprīlim – izstāde «Vēsturiskais muižu 
mantojums Dobeles novadā» (Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas 
muzejā).

	� Līdz 30. martam – Līvas Berhmanes izstāde «Kamēr es vēl 
cilvēks esmu» (Jelgavas Mākslas skolas izstāžu zālē).

	� Līdz 30. martam – autoru kolektīva gleznu izstāde «Vox Femina» – 
«Sievietes balss» (Jelgavas Pilsētas bibliotēkā).

	� No 31. marta līdz 28. aprīlim – Jelgavas Mākslas skolas peda-
gogu darbu izstāde «Skice» (Jelgavas Mākslas skolas izstāžu zālē).

	� No 1. līdz 30. aprīlim – Lietuvas mākslinieka Romāna Borisova 
izstāde «Mana Viļņa» (Jelgavas Pilsētas bibliotēkā).

	� Līdz 3. aprīlim – Aldis Feldmanis. Draudzīgi šarži un karikatūras 

(kultūras nama 1. stāva foajē). Tikšanās ar autoru un izstādes noslē-
gums – 3. aprīlī pulksten 18. 

	� Līdz 2. aprīlim – Jeļenas Narbutes izstāde «Atbalss». «Es uztveru 
pasauli caur sajūtām, kuras izpaužu ar krāsām un dažādām faktūrām. 
Izvēlos abstrakciju, jo tā ir daudzpusīga un neatkarīga. Tā nepieviļ, 
nevērtē pareizību, atsakās no rāmjiem un nosodījuma (kultūras 
nama 2. stāva galerijā).

	� No 27. marta līdz 2. aprīlim – izstāde «Teātris Jelgavā šodien…» 
(kultūras nama 1. stāva galerijā).

	� No 4. aprīļa līdz 4. maijam – JVPI «Kultūra» tautas lietišķās 
mākslas studijas «Dardedze» izstāde «Pavasarīgas noskaņas teksti-
lijās». Studijas vadītāja – Ingrīda Ozolniece (kultūras nama 1. stāva 
galerijā).

	� No 5. aprīļa līdz 4. maijam – JVPI «Kultūra» tautas gleznoša-
nas studijas darbu izstāde «Klusā daba vakar un šodien». Studijas  

vadītāja – Anda Buškevica (kultūras nama 2. stāva galerijā).
	� Līdz 30. aprīlim – Marata Dzjubenko izstāde «Pretī pavasarim» 

(Jelgavas Vecpilsētas mājā). 
	� Līdz 24. aprīlim – Intas Vānes gleznu izstāde. Ieeja – bez maksas 

(Miezītes bibliotēkā).
	� Līdz 30. aprīlim – izstāde «Mans zodiaks». Kirīna Platenberga: 

gleznoju sirdspriekam (Ādolfa Alunāna memoriālajā muzejā).
	� No 4. aprīļa līdz 2. jūlijam – miniatūrtekstiliju izstāde «Iztēle ir 

realitāte» (Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).
	� Līdz 28. aprīlim – Lindas Krūmiņas fotogrāfiju izstāde «Ezera 

nokrāsu palete» (Jelgavas tehnikuma bibliotēkas lasītavā).
	� Līdz 21. maijam – Dzintara Adieņa gleznu izstāde (Jelgavas 

Sv.Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu zālē). 
	� Līdz 31. maijam – Olaines novada 2. vidusskolas jauniešu 

fotoprojekts – izstāde «Ja es būtu grāmata» (Pārlielupes bibliotēkā).

30. MARTĀ 
	� Aizmāršīgo lasītāju diena (visās Jelgavas pilsētas bibliotēkās).

1. APRĪLĪ  
	� No pulksten 9.30 līdz 13  – veloekskursija «Pavasara vēstneši 

Svētes palienē» kopā ar gidi Zani Gravu. Sākums pie Jelgavas Sv.Trīs-
vienības baznīcas torņa. Pieteikties pa tālruni 63005447 vai e-pastu 
tic@tornis.jelgava.lv. Dalība – bez maksas.

	� No pulksten 10 līdz 12 – putnu vērošana Svētes palienē ar 
ornitologu Oskaru Keišu. Ierašanās individuāli, pulcēšanās pie 
sūkņu stacijas Svētes palienē. Ja iespējams, ņem līdzi savu binokli 
vai tālskati!

2. APRĪLĪ 
	� No pulksten 12 līdz 15 – pavasara Ģimenes diena. Ieeja – bez 

maksas (Jelgavas Pilsētas bibliotēkā).

4. APRĪLĪ 
	� Pulksten 14 – «Junior Achievement Latvia» skolēnu mācību 

uzņēmumu reģionālais pasākums «Cits bazārs» Jelgavā. Informācija 
pa tālruni 63005527 (TC «Pilsētas pasāža»). 

	� Pulksten 18 – BJDK «Vēja zirdziņš» deju uzvedums «Reiz mūsu 
pilsētiņā». Mākslinieciskā vadītāja – Alda Skrastiņa. Biļešu cena –  
2 € (kultūras namā).

5. APRĪLĪ 
	� Pulksten 19 – Andris Baltacis monoizrādē «Muzikants ir cilvēks». 

Izpildītājs un scenārija līdzautors – Andris Baltacis. Režisors un sce-
nārija autors – Ivars Lūsis. Ilgums – 1 st. 20 min. Biļešu cena – 10–15 
€ (kultūras namā). 

7. APRĪLĪ 
	� Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes bibliotēkā).
	� Pulksten 17 – Jelgavas kamerorķestra koncerts «Stabat Mater». 

Programmā: Džovanni Batista Pergolēzi «Stabat Mater». Koncerta 
mākslinieciskais vadītājs un diriģents – Aigars Meri. Biļešu cena –  
6–8 € (kultūras namā).

8. APRĪLĪ 
	� Pulksten 18 – «Čučumuižas» 30. jubilejas koncertizrāde «Zem 

lielā rūķa mices». Biļešu cena – 12–18 € (kultūras namā). 

9. APRĪLĪ 
	� No pulksten 11 līdz 15 – Lieldienu pastaiga visai ģimenei 

Jelgavas pils parkā. Pulksten 11 – Jelgavas valstspilsētas domes 
priekšsēdētājs sveic mazos jelgavniekus (Jelgavas pils pagalmā).

	� No pulksten 15 līdz 18 – Lieldienu pasākums ģimenēm latvisku 
tradīciju garā. Dalība – bez maksas un bez iepriekšējas pieteikšanās 
(Dzīvesziņas un arodu sētas pagalmā).

10. APRĪLĪ 
	� Pulksten 19 – koncerts. Dziedošo aktieru salidojums «O, kādi 

zēni!».  Biļešu cena – 15–25 € (kultūras namā). 

13. APRĪLĪ 
	� Pulksten 19 – Dzintara Čīčas 30 gadu jubilejas koncerts «Vajag tikai 

mīlēt». Biļešu cena – 12–25 € (kultūras namā).

14. APRĪLĪ 
	� Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes bibliotēkā).
	� Pulksten 19 – Ivo Fomins. 30 gadi uz skatuves un jūsu sirdīs: jubilejas 

koncerts. Biļešu cena – 18–30 € (kultūras namā).

15. APRĪLĪ 
	� Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Miezītes bibliotēkā).
	� Pulksten 17 – XXVII Vispārējo latviešu dziesmu un XVII Deju svētku 

noslēguma koncerta «Kopā augšup», koru lielkoncerta «Tīrums. Dzies-
mas ceļš» un senioru koru koncerta koprepertuāra pārbaudes un svētku 
dalībnieku atlases skate. Piedalās Jelgavas koru apriņķa kori. Ieeja – bez 
maksas (Jelgavas Valsts ģimnāzijā).

	� Pulksten 18 – «Ufo, izstāsti kādu joku!». Tas ir Kaspara Upaciera – tautā 
saukta Ufo – sen lolots notikums ar jautriem stāstiem, jocīgām dziesmām, 
draiskām rotaļām un šad tad īpašu viesu – Ufo draugu – piedalīšanos. 
Biļešu cena – 10–15 € (kultūras namā).

16. APRĪLĪ 
	� Pulksten 17 – Andrejs Osokins koncertprogrammā «Osokins – Lis-

tam». Biļešu cena – 8–12 € (kultūras namā).

18. APRĪLĪ 
	� Pulksten 18 – Jelgavas Mūzikas vidusskolas koncertzālē Jelgavas 

bigbends sadarbībā ar Jelgavas Mūzikas vidusskolu rīko koncertu «Laiks 
džezam». Solisti – Artjoms Sarvi (klavieres), Eva Beatrise Auzenberga 
(saksofons), Roberts Martini (saksofons), Mārtiņš Priede (trombons). 
Ieeja – bez maksas (Jelgavas Mūzikas vidusskolas koncertzālē). 

19. APRĪLĪ 
	� Pulksten 18 – Jelgavas valstspilsētas bērnu deju kolektīvu koncerts 

«Mūsu mājā dejo tā». Ieeja – bez maksas (kultūras namā).

20. APRĪLĪ 
	� Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Jelgavas Pilsētas biblio-

tēkā).
	� Pulksten 19 – Valmieras Drāmas teātra viesizrāde «Mēs, roks, sekss 

un PSRS». Biļešu cena – 18–22 € (kultūras namā).

21. APRĪLĪ 
	� Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes bibliotēkā).

22. APRĪLĪ 
	� Pulksten 17 – tautas deju kolektīva «Ritums» un draugu koncerts 

«Pavasara danči». Koncertā piedalās: vidējās paaudzes deju kolektīvi 
«Gatve», «Gatve Otrā iespēja», «Vidums», «Svirlauka», «Ritums» un Kauņas 
Kultūras centra tautas deju kolektīvs «Suktinis». Koncerta mākslinieciskā 
vadītāja – Ieva Karele. Biļešu cena – 3–4 € (kultūras namā). 

23. APRĪLĪ 
	� Pulksten 12 – «Multizauri» – pamācošs, multimediāls, interak-

tīvs šovs bērniem un viņu vecākiem latviešu valodā. Biļešu cena –  
10,61–30,90 € (kultūras namā). 

	� Pulksten 15 – «Multizauri» – pamācošs, multimediāls, interak-
tīvs šovs bērniem un viņu vecākiem krievu valodā. Biļešu cena –  
7,43–30,90 € (kultūras namā).

25. APRĪLĪ 
	� Pulksten 14 – Čornobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieku 

atceres pasākums. Ieeja – ar ielūgumiem (Jelgavas novada domes zālē).

26. APRĪLĪ 
	� Pulksten 19 – Liepājas teātra viesizrāde «Pilnīgi svešinieki». Paolo 

Dženovēze. Mēness aptumsums 2 cēlienos. Izrādes laikā aktieri smēķē. 
Biļešu cena – 18–22 € (kultūras namā).

27. APRĪLĪ 
	� Aizmāršīgo lasītāju diena (visās Jelgavas pilsētas bibliotēkās). 

28. APRĪLĪ 
	� No pulksten 10 līdz 18 – Mežu dienas Jelgavā. Cikla «Meža dienas» 

lielpasākums «Mežs ienāk Jelgavā!», kam šogad dota devīze «No meža 
līdz mājai». Izzini meža nozari – ar to saistīto produkciju, profesijas, taut-
saimniecību un izglītību! Aktivitātes kā lieliem, tā maziem. Ieeja – bez 
maksas (Pasta salā). 

29. APRĪLĪ 
	� Pulksten 14 un 18  – JVPI «Kultūra» mūsdienu deju studijas «Intri-

ga» pavasara koncerts «Kokteilis». Studijas vadītāja – Inga Ose. Biļešu  
cena – 4–5 € (kultūras namā).

30. APRĪLĪ 
	� Pulksten 14 – Lasītāju klubiņa tikšanās. Ieeja – bez maksas (Jelgavas 

Pilsētas bibliotēkā).

4. MAIJĀ 
	� Pulksten 16 – Brīvības svētki. Koncerts. Piedalās Jelgavas valsts

pilsētas, Jelgavas novada un Olaines novada kori un vieskolektīvi.  
Režisors – Sandis Kalniņš (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

5. MAIJĀ 
	� Pulksten 16 – grupas «The Sound Poets» akustiskais koncerts «Pie 

vienas uguns». Biļešu cena – 18–30 € (kultūras namā).

7. MAIJĀ 
	� Pulksten 17 – popgrupas «Lai skan!» koncerts (kultūras namā).

NO 11. LĪDZ 14. MAIJAM 
	� Starptautiskais dzejas festivāls «Page Break» (kultūras namā).

NO 13. LĪDZ 14. MAIJAM 
	� Latvijas Stādu dienas Jelgavā (Hercoga Jēkaba laukumā, skvērā pie 

kultūras nama). 

3. JŪNIJĀ 
	� Pulksten 19 – koncerts «Zodiaks atgriežas» – grupas atvadu turneja. 

Biļešu cena – 18–30 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

Jelgavas valstspilsētas pasākumu plāns

Uzzini vairāk: Jelgava.lv

Jelgavas Sv.Annas evaņģēliski luteriskajā 
prokatedrālē (Lielajā ielā 22a)

• 2. aprīlī pulksten 10 – Pūpolu svētdienas 
dievkalpojums.
• 5. aprīlī pulksten 18 – vakara dievkalpojums.
• 6. aprīlī pulksten 18 – Zaļās ceturtdienas 
dievkalpojums. 
• 7. aprīlī pulksten 11 – Lielās piektdienas 
dievkalpojums. Pulksten 12.30 – ekumeniskais 
Krusta ceļš. 
• 8. aprīlī pulksten 23 – nakts vigīlija.
• 9. aprīlī pulksten 10 – Kristus augšāmcelšanās 
svētki – Lieldienas. 
• 10. aprīlī pulksten 10 – Otro Lieldienu diev-
kalpojums. 
• 16. aprīlī pulksten 10 – Baltās svētdienas 
dievkalpojums.

Jelgavas Romas katoļu katedrālē 
(Katoļu ielā 11)

• 6. aprīlī – Lielā ceturtdiena. Pulksten 10 – hriz-
mas Sv.Mise. Pulksten 17 – Kunga pēdējo vakariņu 
Sv.Mise un adorācija līdz pulksten 23.

• 7. aprīlī – Lielā piektdiena. Pulksten  
12.30 – ekumeniskais Krusta ceļš (sā-
kums pie Jelgavas Sv.Annas prokatedrāles).  
Pulksten 15 – Kristus ciešanu un nāves piemiņas 
dievkalpojums. Adorācija pie Kristus kapa līdz 
pulksten 23.
• 8. aprīlī – Lielā sestdiena. Pulksten 16 un 20 – 
Kunga augšāmcelšanās svētku vigīlija; Lieldienu 
produktu svētīšana pēc Sv.Mises.
• 9. aprīlī – Kunga augšāmcelšanās svētdiena. 
Pulksten 8 – eiharistiskā procesija un Sv.Mise. 
Pulksten 11 – Sv.Mise. Pulksten 18 – Sv.Mise, pēc 
Sv.Mises – Lieldienu produktu svētīšana.
• 10. aprīlī – Otrās Lieldienas. Pulksten 9 – 
Sv.Mise poļu valodā. Pulksten 11 – Sv.Mise. 
Pulksten 18 – Sv.Mise.

Jelgavas Sv.Jāņa baznīcā (Jāņa ielā 1)
• 6. aprīlī pulksten 18 – Zaļās ceturtdienas 
dievkalpojums.
• 7. aprīlī pulksten 18 – Lielās piektdienas 
dievkalpojums.
• 9. aprīlī pulksten 10 – Lieldienu dievkalpojums.

Jelgavas Baptistu baznīcā 
(Mātera ielā 54)

• 7. aprīlī pulksten 11 – Lielās piektdienas 
dievkalpojums.
• 9. aprīlī pulksten 7 un pulksten 11 – Kristus 
augšāmcelšanās dievkalpojums.

Jelgavas Krievu baptistu draudzē 
(Mātera ielā 56a) 

• 8. aprīlī pulksten 13 – Lieldienu ģimeņu 
sanākšana pagalmā.
• 9. aprīlī pulksten 11 – Lieldienu dievkalpojums.

Jelgavas kristiešu draudzē «Godība» 
(Dambja ielā 26b)

• 9. aprīlī pulksten 11 – Lieldienu dievkal-
pojums.

Jelgavas Vasarsvētku draudzē 
(Jāņa Asara ielā 8)

• 7. aprīlī pulksten 11 – Lielās piektdienas 
dievkalpojums.
• 9. aprīlī pulksten 11 – Lieldienu dievkalpojums.

Metodistu draudzē (Pētera ielā 4)
• 6. aprīlī pulksten 18 – Zaļās ceturtdienas 
dievkalpojums.
• 7. aprīlī pulksten 11 – Lielās piektdienas 
dievkalpojums.
• 9. aprīlī pulksten 9 – Lieldienu rīta dievkalpo-
jums. Pulksten 11 – Lieldienu dievkalpojums.

Septītās dienas adventistu baznīcā 
(Svētes ielā 25)

• 8. aprīlī pulksten 10 – Kristus ciešanu un nāves 
piemiņas dievkalpojums.
• 8. aprīlī pulksten 18 – garīgās mūzikas koncerts 
«Nozīmīgākā nedēļas nogale vēsturē». Piedalās 
jauktais koris «Adventus», jauniešu ansamblis, 
bērnu ansamblis. Diriģente – Linda Rezņikova, 
koncertmeistare – Emīlija Trubeckaja.

Jelgavas Sv.Simeona un 
Sv.Annas pareizticīgo katedrālē 

(Raiņa ielā 5)
• 15. aprīlī – Lielā sestdiena. No pulksten 13 – 
Lieldienu kuliču iesvētīšana. Pulksten 21 – Apustu- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ļa lasīšana, grēksūdze. Pulksten 23.30 – pusnakts 
dievkalpojums.  
16. aprīlī – Gaišā Kristus augšāmcelšanās. Pasha. 
Pulksten 24 – Krusta gājiens. Nakts liturģija. 
Pulksten 8.30 – Pashas stundas. Grēksūdze. Pus-
dienas dievkalpojums. Krusta gājiens. 

«Pestīšanas armijā» (Dobeles ielā 42)
• 9. aprīlī pulksten 11 – Lieldienu dievkalpojums.

LIELDIENU DIEVKALPOJUMI JELGAVĀ Ekumeniskais Krusta ceļš 
Pirmo reizi Jelgavā Lielajā piektdienā, 7. aprīlī, notiks 
ekumeniskais Krusta ceļš. Tas sāksies pulksten 
12.30 pie Jelgavas Sv.Annas prokatedrāles un 
noslēgsies pie Jelgavas Romas katoļu katedrāles.

Ceļa maršruts: Pētera iela–Svētes iela–  
Mātera iela–Jelgavas Baptistu baznīca– 

Zirgu iela–gājiens šķērsos Alunāna parku– 
Jelgavas Sv.Jāņa baznīca–Pasta iela–Raiņa iela–  

Jelgavas Romas katoļu katedrāle.
Krusta ceļa maršrutā pie dievnamiem būs apstāša-
nās vietas jeb stacijas, un tās ir veltītas Jēzus Kristus 
ciešanu un nāves apcerei. Interesenti gājienam var 
pievienoties visā maršruta garumā.
Plānots, ka gājiena dalībnieki pārvietosies pārsvarā 
pa ietvēm, taču ceļa laikā iespējami īslaicīgi satik-
smes kustības ierobežojumi.
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Jelgavā šī nedēļa aizrit 
teātra zīmē  – līdz 2.  ap­
rīlim katru vakaru teātri 
iepazīstina ar paveikto, 
piedāvājot noskatīties 
gan pavisam jaunus ie­
studējumus, gan skatītā­
ju jau iemīļotas izrādes. 
«Jelgavā darbojas vairāki 
teātri, tāpēc vēlamies ska­
tītājiem un pašiem teātru 
dalībniekiem parādīt, cik 
daudzveidīgs ir mūsu re­
pertuārs,» saka Ādolfa 
Alunāna Jelgavas teātra 
mākslinieciskā vadītāja 
un festivāla organizatore 
Dace Vilne.

«Jelgavā teātru festivālu tradīci-
jai ir pietiekami gara vēsture. Dau-
dzi atceras Ādolfa Alunāna dienu 
festivālu «No aktiera nāk joki…», 
kas notika Teātra tēva dzimšanas 
dienas mēnesī  – oktobrī. Tagad 
vēlamies teātra festivālu Jelgavā 
skatītājiem piedāvāt pavasarī, kad 
27.  martā atzīmē Starptautisko 
teātra dienu,» stāsta D.Vilne. 

Festivālā piedalās Ādolfa Alunā-

Šonedēļ – 
teātru festivāls 
«Jelgavā radīts 
un rādīts»

	� 28. martā pulksten 19 – LBTU jeb Jelgavas Studen-
tu teātra izrāde: japāņu viduslaiku farss «Kjogenstāsti». 
Biļešu cena – 5 € (Jelgavas Studentu teātrī J.Čakstes 
bulvārī 7).  

	� 28. martā pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra 
izrāde «Spoku vilciens». Biļešu cena – 7 € (kultūras nama 
Teātra kamerzālē).

	� 29. martā pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra 
izrāde «Jūtu tektonika». Biļešu cena – 7 € (kultūras 
namā).

	� 30. martā pulksten 19 – Ziemeļrīgas kultūras ap-
vienības VEF teātra viesizrāde: Harolds Pinters «Sargs». 
Biļešu cena – 5 € (kultūras nama Teātra kamerzālē).

	� 31. martā pulksten 19 – Jelgavas Jaunā teātra izrā-
de: Sudrabu Edžus «Dullais». Biļešu cena – 5 € (kultūras 
namā «Rota»).

	� 1. aprīlī pulksten 16 – Jelgavas Jaunā teātra izrāde: 
Antonio Buero Valjeho lugas «Liesmojošā tumsa» au-
dioizrāde ar vizuālu prologu un epilogu. Biļešu cena –  
5 € (kultūras namā «Rota»).

	� 1. aprīlī pulksten 18 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra 
pirmizrāde «Trīs resnītes». Biļešu cena – 5–7 € (kultūras 
namā).

	� 2. aprīlī pulksten 18 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra 
izrāde «Pidžama sešiem». Biļešu cena – 5–7 € (kultūras 
namā).

IZRĀDES 
LĪDZ 2. APRĪLIM

na Jelgavas teātris, Jelgavas Jau-
nais teātris, Latvijas Biozinātņu 
un tehnoloģiju universitātes jeb 
Jelgavas Studentu teātris, kā arī 
Ziemeļrīgas kultūras apvienības 
«VEF kultūras pils» Tautas teāt-
ris. «VEF teātra dalība festivālā 
nav nejaušība. Teātris Jelgavā rā-
dīs Harolda Pintera lugas «Sargs» 
iestudējumu, un tā režisors ir šī 
kolektīva vadītājs Agris Krūmiņš. 
Tāpat trīs no izrādes aktieriem 
kādreiz ir spēlējuši Jelgavā, divi 
joprojām ir jelgavnieki. Un izrāde 
ir iestudēta Jelgavā, Mātera ielas 
26. namā,» skaidro D.Vilne.

Teātri izrādes spēlēs uz ska-
tuves Jelgavas kultūras nama 
lielajā zālē un Teātra kamerzālē, 
kultūras namā «Rota» (Garozas 
ielā 15) un Jelgavas Studentu te-
ātrī (J.Čakstes bulvārī 7). Biļetes 
uz atsevišķām festivāla izrādēm 
vēl nopērkamas «Biļešu paradī-
zes» kasēs. Biļešu cena – 5–7 eiro.

Šajā nedēļā kultūras nama 
1. stāva galerijā iekārtota Teātra 
dienai veltīta izstāde «Teātris Jel-
gavā šodien…», kurā var apskatīt 
dažādu iestudējumu rekvizītus un 
fotogrāfijās iemūžinātus mirkļus 
no izrādēm.

2. aprīlī  pulksten 18 Jelgavas kultūras namā skatītāji aicināti uz Ādolfa Alunāna Jelgavas teātra 
izrādi «Pidžama sešiem». Foto: Austris Auziņš
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Lai veicinātu lauku tēmas 
tradīcijas attīstību Latvijas 
glezniecībā, trešo reizi Jel­
gavā notiks konkurss par 
labāko lauku tēmai veltīto 
darbu «Ģederta Eliasa bal­
va par lauku tēmu Latvijas 
glezniecībā». Konkursam 
darbus pieņems no 15. mai­
ja līdz 2.  jūnijam Ģederta 
Eliasa Jelgavas vēstures un 
mākslas muzejā, bet balvas 
ieguvēju žūrija paziņos kon­
kursa darbu izstādē 22. sep­
tembrī.

Konkursā var piedalīties Latvijas 
profesionālie mākslinieki, mākslas 
augstskolu studenti un mākslas vi-
dusskolu absolventi. Mākslinieki aici-
nāti konkursam pieteikt glezniecības 
darbus par lauku tēmu, kas tapuši ne 
agrāk kā trīs gadus pirms konkursa 
izsludināšanas gada. «Darbi var būt 
sadzīves, vēsturiskajā, mitoloģiskajā, 
ainavu, klusās dabas un portreta 
žanrā vai to apvienojumā. No katra 

mākslinieka gaidīsim ne vairāk kā di-
vus darbus,» saka muzeja direktores 
vietniece Marija Kaupere.

Konkursu rīko Jelgavas valsts­
pilsētas pašvaldība, tā norisi koor-
dinē Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un 
mākslas muzejs. Darbus vērtēs žūri-
ja, kuru vadīs Jelgavas valstspilsētas 
domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš. 
Žūrijā būs muzeja, Jelgavas novada 
pašvaldības, Jelgavas Mākslinieku 
biedrības, Latvijas Mākslas akadē-
mijas un Latvijas Nacionālā mākslas 
muzeja pārstāvji, kā arī iepriekšējā 
konkursa balvas ieguvējs. 

Konkursa uzvarētājs balvā sa-
ņems tēlnieces Nellijas Skujenieces 
izgatavotu medaļu, kā arī 3000 eiro 
naudas balvu.

Papildu informācija – pa tālruni 
64373566, 20073969 vai e-pastu 
muzejs@muzejs.jelgava.lv. 

Konkurss notiek reizi trijos gados. 
Pirmo Eliasa balvu 2017. gadā ieguva 
Edvīns Kalnenieks par darbu «Dārzs 
vakarā». Otrā konkursa uzvarētāja 
2020. gadā bija māksliniece Inga 
Jurova ar gleznu ««Dimdiņu» saim-
nieki. Alfrēds un Elfrīda».

Notiks trešais Eliasa balvas 
konkurss glezniecībā

Ģederts Eliass. Zīlēnu istaba. 20. gs. 30. gadi. 
Audekls, eļļa. JVMM EL 429

 Līga Klismeta

31. martā ar Atvērto durv­
ju dienu darbību sāks ke­
ramikas darbnīca Dzī­
vesziņas un arodu sētā 
Vecpilsētas ielā 2. Tā būs 
iespēja doties ekskursijā 
māla pasaulē, kā arī meis­
tarklasēs apgūt prasmes 
izgatavot priekšmetus no 
māla, ļaujoties radošam 
un emocionālam darba 
procesam. Tur atrodas arī 
vienīgais publiski pieeja­
mais ar malku kurināms 
āra ceplis Jelgavā.

Atvērto durvju dienā no pulk-
sten 14 līdz 18 interesenti aicināti 
ielūkoties darbnīcas telpās un ap-
runāties ar keramiķi ekspozīcijas 
speciālisti Māru Sidaugu, kura 
turpmāk darbosies keramikas 
darbnīcā, uzņems ekskursantu 
grupas un vadīs meistarklases.

«Māls ir viens no tiem nedau-
dzajiem materiāliem, no kura 
mūsu senči izgatavoja visu nepie-
ciešamo sadzīvei – sākot ar būv-
materiāliem, ikdienā lietojamiem 
traukiem un līdz pat rotaļlietām. 
Unikāla ir māla daba, tāpēc at-
bilstoši savām spējām ar to nebūs 
garlaicīgi ne piecgadniekam, ne 
pieredzējušam māksliniekam. 
Meistarklasēs katrs pats varēs 
radīt jaunu priekšmetu  – trau-
ku, dekoru vai rotaļlietu. Ceru, 
ka keramikas darbnīca kļūs par 
vietu, kur jelgavnieki un pilsētas 
viesi apgūs pirmās prasmes darbā 
ar mālu, iepazīsies ar dažādām 
keramikas tehnikām un vienkār-
ši labi pavadīs laiku,» uzskata 
M.Sidauga.

No aprīļa keramikas darbnīcā 

plānotas radošās nodarbības pie-
augušajiem, kas notiks lielākoties 
darbadienu vakaros, bet brīvdie-
nās tiks piedāvātas aktivitātes 
ģimenēm ar bērniem un draugu 
grupām, kas vēlas apgūt jaunas 
prasmes. 

Keramikas darbnīca darbosies 
otrdienās, trešdienās, piektdienās, 
sestdienās un svētdienās. Nodar-
bību laiki un grafiks tiks publicēts 
vietnē www.visit.jelgava.lv un 
visit.jelgava «Facebook» profilā. 

Ekskursijas un nodarbības būs 
maksas pakalpojumi. Radošā 
nodarbība apmēram 2,5  stundu 
garumā individuālam apmeklē-
tājam izmaksās 20  eiro, grupai 
līdz desmit dalībniekiem – 60 eiro. 
Savukārt ekskursija pa kerami-
kas darbnīcu, klausoties stāstu 
par māla īpašībām, trauku dari-
nāšanas procesu un dažādajām 
tehnikām, kā arī vērojot keramiķa 
paraugdemonstrējumus, vienam 
cilvēkam maksās 1,50  eiro, eks-
kursija klasei (līdz 30 personām) – 

20 eiro. Ekskursiju var pieteikt pa 
tālruni 63005407, sazinoties ar 
M.Sidaugu pa tālruni 28471891 
vai rakstot uz e-pasta adresi vec-
pilseta@jelgava.lv. Keramiķei var 
zvanīt vai rakstīt, arī lai pieteiktos 
meistarklasei.  

Jāatgādina, ka Dzīvesziņas un 
arodu sētā jau darbojas amatnieku 
darbnīca un tautastērpu darināta-
va «Austras raksti», kas zinošas 
audējas pavadībā aicina atklāt 
aušanas procesa smalkumus, kā 
arī apskatīt ēkas iekārtojumu un 
tematiskās izstādes.

Individuālajiem apmeklētājiem 
Dzīvesziņas un arodu sēta pieeja-
ma no otrdienas līdz sestdienai no 
pulksten 10 līdz 18, svētdienās no 
pulksten 10 līdz 15. Ieejas maksa 
pieaugušajiem – 4 eiro, skolēniem, 
studentiem, senioriem – 1,50 eiro, 
ģimenes biļetes cena ir 6 eiro. Sa-
vukārt ekskursiju gan individuāli, 
gan grupām iespējams pieteikt 
pa tālruni 29116210 vai e-pastu 
austras.raksti@gmail.com.

Dzīvesziņas un arodu sētā darbu 
sāk arī keramikas darbnīca

Foto: Ivars Veiliņš



16  |  NOTIKUMI marts | 2023

JELGAVA 
SOCIĀLAJOS 

TĪKLOS

JELGAVAS PAŠVALDĪBAS 
IESTĀDE «KULTŪRA»

GREN LATVIJĀ

JELGAVAS PILSĒTA

 Izsludināta pieteikšanās 17. starp-
tautiskajam smilšu skulptūru festivālam 
«SUMMER SIGNS 2023», kas Jelgavā 
notiks no 3. līdz 10. jūnijam. 
Tēlnieki smiltīs iedzīvinās tematu  

 PASAULES HITI.  Pieteikties festivā-
lam, aizpildot oficiālo pieteikuma formu, 
mākslinieki aicināti līdz 9. aprīlim. 

 PIETEIKUMA FORMA: 
https://ej.uz/SAND_2023

 Jelgavā turpinās darbs pie kurināmā 
dažādošanas un pārejas uz koksnes 
granulu izmantošanu divās lokālajās 
dabasgāzes katlu mājās – Neretas ielā 
10 A un Kalnciema ceļā 109 B. 

 Šobrīd aktīvāki būvdarbi notiek pie 
katlu mājas Neretas ielā 10 A, kur tuvā-
kajā laikā tiks izbūvēts jauns skurstenis 
un demontēts vecais.

 Sākoties pavasarim, no smiltīm 
un citiem sanesumiem tiek attīrītas pil-
sētas ietves – kamēr sanesumi ir mitri, 
to nodrošina sētnieki, īpašu uzmanību 
pievēršot vietām, kuras ar tehniku nav 
sasniedzamas. Savukārt līdz ar siltāka 
laika iestāšanos ietvju un ielu malu 
sakopšanai tiks izmantota arī tehnika.

 Līga Klismeta 

Jelgavniekiem šogad radīta 
iespēja Lieldienas pilsētā 
svinēt visas dienas garumā. 
Svētdienas, 9. aprīļa, pirma­
jā pusē notiks tradicionālā 
Lieldienu pastaiga pils parkā, 
bet pēcpusdienā varēs doties 
uz vecpilsētas kvartālu – 
Dzīvesziņas un arodu sētā 
Vecpilsētas ielā 2 svinēšana 
turpināsies latviskās tradī­
cijās. Savukārt pirmdien, 
10. aprīlī, ģimenes aicinātas 
doties uz «Lediņiem», lai 
kopā ar Lieldienu zaķiem 
piedalītos dažādās aktivitātēs 
svaigā gaisā. Šie pasākumi ir 
bez maksas.

Lieldienu rītā, pulksten 11, Jel-
gavas pils pagalmā Jelgavas domes 
priekšsēdētājs Andris Rāviņš sveiks šā 
gada pirmajos trīs mēnešos dzimušos 
jelgavniekus. Kā piederības zīmi katrs 
bērniņš saņems karotīti ar Jelgavas 
ģerboni un mazuļa dzimšanas gadu – 
2023. Uz mazo jelgavnieku sveikšanas 
pasākumu «Mūs gaida, mēs nākam» 
Jelgavas valstspilsētā deklarēto bērnu 
vecāki aicināti paņemt līdzi ielūgumu. 
Ja rodas jautājumi, lūgums zvanīt pa 
tālruni 63005558. 

Ieskandinot pavasari un mazajiem 
bērniņiem veltot latviešu tautas šū-
puļdziesmas, jaundzimušo ģimenes 
sveiks pašvaldības iestādes «Kultūra» 
folkloras kopa «Dimzēns». 

Tiksimies Lieldienu 
pastaigā!

«Lieldienu rītā visi kopā iešūposim 
sauli un pavasari! Aicinu jelgavniekus 
uz tradicionālo Lieldienu pastaigu 
Jelgavas pils parkā un pagalmā!» saka 
Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 
universitātes (LBTU) Studentu kluba 
vadītāja Anita Prūse.

Jelgavas pils parkā no pulksten 
11 līdz 15 notiks dažādas aktivitātes 
visu vecumu Lieldienu sagaidītājiem. 
Viens no Lieldienu populārākajiem 
rituāliem ir šūpošanās, un pils parkā 
arī šogad būs vairākas šūpoles. Tā-
pat varēs piedalīties tradicionālajās 
Lieldienu rotaļās – olu meklēšanā, 
krāsošanā, ripināšanā, olu kaujās un 
veiklības spēlēs. Notiks arī radošās 
darbnīcas, kur mazajiem būs iespēja 
gan zīmēt pašiem, gan ļauties sejiņas 
apgleznošanai. Pulksten 12 pils pagal-
mu ar raitu dejas soli iemēģinās dejo-
tāji – pašvaldības iestādes «Kultūra» 
tautas deju ansamblis «Lielupe» un vi-
dējās paaudzes deju kolektīvs «Laipa», 
kā arī Ozolnieku tautas nama senioru 
deju kolektīva «Ozolnieki» dalībnieki.

Pulksten 13.30 mazākie svinē-
tāji aicināti iet rotaļās ar lielajām  
lellēm – zaķēnu Bingu un zilonīti 
Sullu. Jāpiebilst, ka Bings un Sulla 

parkā būs sastopami jau no pulksten 
12, lai satiktos un nofotografētos ar 
pastaigas apmeklētājiem.

Pils parkā tradicionāli būs iekārtota 
Latvijas Šķirnes trušu audzētāju 
asociācijas izstāde «Trusis un citi» un 
pirmo reizi varēs apskatīt kazlēnus un 
jēriņus. «Mazie Lieldienu pastaigas 
dalībnieki varēs apjāt loku gar pili, sē-
žot ponija Graša vai Džupes mugurā,» 
stāsta A.Prūse.

Našķus varēs nopirkt Lieldienu 
mazajā tirdziņā, darbosies arī «Bam-
bino atrakcijas» bērniem. «Nākot uz 
Lieldienu pastaigu, aicinām ņemt 
līdzi trīs krāsainas olas – draugam, 
sev un jaunajam jelgavniekam. Sa-
gaidīsim Lieldienas koši un priecīgi!» 
tā A.Prūse.

Lieldienu pastaigu organizē Jel-
gavas valstspilsēta, pašvaldības ies-
tāde «Kultūra», LBTU un pasāku-
ma ilggadējais sadarbības partneris  
AS «Balticovo».

Krāsotas olas no 
manteļskursteņa 

Šogad Lieldienu noskaņas meklē-
tājiem ir vērts iegriezties arī vecpil-
sētas kvartālā. Dzīvesziņas un arodu 
sētā Vecpilsētas ielā 2 no pulksten 15 
līdz 18 notiks vairākas aktivitātes 
tieši ģimenēm ar dažāda vecuma 
bērniem. 

Kopā ar folkloras kopu «Dimzēns» 

varēs izdziedāt pavasara dziesmas 
un iemācīties tradicionālās rotaļas. 
Bet ceturksni pirms 16 mūziķe un 
folkloriste Baiba Ērgle stāstīs par 
latviešu folklorā minētajiem putniem 
un to dziesmām. Tā būs arī iespē-
ja pamēģināt ar dažādiem tautas 
mūzikas instrumentiem atdarināt 
putnu balsis. 

Pulksten 16.30 sāksies jaunāka-
jiem pasākuma apmeklētājiem pa-
redzētā radošās apvienības «Teātris 
un es» interaktīvā izrāde «Trakās 
Lieldienas», kurā varēs iesaistīties. 
Savukārt pulksten 17.20 Bērnu un 
jauniešu mūzikas kluba audzēkņi 
un pedagogi sāks īpašu muzikālu 
uzvedumu, ar mūzikas instrumen-
tiem atdarinot dažādas dabas skaņas.   

«Lieldienu svinētāji aicināti līdzi 
ņemt nevārītas olas, lai kopā ar 
«Austras rakstu» saimniecēm pa-
galmā pie lielā galda tās sasaiņotu 
ar dabas materiāliem un izvārītu 
raibas lielajā katlā. Turklāt vārīša-
na būs īpaša – katlu liks uz dzīvās 
uguns Dzīvesziņas un arodu sētas 
atjaunotajā manteļskurstenī, kas 
ir vienīgais zināmais atjaunotais 
manteļskurstenis Jelgavā,» stāsta 
Jelgavas reģionālā Tūrisma centra 
vadītāja Dace Kaņepone.

Neiztiks arī bez Lieldienu tradicio-
nālajām izdarībām – olu ripināšanas 
un kaujām –, tāpat pagalmā būs liel-
formāta koka spēles. Dzīvesziņas un 
arodu sētā pasākuma dienā ikviens 

Lai košas, priecīgas un raibas Lieldienas!

varēs no sirds izšūpoties, lai atbilstoši 
senču tradīcijām palīdzētu saulei 
uzkāpt debesu kalnā. 

Aktīvākie apmeklētāji aicināti 
piedalīties radošajās darbnīcās āra 
terasē – izgatavot savu putnu būrīti 
vai glazēt Lieldienu cepumus, ko 
izcepušas kafejnīcas «Brokastnīca» 
saimnieces. Bet «Karameļu darbnī-
cas» meistari iekštelpās no pulksten 
15 līdz 16 rādīs savu meistarību, un 
būs iespēja izgatavot savu īpašo Liel-
dienu karameli. Pasākuma aktivitā-
tes apmeklētājiem būs bez maksas. 

Aktīvi «Lediņos»  
Pirmdien, 10. aprīlī, no pulksten 

10 līdz 14 jaunrades nama «Junda» 
struktūrvienībā «Lediņi» Lediņu 
ceļā 1 lieli un mazi dabas draugi un 
aktīvās atpūtas cienītāji varēs pieda-
līties dažādās spēlēs, darboties Zaķu 
radošajā darbnīcā, iegriezties zaķēnu 
grimētavā, kā arī katram būs iespēja 
pielikt roku Lieldienu mākslas sienas 
tapšanā. Būs arī tikšanās ar Lieldie-
nu zaķiem un iespēja nobaudīt zaķu 
gardumus.  

«Latviešu ticējums vēsta, ka Liel-
dienu rītā agri jāceļas, lai iegūtu 
mundrumu visa gada garumā, tāpēc 
aicinām ģimenes uz «Lediņiem». Jā-
piebilst, ka visas aktivitātes būs bez 
maksas,» aicina «Lediņu» vadītāja 
Nadežda Lukina.

Sameklē viskošāko olu!
Jau marta beigās pilsētvidē pakāpeniski tiks izvietoti Lieldienu rotājumi – lielās stiklplasta olas, spoguļ­
olas, kā arī citi dekori, informē pašvaldības iestādē «Pilsētsaimniecība». Dekoratīvie vides elementi būs 
desmit vietās pilsētā. Lielās krāsainās olas Lieldienu akcentus ienesīs Loka maģistrālē, Pasta salā, Lietuvas 
šosejas un Miera iela krustojumā, spoguļolas saules starus zibinās Stacijas parka rotācijas aplī. Savukārt 
Hercoga Jēkaba laukumā kopā ar krāsainajām olām būs arī lielais zaķis, pie kura varēs nofotografēties 
Lieldienu noskaņās. Dekoratīvie asni šogad par pavasara tuvumu vēstīs Vecpilsētas ielas kvartālā, bet 
sausziedu kompozīcijas būs Satiksmes un Pērnavas ielā un Kalnciema ceļā.

 Jūlija Bergfelde

No 11. līdz 23. aprīlim Jelgavā un tās apkārtnē notiks «Baud­
Ēšanas dienas», lai jelgavniekus un pilsētas viesus mudinātu 
iepazīt jaunas garšas, kas radītas Jelgavas un Jelgavas novada 
kafejnīcu, restorānu un muižu virtuvēs. Akcijā piedalīsies 
16 ēdināšanas uzņēmumi, kas ar savu īpašo piedāvājumu kārdi­
noši un atraktīvi uzrunās iedzīvotājus, aicinot doties pusdienot 
vai vakariņot ārpus mājas. Ēdinātāji uzsver, ka «BaudĒšanas 
dienu» maltītes būs par iespējami draudzīgām cenām.  

ēdienus, kas būs nobaudāmi par 
īpašu cenu. Tāpēc apmeklētāji ar 
katra ēdināšanas uzņēmuma piedā-
vājumu aicināti iepazīties iepriekš, 
lai izvēlētos sev interesantākos un 
būtu iespēja izgaršot pēc iespējas 
dažādākas virtuves.  

 «Noslēdzoties Lieldienu gavēnim, 
baudot pavasari, ir vērts pusdienas 
draugu lokā, vakariņas ar ģimeni, 
vecākiem vai kolēģiem pārvērst par 
baudīšanas laiku – baudīt vietu, 
ēdienu un jaunas sajūtas –, tāpēc 
aicinām izmantot «BaudĒšanas 
dienas», lai sevi ieradinātu pamainīt 
pusdienošanas, brīvdienu brokastu 
vai svētku svinēšanas vietas un pa-
lutināt sevi ar viesošanos kaut dažās 
no 16 kafejnīcām un restorāniem. 
Aicinu jelgavniekus noskaidrot, 

kura no vietām varētu kļūt par katra 
favorītu šajā garšas tūrē. Savukārt 
Jelgavas viesus vēlamies iedvesmot 
braukt uz Jelgavu biežāk – ne tikai 
uz pasākumiem un festivāliem, bet 
arī svinēt svētkus un baudīt ēdienu! 
Ēdinātāju akcijas piedāvājumi cenas 
ziņā ļauj izmantot iespēju un nolū-
kot brīnišķīgu maltītes vietu Jelgavā 
vai tās apkārtnē,» aicina Jelgavas 
reģionālā Tūrisma centrs.

«BaudĒšanas dienu» piedāvātie 
ēdieni daļēji būs pieejami arī pēc 
akcijas beigām, taču – par standar-
ta cenu. Akcija ilgs divas nedēļas, 
tomēr, lai nodrošinātu sev iespēju 
nobaudīt piedāvātos ēdienus, ie-
teicams galdiņu rezervēt iepriekš. 
Jāatzīmē, ka Blankenfeldes muiža 
un Abgunstes muiža īpašu atmosfē-

ru un izmeklētus ēdienus aicinās 
baudīt noteiktos datumos – 15., 
16., 22. un 23.  aprīlī  –, iepriekš 
piesakoties. Vairāk informācijas 
par akciju, kā arī ēdienkartes pie-
ejamas vietnē www.visit.jelgava.lv 
un visit.jelgava «Facebook» profilā.

«BaudĒšanas dienas» organizē 
Jelgavas reģionālais Tūrisma 
centrs sadarbībā ar pilsētas un 
Jelgavas novada ēdināšanas uzņē-
mumiem.

Šefpavāri aicina uz «BaudĒšanas dienām»

Viesi varēs nobaudīt šefpavāru 
labāko veikumu  – gruboto ar 
meža sēnēm, pīles krūtiņu, krās-
nī gatavotu Nīlas asari, foreli ar 
grauzdētām jūraszāļu lapām, kā 
arī tradicionālos ēdienus jaunā 
izpildījumā  – Cēzara salātus, 
kraukšķīgu cūkgaļas pavēderi, gri-
lētu cūkgaļas krūtiņu, vistas gaļas 

bumbiņas un daudz ko citu. Desertu 
cienītājiem būs iespēja novērtēt 
gaisīgas pankūkas, tradicionālos 
žagariņus ar alus sīrupu, dažādas 
kūkas un citus saldos ēdienus.  

Šogad akcijā iesaistās ne tikai 
restorāni, bet arī kafejnīcas, krodziņi 
un muižu virtuves. Katrs no akcijas 
dalībniekiem ir izvēlējies konkrētus 

«BAUDĒŠANAS DIENĀS» 
VIESUS CIENĀS:

Jelgavā  – restorāni «Chocolate  & Pepper», 
«Pilsētas elpa», «Central cafe», «Parks», «Pa-
norāmas skati», alus darītava «Viedi», kafejnīca 
«Brokastnīca», krodziņš «Istaba», atpūtas vieta 
«Krekli», bistro «Silva» un tējas namiņš «Silva»; 

Jelgavas novadā – restorāns «Pūteļkrogs», bārs 
«Meka», kafejnīca-restorāns «Zemnieka cie-
nasts», Blankenfeldes muiža un Abgunstes muiža. 

Foto: no JV arhīva


